
№ 2 (24.671)                      ПЯТНИЦА, 12 января  2024 г.         www.ulpravda.ru

Ф
от

о 
П

ав
ла

 Ш
ал

аг
ин

а

Капитан  

возвращается на лёд!

Многолетний капитан «Волги» Виталий 

Макаров передумал завершать карьеру 

По завершении минувшего сезона 

один из лучших бомбардиров в истории 

«Волги» решил повесить коньки на гвоздь. 

«Такое время рано или поздно приходит в 

карьере любого спортсмена. Буду искать 

другую работу, у меня есть экономическое 

образование. А пока мне хочется от всего 

отключиться и как можно больше вре-

мени проводить с семьей», - сказал тогда 

38-летний хоккеист. И вот, как удалось 

выяснить корреспонденту «УП», Виталий 

Макаров возвращается на лед. Отныне он 

игрок ХК «Динамо-Казань».

Ульяновская земля 

станет частью проекта  

«Россия - наш общий дом» 

Россия в пазлах, но объемных и наполнен-

ных землей со всех ее областей, краев и 

регионов, -  такую цель ставит перед собой 

путешественник из Краснодарского края 

Вячеслав Черемискин. В сентябре прошлого 

года на своем авто он стартовал из Сочи, 

чтобы объехать всю страну. Путешественник 

побывал и в Ульяновске.

Мешок с землей, выкопанной напротив 

нашей редакции, 58-й по счету, а это значит, 

Ульяновск - 58-й регион России, где побывал  

путешественник-энтузиаст Вячеслав Чере-

мискин, реализатор необычного проекта по-

священного созданию уникального символа 

единства - панно «Россия - наш общий дом!».

Платите больше, живите лучше!

Когда Жерар Депардье решил стать саранским меща-

нином, он бежал в том числе и от высоких французских 

налогов. И вряд ли предполагал, что в России могут по-

высить налог на доходы граждан с 13 до 15 процентов, а 

НДС увеличить с 18 до 20. А реально ли появление в на-

шей стране прогрессивной налоговой шкалы? И сколько 

сейчас каждый россиянин платит налогов?

www.ulpravda.ru

№ 111 (23.556) 
 

 
 

 
 

 
 

Пятница, 1 августа  2014 г.  
Общественно-политическая газета

EUR

Гривн
а

USD

Аи-92

Аи-95

Дизел
ь

Аи-98

CNY

Роспотребнадзор запретил ввозить 

в Россию украинский сок 

Капитан  

возвращается на лёд!

Многолетний капитан «Волги» Виталий 

Макаров передумал завершать карьеру 

По завершении минувшего сезона 

один из лучших бомбардиров в истории 

«Волги» решил повесить коньки на гвоздь. 

«Такое время рано или поздно приходит в 

карьере любого спортсмена. Буду искать 

другую работу, у меня есть экономическое 

образование. А пока мне хочется от всего 

отключиться и как можно больше вре-

мени проводить с семьей», - сказал тогда 

38-летний хоккеист. И вот, как удалось 

выяснить корреспонденту «УП», Виталий 

Макаров возвращается на лед. Отныне он 

игрок ХК «Динамо-Казань».

Ульяновская земля 

станет частью проекта  

«Россия - наш общий дом» 

Россия в пазлах, но объемных и наполнен-

ных землей со всех ее областей, краев и 

регионов, -  такую цель ставит перед собой 

путешественник из Краснодарского края 

Вячеслав Черемискин. В сентябре прошлого 

года на своем авто он стартовал из Сочи, 

чтобы объехать всю страну. Путешественник 

побывал и в Ульяновске.

Мешок с землей, выкопанной напротив 

нашей редакции, 58-й по счету, а это значит, 

Ульяновск - 58-й регион России, где побывал  

путешественник-энтузиаст Вячеслав Чере-

мискин, реализатор необычного проекта по-

священного созданию уникального символа 

единства - панно «Россия - наш общий дом!».

В Сербии в честь Путина открыли кафе 

Платите больше, живите лучше!

Когда Жерар Депардье решил стать саранским меща-

нином, он бежал в том числе и от высоких французских 

налогов. И вряд ли предполагал, что в России могут по-

высить налог на доходы граждан с 13 до 15 процентов, а 

НДС увеличить с 18 до 20. А реально ли появление в на-

шей стране прогрессивной налоговой шкалы? И сколько 

сейчас каждый россиянин платит налогов?

Р
ек

ла
м

а

èíäåêñ:   ÏÀ439 
âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ - âò. è ïò. 
1 ìåñ. - 253,52 ðóáëÿ
6 ìåñ. - 1521,12 ðóáëÿ

Подпишись на «Почте России»  
на 1-е п/г 2024 г.

Основана 3 ноября 1917 года

Общественно-политическая газета

Переломный 
момент 
бюджетной 
политики 
региона.

Кирилл ШевченКо  �

В первый рабочий день года - 9 ян-
варя - на заседании штаба по комплекс-
ному развитию региона Алексею Рус-
ских доложили об итогах бюджетного 
2023 года и задачах на 2024 год.

«Считаю, что в 2023 году мы подго-
товили хороший фундамент для даль-
нейшего развития Ульяновской обла-
сти, - подчеркнул губернатор, - такой 
результат обусловлен в первую очередь 
ростом заработных плат, которым мы 
планомерно занимались в течение года, 
работой наших бизнес-миссий, а также 
грамотно выстроенной бюджетной по-
литикой региона. Наша цель на 2024 
год - нарастить собственные доходы 
до 80 миллиардов рублей. Кроме того, 
важнейшей задачей станет помощь 
муниципальным образованиям спра-
виться с их долгами при условии ответ-
ственного отношения глав к бюджетной 
политике. Мы будем помогать тем, кто 
работает над доходами, правильно рас-
ставляет приоритеты и не наращивает 
долговое бремя ради популистских ре-
шений. Такое серьезное оздоровление 
бюджетной политики позволит нам 
сделать качественный прорыв в эконо-
мике региона».

По оперативным данным, в 2023 году 
собственные налоговые и неналоговые 
доходы областного бюджета составили 
более 71 миллиарда рублей с ростом на 
12,2 миллиарда к 2022 году, или 120,8%.

Как пояснила министр финансов 
Наталья Брюханова, это стало возмож-
ным благодаря росту налога на при-
быль - 5,8 миллиарда рублей (плюс 46% 
к предыдущему году). Это рекордный 
показатель налога на прибыль как по 
темпам, так и в абсолютной величине, а 
также роста акцизов на пиво на 3 милли-
арда рублей (плюс 23%), роста НДФЛ, 
который составил 2,7 миллиарда (плюс 
16,7%), роста УСНО на 381 миллион 

рублей (111,3%) и роста неналоговых 
доходов - 2,7 миллиарда (плюс 708 мил-
лионов рублей).

«Долговая нагрузка без учета ин-
фраструктурных кредитов составила 

65%, что ниже показателей 2020 года. 
При этом впервые за очень долгое вре-
мя мы закончили год без роста госу-
дарственного долга. Это очень серьез-
ное достижение и переломный момент 

бюджетной политики региона.
Темпы роста собственных доходов 

превысили темпы роста расходов, что 
позволило сократить долговую нагрузку 
впервые с ковидного 2020 года. Дефи-
цит, по оперативным данным, составил 
1,15 миллиарда рублей. Стоит отметить, 
что за последние 10 лет (не считая про-
фицитный 2018 год) такой минималь-
ный дефицит был зафиксирован только 
в 2016 году», - сказала глава минфина.

Четко сформулированная цель на 
текущий год - нарастить собственные 
доходы до 80 миллиардов рублей, а кон-
солидированный бюджет должен пре-
высить 100 миллиардов. Пока же доход-
ная часть бюджета-2024, утвержденная 
Законодательным собранием 13 ноября, 
составляет 86,6 миллиарда рублей. Для 
сравнения: доходы-2023 первоначально 
были утверждены в сумме 81,4 милли-
арда рублей, составив по итогам только 
11 месяцев 83,4 миллиарда. Правда, про-
ект бюджета-2023 был сверстан по кон-
сервативному сценарию, в то время как 
бюджет-2024 подготовлен по базовому 
сценарию. 

Поддержка семей 
должна выйти 
на новый уровень 
Утвержден областной план 
мероприятий проведения Года семьи.

Андрей МАКлАев  �

На начало года в Ульяновской области 
проживало более 147,5 тысячи семей, в кото-
рых воспитывается около 239 тысяч детей. В 
регионе сохраняется тенденция к увеличению 
количества многодетных семей. За последние 
10 лет их число выросло в 2,3 раза. Сейчас это 
более 15,5 тысячи многодетных семей, в кото-
рых воспитывается более 51 тысячи детей.

Еще в ноябре прошлого года указом пре-
зидента 2024-й был объявлен в России Годом 
семьи. «В целях популяризации госполитики 
в сфере защиты семьи, сохранения традицион-
ных семейных ценностей постановляю прове-
сти в 2024 году в России Год семьи», - сказано 
в документе. Примечательно, что по итогам 
2008-го, также объявленного Годом семьи, в 
России был впервые отмечен естественный 
прирост населения. 

Первым тематическим мероприятием ста-
нет всероссийский семейный форум «Родные 
- любимые», который пройдет на выставке 
«Россия» на ВДНХ с 19 января. Ульяновскую 
область на нем представит семья Зобовых из 
Майнского района - победители всероссий-
ского конкурса «Семья года» и обладатели 
премии губернатора Ульяновской области 
«Семья года» 2022 года в номинации «Моло-
дая семья».

План мероприятий проведения Года семьи 
в Ульяновской области был представлен на 
первом в году заседании штаба по комплекс-
ному развитию региона 9 января. Как отметил 
Алексей Русских: «Главной целью всех запла-
нированных мероприятий на этот год должны 
стать сохранение традиционных семейных 
ценностей и популяризация государственной 
политики в сфере защиты семьи».

Официальный старт тематического года 
в области запланирован на 26 января. В этот 
день губернатор проведет встречи с многодет-
ными семьями, семьями участников специ-
ально военной операции, семьями - победите-
лями региональных и муниципальных этапов 
конкурсов, направленных на укрепление тра-
диционных семейных ценностей, и социаль-
но активными семьями региона. Также будет 
проведен межнациональный фестиваль семей 
Ульяновской области в центре народной куль-
туры «Дворец «Губернаторский».

Как рассказала заместитель председателя 
правительства Анна Тверскова, все запланиро-
ванные в Год семьи мероприятия будут разделе-
ны на несколько блоков. «В первую очередь это 
социально значимые проекты, направленные 
на популяризацию традиционных ценностей. 
Предусмотрена проработка демографических 
программ, принятых к реализации в прошлом 
году. Еще одним из направлений станет созда-
ние и внедрение корпоративного демографи-
ческого стандарта на предприятиях региона с 
целью стимулирования работодателей к более 
активной поддержке семей с детьми. Также 
разработан блок мероприятий в сфере здраво-
охранения по укреплению репродуктивного 
здоровья населения», - сообщила руководитель 
социального блока кабинета министров.

Кроме того, запланированы проекты, на-
правленные на содействие трудоустройства 
и занятости граждан. При кадровых центрах 
«Работа России» создадут молодежные клу-
бы. Карьерные консультанты службы занято-
сти будут регулярно проводить мероприятия 
для содействия в карьерном росте, знакомства 
молодежи с возможностями и сервисами со-
временной службы занятости. Областной кон-
курс «Семейные трудовые династии» будет 
направлен на увековечивание памяти о людях 
труда, поднятие престижа значимых для ре-
гиона профессий.

Алексей Русских поручил Анне Тверско-
вой держать реализацию плана на личном 
контроле.

Цель на 2024 год 
- нарастить 
собственные доходы 
до 80 миллиардов рублей, 
а консолидированный 
бюджет области должен 
превысить 100 миллиардов.

В 2023 году областной парламент с полдюжины раз утверждал увеличение доходной части бюджета. Посмотрим, 
сколько раз депутаты будут вносить изменения в главный финансовый документ региона в году текущем. 

Год без роста долгов 

Губернатор поручил 
провести ревизию 
теплоисточников.

олеГ долГов  �

«В течение января необходимо про-
верить состояние котельных в районах и 
составить план их замены. Понятно, что 
сразу все мы не сможем поменять, но 
по приоритетам с учетом их износа на 
2024 - 2027 годы нужно определить, где 
будет проводиться замена котельных 
установок. Прошу глав к этой работе 
подключиться. Будем на такие объекты 
изыскивать средства и выполнять рабо-
ты», - заявил Алексей Русских.

С 30 декабря по 8 января зарегистри-

ровано 60 инцидентов в 14 муниципали-
тетах: на сетях холодного водоснабжения 
- 25, на сетях горячего водоснабжения - 
2, на сетях теплоснабжения - 7, на сетях 
электроснабжения - 20, на сетях газо-
снабжения - 6. Основной причиной ин-
цидентов стал износ сетей и оборудова-
ния. Большая часть из них была устра-
нена в нормативные сроки.

Алексей Русских обратил особое 
внимание на сбои холодного водоснаб-
жения в Новоульяновске, в результате 
чего под отключение попали 15 много-
квартирных домов по ул. Ульяновской, 
Волжской, Советской. Увеличение сро-
ка ремонтных работ было связано с тем, 
что на магистральном участке зафикси-
рованы сразу три утечки. 

В настоящее время на контроле ми-
нистерства ЖКХ и строительства на-
ходится теплоснабжение девяти много-

квартирных домов в рабочем поселке 
Глотовка Инзенского района, где из-за 
промерзания мазута на подаче в котель-
ную тепло подавалось с пониженными 
температурными параметрами. Работы 
по восстановлению теплоснабжения 
проводились силами подразделения 
центрального жилищно-коммунального 
управления Минобороны, на чьем ба-
лансе находится теплоисточник. Сейчас 
идет постепенное восстановление тем-
пературных параметров котельной.

К следующему отопительному сезо-
ну, по решению губернатора, в Глотовке 
введут в эксплуатацию новую котельную 
- Корпорация развития коммунально-
го комплекса уже смонтировала новый 
газовый теплоисточник, в ближайшее 
время начнутся работы по монтажу и 
подключению к новой котельной сетей 
водо-, электро- и теплоснабжения. 

Итоги первых морозов января 



2 Экономика № 2 (24.671)   12 января  2024 г.   	 www.ulpravda.ru
в

 к
ур

се
 д

ел
а

ру
бр

ик
у 

ве
дё

т 
 О

ле
г 

Д
ол

го
в

Как россияне 
из ГК «Арнест» 
заменили 
американскую 
компанию 
«Болл».

Кирилл Шевченко   ��

До конца марта в индустри-
альном парке «Заволжье» начнет 
работу завод по производству 
алюминиевой упаковки россий-
ской ГК «Арнест».

История будущего предпри-
ятия началась в июле 2021-го, 
когда компания Ball Corporation 
(США) объявила о том, что уже 
осенью начнется строительство 
завода (церемония закладки пер-
вого камня состоялась 15 октя-
бря), в который инвестор вложит 
10 миллиардов рублей и где соз-
даст не менее 150 новых рабочих 
мест. Начало производства тогда 
было намечено на 2023 год. 

Это был бы четвертый за-
вод Ball Corporation в РФ после 
производственных мощностей 
в Наро-Фоминске (Московская 
область), Всеволожске (Ленин-
градская область) и Аргаяше 
(Челябинская область). 

Но со стартом специаль-
ной военной операции строи-
тельство встало. Однако от-
носительно ненадолго.  Уже 
в сентябре 2022-го россий-
ская группа «Арнест» опера-
тивно выкупила все активы 
американцев в РФ, включая 
ульяновскую стройплощадку.  

А 7 декабря была достигнута 
договоренность о ее расконсер-
вации и продолжении строитель-
ства.  «Мы очень рады объявить о 
возобновлении столь значимого 
проекта. Как лидеры рынка, мы 
осознаем свою ответственность 
перед нашими клиентами и го-
сударством за развитие отече-
ственного рынка алюминиевой 
упаковки. Уверены, отличное 
логистическое расположение за-
вода вблизи наших клиентов в 
сочетании с благоприятным ин-
вестиционным климатом Улья-
новской области помогут нам в 
достижении этой цели», - отме-
тил президент группы «Арнест» 
Алексей Сагал.

Губернатор Алексей Русских 
сразу же подчеркнул, что област-
ное правительство окажет всю 
необходимую поддержку компа-
нии на всех этапах реализации 
инвестиционного проекта. 

3 января глава региона по-
сетил стройплощадку в инду-
стриальном парке «Заволжье» 
и проконтролировал процесс 
реализации инвестпроекта ком-
пании «Арнест Упаковочные 
Решения». Запуск первой линии 
запланирован на первый квар-
тал 2024 года, второй линии - на 
второй квартал. «Российская 
компания «Арнест» пришла на 
смену американской компании 
Ball. Для ускорения реализации 
этому инвестпроекту мы при-
своили статус особо значимого. 
Также добились в этом году фе-
деральной поддержки от Фонда 
развития промышленности (На 
полях Петербургского экономи-
ческого форума - 2023 подписа-
но соответствующее соглашение 
о предоставлении «Арнест Упа-
ковочные Решения» льготного 
займа на 5 миллиардов рублей 

под 1% годовых по программе 
«Приоритетные проекты». - 
Авт.). Работы идут по графику. 
Сейчас в новом корпусе на тер-
ритории индустриального парка 
«Заволжье» ведется монтаж обо-
рудования. В первом квартале 
инвестор планирует запустить 
первую линию завода», - напом-
нил Алексей Русских.

5 млрд руб. под 1% 
годовых по программе 
«Приоритетные проекты» 
выделил Фонд развития 
промышленности РФ 
на создание завода 
алюминиевой упаковки 
для напитков  
в Ульяновске.

На стройплощадке возве-
ден производственный корпус 
площадью 37 тысяч квадратных 
метров, подведены все внешние 
инженерно-технические ком-
муникации. В настоящее время 
ведется отделка помещений, 
монтаж инженерно-технических 
систем внутри корпуса. Заве-
зено промышленное производ-
ственное оборудование первой 
линии, проводится монтаж. Вы-
сокоскоростная инновационная 
аппаратура позволит выпускать 
до двух тысяч алюминиевых ба-
нок в минуту. После выхода на 
проектную мощность здесь будет 
изготавливаться почти 1,6 млрд 
банок в год.  

Считаем недели до запуска 

В следующем учебном году  
в ульяновских школах появится 
новая дисциплина.

Андрей Маклаев ��

В 17 школах области и в 
Ульяновском авиационном кол-
ледже - межрегиональном центре 
компетенций откроют специали-
зированные классы по беспилот-
ной авиации.

«По поручению президента 
Владимира Путина утвержден 
новый национальный проект по 
развитию беспилотных авиаци-
онных систем, - рассказал Алек-
сей Русских, - Министерством 
просвещения РФ объявлен кон-
курс по созданию специализи-
рованных классов на базе обще-
образовательных организаций. 
Отмечу: регион по результатам 
конкурсного отбора вошел в 
число 30 пилотных субъектов, в 

которых впервые этот федераль-
ный проект будет реализован в 
2024 году. Так, будут созданы и 
оснащены специализированные 
классы, на базе которых начнется 
подготовка учащихся по направ-
лениям разработки, производ-
ства и эксплуатации беспилот-
ных авиационных систем».

Классы будут открыты в 
Ульяновском авиационном кол-
ледже - межрегиональном центре 
компетенций, гимназиях № 6 и  
№ 30, Губернаторских лицеях  
№ 100, № 101 и 102, средних шко-
лах № 15, 63, 72, 74, 61, 76, лицее 
№ 45 при УлГТУ, Ульяновском 
городском лицее при УлГТУ, 
физико-математическом лицее  
№ 38, школе № 1 имени Героя 
Российской Федерации Ю. Д. Не-
двиги Барышского района, школе 
имени Героя Советского Союза В. 
И. Ерменеева с. Сабакаево Меле-
кесского района, димитровград-
ском лицее ядерных технологий.

На создание спецклассов бу-

дет выделено 264 миллиона руб-
лей из федерального бюджета. За 
счет регионального бюджета (93 
миллиона) проведут ремонт и 
брендирование помещений.

«Региональная сфера образо-
вания принимает активное уча-
стие в подготовке специалистов 
авиационной отрасли. Введение 
в сферу БПЛА осуществляется в 
организациях дополнительного 
образования, которые являются 
начальной ступенью в подготовке 
кадров для отрасли беспилотной 
авиации. Развивающаяся сеть 
«Кванториумов», «ИТ-кубов», ре-
ализация профильных программ 
на базе Дома научной коллабо-
рации, центра поддержки и раз-
вития талантливых детей «Алые 
паруса», Дворца творчества детей 
и молодежи позволяет уже сегод-
ня познакомить с возможностями 
беспилотной авиации, приобре-
сти новые компетенции», - сказа-
ла министр просвещения и воспи-
тания Наталья Семенова.

Спецклассы по БПЛА 

Цена новых связей 
По данным Центра развития промыш-

ленности региона, сумма потенциальных и 
уже заключенных контрактов ульяновских 
предприятий в результате работы в рамках 
промышленной кооперации - 2023 составила 
1,7 миллиарда рублей.

Речь идет о текущих финансовых пока-
зателях бизнес-миссий в 13 субъектов РФ, 
а также в Беларусь и Узбекистан. По итогам 
выездов и ответных визитов, круглых столов 
и закупочных сессий заявлено 530 новых 
кооперационных и импортозаменяющих 
цепочек.  В результате проделанной работы 
насчитывается более 360 потенциальных и 
заключенных контрактов на приведенную 
общую сумму.

Итоги подписания соцконтрактов 
В 2023 году ульяновцы оформили более 

четырех тысяч социальных контрактов. Об-
щий объем финансовой поддержки составил 
490 миллионов рублей.

«По итогам года ульяновцы оформили 
свыше двух тысяч контрактов на поиск ра-
боты, 826 соцконтрактов было реализовано 
на развитие индивидуальной предприни-
мательской деятельности, 584 - на ведение 
личного подсобного хозяйства и 566 жите-
лей региона получили выплаты для решения 
трудной жизненной ситуации», - детализи-
ровал министр социального развития Дми-
трий Батраков.

В этом году программа поддержки про-
должит действовать, объем ее финансиро-
вания составит 535,7 миллиона рублей, из 
которых 428,5 миллиона - средства феде-
рального бюджета.

Напомним: социальный контракт могут 
оформить жители региона с доходом ниже 
величины прожиточного минимума. Мера 
соцподдержки действует с 2021 года. За это 
время материальная помощь на открытие 
своего дела, развитие личного подсобного 
хозяйства либо поиск работы ульяновцам 
составила около 1,2 миллиарда рублей.

Подсчитают возможный ущерб 
В начавшемся году запланирован расчет 

размера вреда, который может быть причи-
нен людям и животным, а также объектам ин-
фраструктуры в результате  возможной  ава-
рии на десяти бесхозных гидротехнических 
сооружениях области. Речь идет об объектах, 
расположенных возле населенных пунктов 
Кирюшкино, Новая Кулатка и Вязовый Гай 
Старокулаткинского района, Глотовка Ин-
зенского района, Репьевка Колхозная и Су-
щевка Майнского района, Лесная Хмелевка 
и Мулловка Мелекесского района, Красно-
сельск Новоспасского района,  Средние Ти-
мерсяны Цильнинского района.

«Эти  гидротехнические  сооружения не 
имеют собственников, которые бы следили 
за их состоянием и несли ответственность. 
По результатам проведенных расчетов  мы 
сможем разработать проекты ремонта, кон-
сервации либо ликвидации объектов и за-
прашивать федеральное финансирование 
на сами работы»,  - сообщила исполняющий 
обязанности  министра природных ресурсов 
и экологии региона Наталья Аюкаева.

Всего в Ульяновской области имеется  
33 бесхозяйных гидротехнических сооруже-
ния. Ранее администрациям муниципальных 
образований было поручено оформить объ-
екты в собственность, эта работа продолжа-
ется. Добавим, что готовится  план выездов 
специалистов минприроды, Ростехнадзора, 
МЧС на осмотр бесхозяйных гидротехниче-
ских сооружений в преддверии паводкового 
периода.

Кто последний на Новосибирск?
Министерство транспорта Ульяновской 

области начало прием документов на субси-
дирование воздушных перевозок по маршру-
ту Ульяновск - Новосибирск.

Субсидии дадут из областного бюджета 
организациям воздушного транспорта в це-
лях возмещения затрат в связи с выполне-
нием внутренних региональных перевозок 
пассажиров воздушным транспортом.

Отметим, что по итогам 2023 года пас-
сажиропоток на рейсе Ульяновск - Новоси-
бирск вырос на 35% и составил 14,3 тысячи 
человек.



3
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ruДокументы

ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Об областном бюджете Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 6 декабря 2023 года

(Окончание. Начало в № 96 (24.665) от 15 декабря, в № 97 (24.666) от 19 декабря, в № 98 (24.667) от 22 декабря, в № 99 (24.668) от 26 декабря, в № 100 (24.669) от 29 декабря  2023 г.)

Региональный проект «Содействие занятости сельского населения» 93 2 07 00000   44,4 50,0 50,0
Содействие занятости сельского населения 93 2 07 47010   44,4 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 93 2 07 47010 800 44,4 50,0 50,0
Региональный проект «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения» 93 2 09 00000   45539,25 43758,33424 43758,33424
Проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне 93 2 09 R5980   45539,25 43758,33424 43758,33424
Проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне 
(предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением мероприятий в области известкования кислых почв  
на пашне)

93 2 09 R5982   13776,75 8367,739 8367,739

Иные бюджетные ассигнования 93 2 09 R5982 800 13776,75 8367,739 8367,739
Подготовка проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ (вовлечение в оборот и комплексная мелиорация земель сельскохозяйственного назначения (предо-
ставление субсидий в целях возмещения (финансового обеспечения) части затрат, связанных с подготовкой проектов межевания земельных участков, выделяемых в счёт невостребованных 
земельных долей, находящихся на день подготовки проектов межевания в собственности муниципальных образований; с проведением кадастровых работ с последующим внесением в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не раз-
граничена и в отношении которых исполнительные органы Ульяновской области или органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области получают право 
распоряжения после постановки земельных участков на государственный кадастровый учёт; земельных участков, выделяемых в счёт невостребованных земельных долей, находящихся на день 
проведения кадастровых работ в собственности муниципальных образований Ульяновской области)

93 2 09 R5990   31762,5 35390,59524 35390,59524

Межбюджетные трансферты 93 2 09 R5990 500 31762,5 35390,59524 35390,59524
Комплексы процессных мероприятий 93 5 00 00000   2955235,486 1120379,16213 1120379,16213
Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельского хозяйства» 93 5 01 00000   2769768,56 916057,07106 916057,07106
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с развитием экономической деятельности в области растениеводства, 
животноводства и рыбоводства, включая переработку продукции рыбоводства (за исключением птицеводства)

93 5 01 46310   370368,56 380000,0 380000,0

Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46310 800 370368,56 380000,0 380000,0
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением семян питомников второго и (или) третьего года раз-
множения зерновых и (или) зернобобовых сельскохозяйственных культур

93 5 01 46320   500,0 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46320 800 500,0 500,0 500,0
Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства 93 5 01 46340   5000,0 10000,0 10000,0
Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46340 800 5000,0 10000,0 10000,0
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения (финансового обеспечения) части их затрат, связанных с развитием свиноводства, птицеводства и 
скотоводства

93 5 01 46350   35000,0 35000,0 35000,0

Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46350 800 35000,0 35000,0 35000,0
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям и российским организациям субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части прямых поне-
сённых ими затрат, связанных с созданием и (или) модернизацией объектов агропромышленного комплекса, а также приобретением и вводом в промышленную эксплуатацию маркировочного 
оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции

93 5 01 46360   100,0 250,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46360 800 100,0 250,0 250,0
Поддержка промышленной переработки продукции растениеводства 93 5 01 46370   2124800,0 211479,24 211479,24
Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46370 800 2124800,0 211479,24 211479,24
Поддержка развития потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ 93 5 01 46380   27000,0 35000,0 35000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 93 5 01 46380 600 27000,0 35000,0 35000,0
Предоставление образовательным организациям высшего образования, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их 
затрат, связанных с реализацией проекта по организации деятельности научно-образовательного кластера в агропромышленном комплексе на территории Ульяновской области, а также не-
коммерческим организациям, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с реализацией проекта по 
увеличению объёма реализованной на территории Ульяновской области продукции агропромышленного комплекса

93 5 01 46410   7000,0 5000,0 5000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 93 5 01 46410 600 7000,0 5000,0 5000,0
Предоставление хозяйствующим субъектам, осуществляющим производство и (или) переработку сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области, субсидий в целях воз-
мещения части их затрат, связанных с приобретением транспортных средств, машин и оборудования

93 5 01 46420   200000,0 233827,83106 233827,83106

Предоставление хозяйствующим субъектам, осуществляющим производство и (или) переработку сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области, субсидий в целях воз-
мещения части их затрат, связанных с приобретением транспортных средств, машин и оборудования (уплата лизинговых платежей)

93 5 01 46422   200000,0 233827,83106 233827,83106

Иные бюджетные ассигнования 93 5 01 46422 800 200000,0 233827,83106 233827,83106
Мониторинг плодородия почв 93 5 01 46430   0,0 5000,0 5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 5 01 46430 200 0,0 5000,0 5000,0
Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие сельских территорий» 93 5 02 00000   21500,0 22000,0 22000,0
Поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий 93 5 02 46040   18000,0 19000,0 19000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 5 02 46040 200 700,0 700,0 700,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 93 5 02 46040 300 17300,0 18300,0 18300,0
Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с обеспечением деятельности центра развития торговли Ульяновской области, направленной на поддержку хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность в 
Ульяновской области

93 5 02 46190   3500,0 3000,0 3000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 93 5 02 46190 600 3500,0 3000,0 3000,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 93 5 03 00000   53244,65 49661,161 49661,161
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением мероприятий в области известкования кислых почв  
на пашне

93 5 03 46060   22244,65 24661,161 24661,161

Иные бюджетные ассигнования 93 5 03 46060 800 22244,65 24661,161 24661,161
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением культуртехнических мероприятий на выбывших сель-
скохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственное производство

93 5 03 46120   25000,0 25000,0 25000,0

Иные бюджетные ассигнования 93 5 03 46120 800 25000,0 25000,0 25000,0
Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с проведением почвенного обследования земель сельскохозяйственно-
го назначения

93 5 03 46170   6000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 93 5 03 46170 800 6000,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельской кооперации» 93 5 04 00000   7718,815 21000,0 21000,0
Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам и потребительским обществам в целях возмещения части затрат в связи с осуществлением закупок молока 
у отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, а также приобретением в целях обеспечения деятельности отдельных категорий граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство, поголовья крупного рогатого скота и (или) мини-теплиц

93 5 04 46440   7718,815 21000,0 21000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 93 5 04 46440 600 7718,815 21000,0 21000,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы» 93 5 05 00000   103003,461 111660,93007 111660,93007
Предоставление подведомственным бюджетным (автономным) учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели 93 5 05 48040   38687,561 42435,33007 42435,33007
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 93 5 05 48040 600 38687,561 42435,33007 42435,33007
Обеспечение деятельности исполнительных органов Ульяновской области 93 5 05 80010   64315,9 69225,6 69225,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

93 5 05 80010 100 52773,7 55394,3 55394,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 5 05 80010 200 11542,2 13831,3 13831,3
Государственная программа Ульяновской области «Развитие Государственной ветеринарной службы Российской Федерации на территории Ульяновской области» 94 0 00 00000   304280,3 274050,5 281960,5
Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов 94 1 00 00000   36873,1 0,0 0,0
Региональный проект «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области» 94 1 T2 00000   36873,1 0,0 0,0
Государственная поддержка аккредитации ветеринарных лабораторий в национальной системе аккредитации 94 1 T2 52510   36873,1 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 94 1 T2 52510 600 36873,1 0,0 0,0
Комплексы процессных мероприятий 94 5 00 00000   267407,2 274050,5 281960,5
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий и мероприятий, направленных на обеспечение безопасности пищевой продукции» 94 5 01 00000   20000,0 16550,0 23231,0
Финансовое обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий и мероприятий, направленных на обеспечение безопасности пищевой продукции 94 5 01 60030   20000,0 16550,0 23231,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94 5 01 60030 200 20000,0 16550,0 23231,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области» 94 5 02 00000   247407,2 257500,5 258729,5
Предоставление учреждениям ветеринарии субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания и субсидий на иные цели 94 5 02 60020   225478,2 235208,0 235691,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 94 5 02 60020 600 225478,2 235208,0 235691,3
Обеспечение деятельности исполнительных органов Ульяновской области 94 5 02 80010   20588,2 20725,4 20725,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

94 5 02 80010 100 19135,4 19172,4 19172,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94 5 02 80010 200 1450,8 1551,0 1551,0
Иные бюджетные ассигнования 94 5 02 80010 800 2,0 2,0 2,0
Реализация Закона Ульяновской области  от 5 апреля 2006 года № 43-ЗО «О мерах государственной социальной поддержки отдельных категорий специалистов, работающих и проживающих в 
сельских населённых пунктах, рабочих посёлках и посёлках городского типа на территории Ульяновской области»

94 5 02 80030   840,8 868,8 868,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 94 5 02 80030 300 840,8 868,8 868,8
Реализация Закона Ульяновской области  от 2 октября 2020 года № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области» 94 5 02 80050   500,0 698,3 1444,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 94 5 02 80050 300 500,0 698,3 1444,0
Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» 95 0 00 00000   7615542,0 7603096,5 7755116,5
Региональные приоритетные проекты 95 3 00 00000   100000,0 80000,0 80000,0
Региональный приоритетный проект «Поддержка местных инициатив на территории Ульяновской области» 95 3 01 00000   100000,0 80000,0 80000,0
Субсидии из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализа-
цией проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

95 3 01 70420   100000,0 80000,0 80000,0

Межбюджетные трансферты 95 3 01 70420 500 100000,0 80000,0 80000,0
Комплексы процессных мероприятий 95 5 00 00000   7515542,0 7523096,5 7675116,5
Комплекс процессных мероприятий «Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию государственного долга Ульяновской области» 95 5 01 00000   3000000,0 3000000,0 3000000,0
Управление государственным долгом Ульяновской области 95 5 01 65010   3000000,0 3000000,0 3000000,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 95 5 01 65010 700 3000000,0 3000000,0 3000000,0
Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения финансовой самостоятельности бюджетов муниципальных образований Ульяновской области» 95 5 02 00000   4186080,3 4191833,1 4343853,1
Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полно-
мочий по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских поселений Ульяновской области

95 5 02 71310   205313,1 222870,6 222870,6

Межбюджетные трансферты 95 5 02 71310 500 205313,1 222870,6 222870,6
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области 95 5 02 72010   3480767,2 3605690,6 3383348,3
Межбюджетные трансферты 95 5 02 72010 500 3480767,2 3605690,6 3383348,3
Дотации из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных образований

95 5 02 72110   500000,0 363271,9 737634,2

Межбюджетные трансферты 95 5 02 72110 500 500000,0 363271,9 737634,2
Комплекс процессных мероприятий «Информационное, методологическое и программное обеспечение бюджетного процесса» 95 5 03 00000   87978,3 89780,0 89780,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
	 к Закону Ульяновской области «Об областном бюджете 

Ульяновской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области  по целевым статьям (государственным программам Ульяновской области  и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.
Наименование ЦС ВР 2024 год 2025 год 2026год
1 2 3 4 5 6



4 Документы

Информационное, методологическое и программное обеспечение бюджетного процесса 95 5 03 65020   87978,3 89780,0 89780,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 5 03 65020 200 87978,3 89780,0 89780,0
Комплекс процессных мероприятий «Содействие формированию финансово грамотного поведения населения Ульяновской области» 95 5 04 00000   500,0 500,0 500,0
Содействие формированию финансово грамотного поведения населения Ульяновской области 95 5 04 51030   500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 5 04 51030 200 500,0 500,0 500,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области» 95 5 05 00000   240983,4 240983,4 240983,4
Обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Областное казначейство» 95 5 05 10340   127161,7 127161,7 127161,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

95 5 05 10340 100 71569,3 71569,3 71569,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 5 05 10340 200 55577,4 55577,4 55577,4
Иные бюджетные ассигнования 95 5 05 10340 800 15,0 15,0 15,0
Обеспечение деятельности исполнительных органов Ульяновской области 95 5 05 80010   113821,7 113821,7 113821,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

95 5 05 80010 100 102734,7 102734,7 102734,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 5 05 80010 200 10767,0 10767,0 10767,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 95 5 05 80010 300 150,0 150,0 150,0
Иные бюджетные ассигнования 95 5 05 80010 800 170,0 170,0 170,0
Государственная программа Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» 96 0 00 00000   645425,7 644474,5 644474,5
Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений показателей и результатов федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 96 2 00 00000   4361,625 0,0 0,0
Региональный проект «Развитие цифровых и информационных проектов на территории субъектов Российской Федерации» 96 2 01 00000   4361,625 0,0 0,0
Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий 96 2 01 R0280   4361,625 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96 2 01 R0280 200 4361,625 0,0 0,0
Комплексы процессных мероприятий 96 5 00 00000   641064,075 644474,5 644474,5
Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и информационных систем, используемых для их 
предоставления»

96 5 01 00000   621903,875 628814,3 628814,3

Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»

96 5 01 80232   616803,9 627942,0 627942,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

96 5 01 80232 100 534730,3 547730,3 547730,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96 5 01 80232 200 82073,6 80069,7 80069,7
Иные бюджетные ассигнования 96 5 01 80232 800 0,0 142,0 142,0
Создание, эксплуатация, модернизация и развитие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и осуществления межведомственного 
информационного взаимодействия в электронной форме

96 5 01 80233   5099,975 872,3 872,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96 5 01 80233 200 5099,975 872,3 872,3
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация сетей передачи данных и обновление программного обеспечения» 96 5 02 00000   1500,0 0,0 0,0
Модернизация центра обработки данных и формирование резервного центра обработки данных для обеспечения функционирования информационных систем Правительства Ульяновской об-
ласти и возглавляемых им исполнительных органов Ульяновской области

96 5 02 80236   1500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96 5 02 80236 200 1500,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение проведения мероприятий в сфере информационно-коммуникационных технологий» 96 5 03 00000   17660,2 15660,2 15660,2
Предоставление Автономной некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство технологического развития Ульяновской области» субсидий из областного бюджета Улья-
новской области в целях финансового обеспечения её затрат в связи с осуществлением своей деятельности

96 5 03 80261   14000,0 12000,0 12000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 96 5 03 80261 600 14000,0 12000,0 12000,0
Предоставление субсидии Фонду развития информационных технологий Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных 
на повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области, а также финансового обеспечения за-
трат, связанных с осуществлением им уставной деятельности

96 5 03 80262   3660,2 3660,2 3660,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 96 5 03 80262 600 3660,2 3660,2 3660,2
Государственная программа Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области» 97 0 00 00000   168963,1 257913,5 146006,7
Региональный проект, обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта, не входящего в состав национального проекта 97 2 00 00000   5734,6 106150,0 0,0
Региональный проект «Национальная система пространственных данных» 97 2 01 00000   5734,6 106150,0 0,0
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области муниципальным образованиям Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с 
организацией выполнения комплексных кадастровых работ

97 2 01 R5110   5734,6 106150,0 0,0

Межбюджетные трансферты 97 2 01 R5110 500 5734,6 106150,0 0,0
Комплексы процессных мероприятий 97 5 00 00000   163228,5 151763,5 146006,7
Комплекс процессных мероприятий «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» 97 5 02 00000   23051,5 11586,5 5829,7
Приобретение и установка программно-аппаратных средств, подготовка и загрузка картографических данных, необходимых для создания, развития, ввода в эксплуатацию и эксплуатации 
государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Ульяновской области

97 5 02 44030   4500,0 1000,0 1679,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 02 44030 200 4500,0 1000,0 1679,7
Проведение землеустроительных работ для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований Ульяновской области 97 5 02 44230   4200,9 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 02 44230 200 4200,9 0,0 0,0
Подготовка квалифицированных кадров в рамках реализации Закона Ульяновской  области от 4 июня 2020 года № 51-ЗО  «О некоторых мерах, способствующих привлечению квалифициро-
ванных работников в сфере градостроительной деятельности в органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»

97 5 02 44310   750,0 900,0 900,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 97 5 02 44310 300 750,0 900,0 900,0
Осуществление деятельности в сфере управления земельными участками, расположенными в границах Ульяновской области, в том числе оплата судебных расходов 97 5 02 44320   2000,0 1000,0 1550,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 02 44320 200 2000,0 1000,0 1550,0
Осуществление деятельности в сфере управления объектами государственной собственности Ульяновской области 97 5 02 44350   2300,0 1185,9 1200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 02 44350 200 2300,0 1185,9 1200,0
Финансовое обеспечение мероприятий для обеспечения функционирования государственной информационной системы «Управление земельно-имущественным комплексом Ульяновской области» 97 5 02 44360   2100,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 02 44360 200 2100,0 500,0 500,0
Разработка проектов внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования (городской округ) «город Ульяновск» 97 5 02 44450   7200,6 7000,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 02 44450 200 7200,6 7000,6 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной программы» 97 5 03 00000   140177,0 140177,0 140177,0
Финансовое обеспечение деятельности областного государственного казённого учреждения «Региональный земельно-имущественный информационный центр» 97 5 03 66030   58934,8 58934,8 58934,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

97 5 03 66030 100 54416,5 54416,5 54416,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 03 66030 200 4496,3 4496,3 4496,3
Иные бюджетные ассигнования 97 5 03 66030 800 22,0 22,0 22,0
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области областному государственному бюджетному учреждению «Центр государственной кадастровой оценки» в целях финан-
сового обеспечения выполнения им государственного задания и на иные цели

97 5 03 66050   26282,5 26282,5 26282,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 97 5 03 66050 600 26282,5 26282,5 26282,5
Обеспечение деятельности исполнительных органов Ульяновской области 97 5 03 80010   54959,7 54959,7 54959,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

97 5 03 80010 100 48348,6 48348,6 48348,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97 5 03 80010 200 6611,1 6611,1 6611,1
Государственная программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» 98 0 00 00000   615586,89974 120648,2 120648,2
Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов 98 1 00 00000   576314,42474 0,0 0,0
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 98 1 F2 00000   576314,42474 0,0 0,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 98 1 F2 54240   217863,6 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 98 1 F2 54240 500 217863,6 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды 98 1 F2 55550   358450,82474 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 98 1 F2 55550 500 358450,82474 0,0 0,0
Региональные приоритетные проекты 98 3 00 00000   1000,0 1000,0 1000,0
Региональный приоритетный проект «Умный город» 98 3 01 00000   1000,0 1000,0 1000,0
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов Ульяновской области, участвующих в реализации пилотного проекта по цифровизации го-
родского хозяйства «Умный город», в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с внедрением передовых цифровых и инженерных решений, организационно-методических 
подходов и правовыхмоделей, применяемых для цифрового преобразования в области городского хозяйства

98 3 01 73220   1000,0 1000,0 1000,0

Межбюджетные трансферты 98 3 01 73220 500 1000,0 1000,0 1000,0
Комплексы процессных мероприятий 98 5 00 00000   38272,475 119648,2 119648,2
Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий» 98 5 01 00000   32800,1 119648,2 119648,2
Информационное освещение реализации мероприятий государственной программы в средствах массовой информации 98 5 01 40340   500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 98 5 01 40340 200 500,0 500,0 500,0
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области областным государственным казённым предприятиям в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ и 
оказанием услуг, необходимых для осуществления функций регионального центра компетенций по вопросам городской среды

98 5 01 40350   7300,1 7300,1 7300,1

Иные бюджетные ассигнования 98 5 01 40350 800 7300,1 7300,1 7300,1
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникаю-
щих в связи с развитием территориальных общественных самоуправлений, расположенных в границах поселений и городских округов Ульяновской области, в части мероприятий по благоустройству

98 5 01 71500   25000,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 98 5 01 71500 500 25000,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений Ульяновской области и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих в связи с благоустройством дворовых территорий, территорий общего пользования и территорий объектов социальной инфраструктуры, в том числе 
погашением кредиторской задолженности

98 5 01 73210   0,0 111848,1 111848,1

Межбюджетные трансферты 98 5 01 73210 500 0,0 111848,1 111848,1
Комплекс процессных мероприятий «Выполнение восстановительных работ на территориях воинских захоронений и нанесение сведений о воинских званиях, именах и инициалах погибших 
при защите Отечества на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений»

98 5 02 00000   5472,375 0,0 0,0

Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

98 5 02 R2990   5472,375 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 98 5 02 R2990 500 5472,375 0,0 0,0
Государственная программа Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» 99 0 00 00000   117634,4 34586,8 36886,8
Региональные проекты, обеспечивающие достижение значений показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов 99 1 00 00000   117634,4 34586,8 36886,8
Региональный проект «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами» 99 1 I2 00000   6644,4 0,0 0,0
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с предоставлением комплекса информационно-консультационных и образовательных услуг физическим лицам, не являющимся индивидуальными предприни-
мателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)

99 1 I2 5527С   6644,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 1 I2 5527С 600 6644,4 0,0 0,0
Региональный проект «Создание условий для лёгкого старта и комфортного ведения бизнеса» 99 1 I4 00000   15810,4 0,0 0,0
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового 
обеспечения затрат в связи с предоставлением гражданам, желающим вести бизнес, начинающим и действующим предпринимателям комплекса услуг, направленных на вовлечение в предпри-
нимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг)

99 1 I4 5527В   13264,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 1 I4 5527В 600 13264,2 0,0 0,0
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социального предприятия, или субъектам малого и 
среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно)

99 1 I4 5527П   2546,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 I4 5527П 800 2546,2 0,0 0,0
Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» 99 1 I5 00000   95179,6 34586,8 36886,8
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (предоставление субсидий Фонду «Гарантийный фонд Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного фонда в связи с предоставлением 
поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, основан-
ным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах)

99 1 I5 55274   12989,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 1 I5 55274 600 12989,4 0,0 0,0
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового 
обеспечения затрат центра «Мой бизнес»)

99 1 I5 5527Е   40000,0 26356,8 28656,8



5
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Закону Ульяновской области

«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2024 год

и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	 тыс. руб.
Наименование 
межбюджетных трансфертов

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
Дотации местным бюджетам 4221832,5 4310070,4 4462134,7
Субсидии местным бюджетам 8339233,56262 5368793,89029 3102177,19492
Субвенции местным бюджетам 14660782,04 15445394,94 16571449,64
Субвенции федеральному бюджету на осуществление части пере-
данных полномочий

3390,4 3390,4 3390,4

Межбюджетные трансферты бюджету Территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Ульяновской области

45000,0 45000,0 45000,0

Межбюджетные трансферты бюджету Фонда пенсионного и социаль-
ного страхования Российской Федерации

2603500,0 2603500,0 2603500,0

Иные межбюджетные трансферты 931863,41153 583843,61153 583843,61153
ИТОГО 30805601,91415 28359993,24182 27371495,54645

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Закону Ульяновской области

«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2024 год  

и на плановый период  
2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета  Ульяновской области на финансовое  
обеспечение государственной поддержки семьи и детей,  в том числе развития социальной инфраструктуры  
для детей, на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование главного  
распорядителя бюджетных средств/ 
наименование мероприятия

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Министерство здравоохранения Ульяновской области 424135,34223 412796,129 435777,88517

1.1. Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоох-
ранения в Ульяновской области»

424135,34223 412796,129 435777,88517

1.1.1. Мероприятия, направленные на охрану здоровья матери и ребёнка 36420,09 40062,39 43898,38

1.1.2. Выплата стипендий студентам, интернам и ординаторам, обучающимся 
по договорам о целевом обучении в образовательных организациях 
высшего образования по специальностям высшего образования укруп-
нённой группы «Здравоохранение и медицинские науки»

6500,0 6500,0 6500,0

1.1.3. Обеспечение деятельности государственных медицинских органи-
заций, осуществляющих охрану здоровья и оказание медицинской 
помощи детям

236888,62223 225497,739 241466,15397

1.1.4. Обеспечение деятельности детских оздоровительных учреждений 35292,0 31600,52 34800,0912

1.1.5. Обеспечение реализации мероприятий по профилактике туберкулёза 
у детей

20000,0 20000,0 20000,0

1.1.6. Обеспечение детей, страдающих сахарным диабетом 1-го типа, меди-
цинскими изделиями для непрерывного мониторинга глюкозы

68000,0 68000,0 68000,0

1.1.7. Реализация мероприятий по проведению массового обследования 
новорождённых на врождённые и (или) наследственные заболевания 
(расширенный неонатальный скрининг)

21034,63 21135,48 21113,26

2. Министерство социального развития Ульяновской области 5957583,2 5476155,0 5521201,7

2.1. Государственная программа Ульяновской области «Социальная под-
держка и защита населения  
на территории Ульяновской области»

5957583,2 5476155,0 5521201,7

2.1.1. Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения 
ребёнком возраста трёх лет

501707,8 183576,5 0,0

2.1.2. Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям на 
территории Ульяновской области

376640,3 325820,0 321439,9

2.1.3. Предоставление ежемесячного пособия на ребёнка в Ульяновской 
области

50100,0 30060,0 10020,0

2.1.4. Предоставление мер социальной поддержки детей отдельным катего-
риям граждан

21290,0 21290,0 21290,0

2.1.5. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки семей, 
имеющих детей

190000,0 160000,0 160000,0

2.1.6. Выплата ежегодных премий Губернатора Ульяновской области «Семья 
года»

300,0 300,0 300,0

2.1.7. Предоставление отдельным категориям граждан, получивших земель-
ный участок в собственность бесплатно, единовременных социальных 
выплат

2000,0 2000,0 2000,0

2.1.8. Предоставление отдельным категориям инвалидов, имеющих детей, 
дополнительной меры социальной поддержки в сфере оплаты жилых 
помещений частного жилищного фонда в Ульяновской области

167,0 167,0 167,0

2.1.9. Организация льготного проезда железнодорожным транспортом 
пригородного сообщения обучающихся и студентов образовательных 
организаций

1768,0 1833,4 1906,8

2.1.10. Предоставление новорождённым детям подарочных комплектов 
детских принадлежностей для новорождённого ребёнка

54993,7 54993,7 54993,7

2.1.11. Предоставление единовременной денежной выплаты взамен земельно-
го участка гражданам, имеющим трёх и более детей

127000,0 150000,0 120000,0

2.1.12. Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению полноцен-
ным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей 
в возрасте до трёх лет в Ульяновской области

45356,5 42356,5 42356,5

2.1.13. Предоставление компенсационной социальной выплаты реализовав-
шим право на получение земельного участка гражданам, имеющим 
трёх и более детей

33000,0 35000,0 45000,0

2.1.14. Предоставление субвенции бюджету Фонда пенсионного и социаль-
ного страхования Российской Федерации на выплату ежемесячного 
пособия в связи с рождением и воспитанием ребёнка

2600000,0 2600000,0 2600000,0

2.1.15. Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 25 
Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних» полномочий Российской Федерации по осуществлению 
деятельности, связанной с перевозкой между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств - участников 
Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, само-
вольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и 
иных организаций

140,0 140,0 140,0

2.1.16. Предоставление мер социальной поддержки, направленных на улучше-
ние демографической ситуации в Ульяновской области

116007,5 26062,5 26638,5

2.1.17. Предоставление ежемесячной выплаты на ребёнка до достижения им 
возраста трёх лет

4700,0 3500,0 0,0

2.1.18. Предоставление единовременных денежных пособий гражданам, 
усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на территории Ульяновской области

5300,0 4800,0 4500,0

2.1.19. Предоставление ежемесячной выплаты лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в государ-
ственных общеобразовательных организациях Ульяновской области, 
находящихся в ведении Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области, и муниципальных образовательных организаци-
ях муниципальных образований Ульяновской области

2300,0 2100,0 2100,0

2.1.20. Проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 
праве собственности

4000,0 3500,0 3500,0

2.1.21. Оплата проезда к месту лечения и обратно детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

50,0 50,0 50,0

2.1.22. Предоставление образовательным организациям высшего образо-
вания, находящимся на территории Ульяновской области, грантов в 
форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях 
возмещения их затрат, связанных с обучением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, на подготовительных 
курсах, организованных такими организациями в целях подготовки 
учащихся к прохождению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования

3800,0 4950,0 5200,0

2.1.23. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных образований Ульяновской области в целях финан-
сового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области,  
связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на 
обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных образователь-
ных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения

17216,0 16213,8 16213,8

2.1.24. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам му-
ниципальных образований Ульяновской области в целях финансового 
обеспечения переданных органам местного самоуправления государ-
ственных полномочий Ульяновской области, связанных с осуществле-
нием ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна 
(попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению выплаты 
вознаграждения, причитающегося приёмному родителю

726329,4 674200,0 893900,0

2.1.25. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных образований Ульяновской области в целях финан-
сового обеспечения переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области, связанных с 
осуществлением опеки и попечительства  
в отношении несовершеннолетних

24999,3 24393,0 24393,0

2.1.26. Обеспечение деятельности детских учреждений социальной защиты, 
социального обслуживания и детских домов

1048417,7 1108848,6 1165092,5

3. Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области 16128619,625 16872869,68396 17800710,95619

3.1. Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской области»

16128619,625 16872869,68396 17800710,95619

3.1.1. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области 
в целях финансового обеспечения осуществления государственных 
полномочий по предоставлению родителям (законным представите-
лям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, компенсации части внесённой в соответствующие об-
разовательные организации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми

200000,0 89484,9 50000,0

3.1.2. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области 
в целях финансового обеспечения осуществления государственных 
полномочий по выплате родителям или иным законным представите-
лям обучающихся, получающих начальное общее, основное общее или 
среднее общее образование в форме семейного образования на террито-
рии Ульяновской области, компенсации затрат в связи с обеспечением 
получения такого образования

5795,7 11591,3 11591,3

3.1.3. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также обеспечение дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

8448597,5 9036757,0 9557785,6

3.1.4. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения исполнения государственных полно-
мочий Ульяновской области, связанных с осуществлением обучающим-
ся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразователь-
ных организаций ежемесячных денежных выплат

7366,4 8457,8 4000,0

3.1.5. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области 
в целях финансового обеспечения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ульяновской области 
по предоставлению бесплатно специальных учебников и учебных 
пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков 
и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограни-
ченными возможностями здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях

10985,8 21511,8 10000,0

3.1.6. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образовательных организациях

4773618,5 5145083,2 5623513,2

3.1.7. Субвенции из областного бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области 
в целях финансового обеспечения осуществления государственных 
полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению 
оздоровления детей и обеспечению отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в том числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, 
организованных образовательными организациями, осуществляющи-
ми организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное 
время (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха

111948,1 50000,0 50000,0

3.1.8. Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в организа-
циях отдыха детей и их оздоровления

193291,8 19635,65539 18207,98945

3.1.9. Обеспечение деятельности общеобразовательных организаций 483009,8 533807,31 504674,81
3.1.10. Обеспечение деятельности учреждений для детей с ограниченными 

возможностями здоровья
861539,5 873786,68 914451,87

3.1.11. Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с 
детьми

382138,1 396108,61 414097,91

3.1.12. Возмещение затрат получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях

4039,5 8647,7 5000,0

3.1.13. Возмещение затрат индивидуальным предпринимателям, осуществля-
ющим образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования

10796,3 10796,3 10796,3

3.1.14. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

635492,625 635326,42857 626591,97674

3.1.15. Реализация мероприятий по модернизации школьных систем об-
разования

0,0 31875,0 0,0

4. Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области 352768,1 348100,9 353586,8
4.1. Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, 

туризма и сохранение  
объектов культурного наследия в Ульяновской области»

352768,1 348100,9 353586,8

4.1.1. Обеспечение деятельности детских учреждений культуры 352768,1 348100,9 353586,8
5. Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 608269,7 571599,7 575736,5
5.1. Государственная программа Ульяновской области «Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Ульяновской области»
608269,7 571599,7 575736,5

5.1.1. Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 10786,9 6958,3 8865,3
5.1.2. Обеспечение деятельности детских учреждений в сфере физической 

культуры и спорта
597482,8 564641,4 566871,2

6. Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства 
Ульяновской области

1875622,895 525714,525 393733,8

6.1. Государственная программа Ульяновской области «Развитие строи-
тельства и архитектуры  в Ульяновской области»

349660,1 408420,4 393733,8

6.1.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

349660,1 408420,4 393733,8

6.2. Государственная программа Ульяновской области «Развитие и модер-
низация образования в Ульяновской области»

1481264,625 117294,125 0,0

6.2.1. Строительство образовательного комплекса со спортивной инфра-
структурой и пансионом в р.п. Новоспасское муниципального образо-
вания «Новоспасский район»

1332095,5 0,0 0,0

6.2.2. Модернизация инфраструктуры общего образования 149169,125 117294,125 0,0
6.3. Государственная программа Ульяновской области «Развитие культуры, 

туризма и сохранение  объектов культурного наследия в Ульяновской 
области»

18313,4 0,0 0,0

6.3.1. Модернизация региональных и муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств путём их реконструкции и (или) капиталь-
ного ремонта

18313,4 0,0 0,0

6.4. Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоох-
ранения в Ульяновской области»

26384,77 0,0 0,0

6.4.1. Укрепление материально-технической базы государственных меди-
цинских организаций и выполнение ремонта в зданиях организаций, 
оказывающих медицинскую помощь детям

26384,77 0,0 0,0

ИТОГО 25346998,86223 24207235,93796 25080747,64136

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 1 I5 5527Е 600 40000,0 26356,8 28656,8
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах 
Российской Федерации (предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового 
обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности (развитием) регионального центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпри-
нимательства для целей оказания информационно-аналитической, консультационной и организационной поддержки внешнеэкономической деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, содействия привлечению инвестиций и выходу экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства на международные рынки)

99 1 I5 5527К   42190,2 8230,0 8230,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 1 I5 5527К 600 42190,2 8230,0 8230,0
ИТОГО     88127938,2 83099078,2 80105224,1



6 ДокументыДокументы

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Закону Ульяновской области

«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2024 год

и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  муници-
пальных районов и городских округов Ульяновской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

тыс. руб.
Наименование межбюд-
жетных трансфертов

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4
Дотации 3881832,5 2885660,4 2707830,9
Субсидии 8203054,56618 5277035,29781 3008834,91892
Субвенции 14660782,04 15445394,94 16571449,64
Иные межбюджетные 
трансферты

924173,41153 576253,61153 576253,61153

ИТОГО 27669842,51771 24184344,24934 22864369,07045

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к Закону Ульяновской области

«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

1. Дотации местным бюджетам
	

Таблица 1.1
Распределение дотаций из областного бюджета Ульяновской обла-

сти бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ульянов-
ской области на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных районов и городских округов Ульяновской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 89293,8 75857,6 73176,2
2. Барышский район 250862,3 215696,2 201627,4
3. Вешкаймский район 133177,4 114100,0 110255,5
4. Инзенский район 167373,5 150511,6 133241,9
5. Карсунский район 190032,1 164836,9 162175,5
6. Кузоватовский район 151192,7 130700,6 125575,6
7. Майнский район 204916,2 182755,8 178862,2
8. Мелекесский район 223632,7 198111,6 191031,8
9. Николаевский район 202291,7 175342,2 167213,9
10. Новомалыклинский район 118336,6 108765,1 100906,9
11. Новоспасский район 52988,5 63643,9 31799,9
12. Павловский район 138921,4 120865,9 117358,2
13. Радищевский район 109892,3 93071,9 89235,4
14. Сенгилеевский район 129455,7 118686,3 112870,3
15. Старокулаткинский район 106587,7 92872,9 87508,0
16. Старомайнский район 128718,6 115783,6 111746,3
17. Сурский район 144808,0 125157,4 120609,1
18. Тереньгульский район 158252,2 139597,0 138632,9
19. Ульяновский район 200762,5 178037,0 170780,0
20. Цильнинский район 153493,4 142509,6 134683,8
21. Чердаклинский район 112096,9 113191,7 88992,6

Итого по районам 3167086,2 2820094,8 2648283,4
22. г. Димитровград 38966,6 0,0 0,0
23. г. Новоульяновск 76537,0 64457,7 58395,3
24. г. Ульяновск 198177,4 0,0 0,0

Итого по городам 313681,0 64457,7 58395,3
Всего 3480767,2 2884552,5 2706678,7

Таблица 1.2
Распределение дотаций из областного бюджета Ульяновской области 

бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ульяновской  
области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюдже-
тов муниципальных образований Ульяновской области на 2024 год

		  тыс. руб.
№
п/п

Наименование 
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Базарносызганский район 5918,1
2. Барышский район 24228,1
3. Вешкаймский район 30653,9
4. Инзенский район 19545,1
5. Карсунский район 22707,0
6. Кузоватовский район 9715,3
7. Мелекесский район 9812,3
8. Новомалыклинский район 9698,2
9. Новоспасский район 39960,5
10. Радищевский район 21806,4
11. Сенгилеевский район 24797,3
12. Старокулаткинский район 20017,3
13. Старомайнский район 13123,9
14. Сурский район 20210,1
15. Ульяновский район 5848,1
16. Цильнинский район 16468,4
17. Чердаклинский район 24972,8

Итого по районам 319482,8
20. г. Димитровград 69915,0
21. г. Новоульяновск 10602,2

Итого по городам 80517,2
Всего 400000,0

	 Таблица 1.3
Распределение иных дотаций из областного бюджета  Ульяновской 

области бюджетам муниципальных районов  Ульяновской области в це-
лях компенсации расходов учредителя муниципальной образовательной 
организации, реализующей основные общеобразовательные програм-
мы, на организацию бесплатной перевозки обучающихся в данной обра-
зовательной организации  и проживающих на территории иного муници-
пального района (городского округа) Ульяновской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Вешкаймский район 363,2 377,7 392,8
2. Инзенский район 314,7 327,3 340,4
3. Чердаклинский район 387,4 402,9 419,0

Всего 1065,3 1107,9 1152,2

2. Субсидии местным бюджетам
Таблица 2.1

Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  
области бюджетам муниципальных районов и городских округов Улья-
новской области в целях софинансирования расходных обязательств, 
связанных с предоставлением социальных выплат  молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилых помещений,  на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципально-
го образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 118,24957 204,55195 204,69026

2. Барышский район 1207,83491 1218,78873 1219,6128
3. Вешкаймский район 0,0 269,75289 269,93528
4. Инзенский район 567,59794 572,74547 573,13273
5. Карсунский район 615,10893 620,68734 621,10701
6. Кузоватовский район 270,28474 272,73594 272,92035
7. Майнский район 675,71184 340,91992 341,15043
8. Мелекесский район 661,23471 667,23143 667,68257
9. Николаевский район 788,33048 795,47982 796,01768
10. Новоспасский район 228,05275 690,36285 690,82963
11. Радищевский район 638,54769 322,16933 322,38716
12. Старомайнский район 456,10549 306,82793 307,03539
13. Тереньгульский район 236,49914 715,93184 716,41591
14. Ульяновский район 872,79446 738,65984 739,15927
15. Цильнинский район 557,46227 1125,03575 1125,79643
16. Чердаклинский район 0,0 894,9148 895,51989

Итого по районам 7893,81492 9756,79583 9763,39279
17. г. Димитровград 1646,51971 1661,45194 1662,57532
18. г. Новоульяновск 506,78388 511,37989 511,72565
19. г. Ульяновск 34467,14587 32785,98501 32808,15292

Итого по городам 36620,44946 34958,81684 34982,45389
Всего 44514,26438 44715,61267 44745,84668

	 Таблица 2.2
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, связанных с реализацией мероприятия, направленного  на за-
купку светильников с высоким классом энергетической эффективности, 
строительством, реконструкцией и ремонтом объектов наружного осве-
щения, на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 45,454 45,454 45,454
2. Барышский район 45,454 45,454 45,454
3. Вешкаймский район 45,454 45,454 45,454
4. Инзенский район 45,454 45,454 45,454
5. Карсунский район 45,454 45,454 45,454
6. Кузоватовский район 45,454 45,454 45,454
7. Майнский район 45,454 45,454 45,454
8. Мелекесский район 45,454 45,454 45,454
9. Николаевский район 45,454 45,454 45,454
10. Новомалыклинский район 45,454 45,454 45,454
11. Новоспасский район 45,454 45,454 45,454
12. Павловский район 45,454 45,454 45,454
13. Радищевский район 45,454 45,454 45,454
14. Сенгилеевский район 45,454 45,454 45,454
15. Старокулаткинский район 45,454 45,454 45,454
16. Старомайнский район 45,454 45,454 45,454
17. Сурский район 45,454 45,454 45,454
18. Тереньгульский район 45,454 45,454 45,454
19. Ульяновский район 45,454 45,454 45,454
20. Цильнинский район 45,454 45,454 45,454
21. Чердаклинский район 45,454 45,454 45,454

Итого по районам 954,534 954,534 954,534
22. г. Новоульяновск 45,466 45,466 45,466

Итого по городам 45,466 45,466 45,466
Всего 1000,0 1000,0 1000,0

Таблица 2.3
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств муниципальных образований Ульяновской области, связанных  
с предоставлением работникам муниципальных учреждений,  в отноше-
нии которых функции и полномочия учредителя осуществляют органы 
местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской 
области, единовременных выплат на приобретение жилых помещений с 
привлечением средств ипотечных кредитов, на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Мелекесский район 75,0 75,0 75,0
2. Новомалыклинский район 75,0 75,0 75,0
3. Ульяновский район 75,0 75,0 75,0

Итого по районам 225,0 225,0 225,0
4. г. Димитровград 225,0 225,0 225,0
5. г. Ульяновск 2925,0 2925,0 2925,0

Итого по городам 3150,0 3150,0 3150,0
Всего 3375,0 3375,0 3375,0

	 Таблица 2.4
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, связанных с реализацией программы «Всеобуч  по плаванию» 
на территории Ульяновской области, на 2024 год  и на плановый период 
2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Инзенский район 110,0 55,0 55,0
2. Новоспасский район 102,0 51,0 51,0
3. Ульяновский район 93,6 46,8 46,8

Итого по районам 305,6 152,8 152,8
4. г. Димитровград 153,6 76,8 76,8
5. г. Новоульяновск 96,0 48,0 48,0
6. г. Ульяновск 444,8 222,4 222,4

Итого по городам 694,4 347,2 347,2
Всего 1000,0 500,0 500,0 

Таблица 2.5
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских поселений и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с реализацией программ формирования 
современной городской среды, на 2024 год

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Барышский район 19118,86552
1.1. Барышское городское поселение 19118,86552
2. Инзенский район 21806,63958
2.1. Инзенское городское поселение 21806,63958
3. Сенгилеевский район 13511,98979
3.1. Сенгилеевское городское поселение 8550,57735
3.2. Силикатненское городское поселение 4961,41244

Итого по поселениям 54437,49489
4. г. Новоульяновск 9533,997
5. г. Димитровград 78790,07285
6. г. Ульяновск 215689,26

Итого по городам 304013,32985
Всего 358450,82474

Таблица 2.6
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в це-
лях софинансирования расходных обязательств, возникающих  при реа-
лизации мероприятий государственной программы  Ульяновской обла-
сти «Развитие физической культуры и спорта  в Ульяновской области», 
на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального об-
разования

Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Ульяновской 
области, связанных с реализацией мероприя-
тий по созданию объектов спорта, в том числе 
на основании концессионных соглашений, в 
том числе приобретение оборудования и бла-
гоустройство прилегающей территории
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Кузоватовский район 62152,0 100000,0 91476,1
2. Новоспасский район 18749,0 0,0 0,0

Итого 80901,0 100000,0 91476,1

	 Таблица 2.7
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области  
в целях софинансирования расходных обязательств, направленных на 
обеспечение развития и укрепления материально-технической базы до-
мов культуры в населённых пунктах с числом жителей  до 50 тысяч чело-
век, на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов года

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 0,0 430,9 800,0
2. Барышский район 2300,0 430,8 800,0
3. Вешкаймский район 4488,0 2144,0 800,0
4. Инзенский район 1200,0 430,8 800,0
4.1. Инзенское городское поселение 1200,0 0,0 0,0
5. Карсунский район 3280,0 2199,1 800,0
6. Кузоватовский район 1688,1 430,8 800,0
7. Майнский район 0,0 430,8 800,0
8. Мелекесский район 1688,0 2863,8 800,0
8.1. Новоселкинское сельское 

поселение
1200,0 0,0 0,0

9. Николаевский район 488,0 430,8 800,0
10. Новомалыклинский район 488,1 430,8 800,0
11. Новоспасский район 488,1 430,8 800,0
12. Павловский район 488,0 430,8 800,0
13. Радищевский район 0,0 430,8 800,0
14. Сенгилеевский район 488,1 430,8 800,0
15. Старокулаткинский район 488,0 430,8 800,0
16. Старомайнский район 976,2 430,8 800,0
16.1. Прибрежненское сельское 

поселение
488,1 0,0 0,0

17. Сурский район 488,0 430,8 800,0
18. Тереньгульский район 0,0 4080,0 800,0
19. Ульяновский район 0,0 430,8 800,0
20. Цильнинский район 4251,9 0,0 800,0
21. Чердаклинский район 0,0 430,8 800,0

Итого по районам 23288,5 18179,8 16800,0
22. г. Новоульяновск 0,0 0,0 1379,8

Итого по городам 0,0 0,0 1379,8
Всего 23288,5 18179,8 18179,8

	 Таблица 2.8
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в це-
лях софинансирования расходных обязательств на приобретение спор-
тивного оборудования и инвентаря для приведения организаций допол-
нительного образования со специальным наименованием «спортивная 
школа», использующих в своём наименовании слово «олимпийский» 
или образованные на его основе слова или словосочетания, в норматив-
ное состояние на 2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Новоспасский район 1879,97

Итого 1879,97

	 Таблица 2.9
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при реали-
зации мероприятий по закупке и монтажу оборудования  для создания 
«умных» спортивных площадок, на 2024 год  и на плановый период 2025 
и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Новоспасский район 0,0 14285,714 0,0
2. Чердаклинский район 0,0 0,0 13953,4885

Итого по районам 0,0 14285,714 13953,4885
3. г. Ульяновск 15000,0 0,0 13953,4885

Итого по городам 15000,0 0,0 13953,4885
Всего 15000,0 14285,714 27906,977

	 Таблица 2.10
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обязательств, связанных с государственной 
поддержкой организаций, входящих в систему спортивной подготовки, 
на 2024 год и на плановый период 2025 года

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. г. Димитровград 547,252 824,7419
2. г. Новоульяновск 273,655 412,371
3. г. Ульяновск 820,848 1237,113
  Итого 1641,755 2474,2259

	 Таблица 2.11
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и поселений Ульяновской 
области  в целях софинансирования расходных обязательств, связанных  
с реализацией мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту 
объектов водоснабжения и водоотведения, подготовке проектной до-
кументации, включая погашение кредиторской задолженности,  на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 0,0 99000,0 39600,0
2. Инзенский район 0,0 25480,0 0,0
2.1. Труслейское сельское поселение 0,0 25480,0 0,0
3. Новомалыклинский район 119206,24 0,0 0,0
4. Старокулаткинский район 0,0 99000,0 39600,0
5. Тереньгульский район 0,0 26520,0 20800,0
5.1. Тереньгульское городское 

поселение
0,0 26520,0 20800,0

Итого 119206,24 250000,0 100000,0



7
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

Таблица 2.12
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области, участвую-
щих  в реализации пилотного проекта по цифровизации городского хо-
зяйства «Умный город», в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, связанных с внедрением передовых цифровых  и инженерных 
решений, организационно-методических подходов  и правовых моде-
лей, применяемых для цифрового преобразования в области городского  
хозяйства, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. г. Ульяновск 1000,0 1000,0 1000,0

Итого 1000,0 1000,0 1000,0

Таблица 2.13
Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных  со строитель-
ством и (или) реконструкцией, капитальным ремонтом объектов водо-
снабжения и водоотведения систем коммунальной инфраструктуры, на 
2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Мелекесский район 174701,1
2. Ульяновский район 115373,08
3. Чердаклинский район 49203,73

Итого по районам 339277,91
4. г. Димитровград 218874,89
5. г. Ульяновск 216908,67

Итого по городам 435783,56
Всего 775061,47

	 Таблица 2.14
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обязательств, связанных с организацией 
выполнения комплексных кадастровых работ, на 2024 год  и на плановый 
период 2025 года

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. г. Ульяновск 5734,6 106150,0

Итого 5734,6 106150,0

Таблица 2.15
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обязательств, связанных  с реализацией 
федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы», на 2024 год

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование  муниципального образования Сумма 

1 2 3
1. г. Ульяновск 5472,375

Итого 5472,375

	 Таблица 2.16
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обязательств, направленных  на поддержку 
творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных теа-
тров в городах с численностью населения  до 300 тысяч человек, на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. г. Димитровград 5096,0 4578,1 4414,1

Итого 5096,0 4578,1 4414,1

Таблица 2.17
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, связанных с осуществлением закупки контейнеров  для раз-
дельного накопления твёрдых коммунальных отходов,  на 2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Барышский район 816,0
2. Карсунский район 1600,0
3. Мелекесский район 1920,0
4. Новомалыклинский район 704,0
5. Сенгилеевский район 1920,0
6. Сурский район 1344,0
7. Старомайнский район 1280,0
8. Тереньгульский район 800,0
9. Ульяновский район 240,0
10. Цильнинский район 480,0

Итого по районам 11104,0
11. г. Новоульяновск 80,0

Итого по городам 80,0
Всего 11184,0

	 Таблица 2.18
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области  в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реали-
зацией мероприятий, направленных на приобретение контейнеров (бун-
керов) для накопления твёрдых коммунальных отходов, на плановый 
период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2025 год 2026 год

1 2 4 5
1. Кузоватовский район 1667,667 1664,925
2. Николаевский район 1456,813 1469,259
3. Новоспасский район 763,742 754,547
4. Павловский район 694,861 700,798
5. Радищевский район 282,737 276,511
6. Старокулаткинский район 134,18 133,96

Итого 5000,0 5000,0

	 Таблица 2.19
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, связанных с реализацией мероприятий по обустройству мест 
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов,  на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 121,091 151,364 148,306

2. Барышский район 121,091 151,364 179,802
3. Вешкаймский район 151,364 211,909 207,628
4. Инзенский район 272,455 393,546 363,273
5. Карсунский район 60,546 90,818 30,273
6. Кузоватовский район 60,546 60,546 59,934
7. Майнский район 242,182 333,0 333,0
8. Мелекесский район 302,727 423,818 423,818
9. Николаевский район 121,091 181,636 181,636
10. Новомалыклинский район 181,636 242,182 242,182
11. Новоспасский район 89,901 149,835 146,777
12. Павловский район 151,364 211,909 211,909
13. Радищевский район 60,545 60,546 29,355
14. Сенгилеевский район 60,545 60,545 60,545
15. Старокулаткинский район 37,306 60,545 29,967
16. Старомайнский район 272,455 363,273 355,934
17. Сурский район 181,636 242,182 299,669
18. Тереньгульский район 60,545 60,545 60,545
19. Ульяновский район 302,727 393,545 659,273
20. Цильнинский район 60,545 90,818 89,901
21. Чердаклинский район 117,421 148,306 177,967

Итого по районам 3029,719 4082,232 4291,694
22. г. Димитровград 88,066 117,421 117,422
23. г. Новоульяновск 117,422 146,777 146,777
24. г. Ульяновск 464,793 653,57 444,107

Итого по городам 670,281 917,768 708,306
Всего 3700,0 5000,0 5000,0

	 Таблица 2.20
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области  в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реали-
зацией мероприятий, направленных на строительство и реконструкцию 
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения,  на 2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Чердаклинский район 75683,25

Итого 75683,25

	 Таблица 2.21
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, направленных на реализацию мероприятий  по сокращению 
доли загрязнённых сточных вод, на 2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Барышский район 28891,43

Итого по районам 28891,43
2. г. Ульяновск 1386512,27

Итого по городам 1386512,27
Всего 1415403,7

	 Таблица 2.22
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих  в связи с 
благоустройством дворовых территорий, территорий общего пользова-
ния и территорий объектов социальной инфраструктуры,  в том числе 
погашением кредиторской задолженности, на плановый период 2025 и 
2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2025 год 2026 год

1 2 3 4
1. г. Ульяновск 111848,1 111848,1

Итого 111848,1 111848,1

	 Таблица 2.23
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с обеспечением бесплатным  горячим пи-
танием лиц, обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных организациях, 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ п/п Наименование

муниципального образования
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 2512,9 2512,2 2477,6
2. Барышский район 16133,6 16129,3 15907,6
3. Вешкаймский район 6437,9 6436,2 6347,7
4. Инзенский район 13053,6 13050,2 12870,8
5. Карсунский район 8539,4 8537,1 8419,8
6. Кузоватовский район 8083,5 8081,4 7970,3
7. Майнский район 8339,2 8337,0 8222,4
8. Мелекесский район 14788,2 14784,3 14581,1
9. Николаевский район 10329,5 10326,9 10184,9
10. Новомалыклинский район 5170,3 5169 5097,9
11. Новоспасский район 12008,5 12005,3 11840,3
12. Павловский район 4091,7 4090,7 4034,5
13. Радищевский район 4358,6 4357,5 4297,6
14. Сенгилеевский район 8417,1 8414,8 8299,1
15. Старокулаткинский район 3046,6 3045,8 3003,9
16. Старомайнский район 6549,0 6547,3 6457,3
17. Сурский район 5092,5 5091,2 5021,2
18. Тереньгульский район 6215,5 6213,9 6128,4
19. Ульяновский район 17656,9 17652,3 17409,6
20. Цильнинский район 8528,2 8526,0 8408,8
21. Чердаклинский район 18757,7 18752,8 18495,0

Итого по районам 188110,4 188061,2 185475,8
22. г. Димитровград 65212,7 65195,6 64299,3
23. г. Новоульяновск 8127,9 8125,8 8014,1
24. г. Ульяновск 338449,8 338361,2 333709,5

Итого по городам 411790,4 411682,6 406022,9
Всего 599900,8 599743,8 591498,7

	 Таблица 2.24

Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской об-
ласти бюджетам муниципальных районов и городских округов Улья-
новской области в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих в связи с организацией деятельности  по оздоровлению 
работников органов местного самоуправления, муниципальных органов 
и муниципальных учреждений муниципальных образований Ульянов-
ской области, замещающих в них должности,  не являющиеся муници-
пальными должностями или должностями муниципальной службы, на 
2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ п/п Наименование

муниципального образования
2024 год 2025год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 1,2 1,2 1,2
2. Барышский район 6,6 6,6 6,6

3. Вешкаймский район 4,5 4,5 4,5
4. Инзенский район 5,5 5,5 5,5
5. Карсунский район 5,4 5,4 5,4
6. Кузоватовский район 3,4 3,4 3,4
7. Майнский район 5,4 5,4 5,4
8. Мелекесский район 7,9 7,9 7,9
9. Николаевский район 5,2 5,2 5,2
10. Новомалыклинский район 3,6 3,6 3,6
11. Новоспасский район 6,3 6,3 6,3
12. Павловский район 3,2 3,2 3,2
13. Радищевский район 3,8 3,8 3,8
14. Сенгилеевский район 3,9 3,9 3,9
15. Старокулаткинский район 2,9 2,9 2,9
16. Старомайнский район 3,0 3,0 3,0
17. Сурский район 3,8 3,8 3,8
18. Тереньгульский район 3,9 3,9 3,9
19. Ульяновский район 9,3 9,3 9,3
20. Цильнинский район 4,8 4,8 4,8
21. Чердаклинский район 3,6 3,6 3,6

Итого по районам 97,2 97,2 97,2
22. г. Димитровград 20,0 20,0 20,0
23. г. Новоульяновск 2,7 2,7 2,7
24. г. Ульяновск 130,1 130,1 130,1

Итого по городам 152,8 152,8 152,8
Всего 250,0 250,0 250,0

	 Таблица 2.25

Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  
области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, направленных на реализацию мероприятий  по обеспечению 
антитеррористической защищённости объектов муниципальных образо-
вательных организаций, на 2024 год и на плановый период 2025 года

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. Базарносызганский район 6718,0 0,0
2. Барышский район 2289,0 26433,0
3. Вешкаймский район 0,0 4830,0
4. Инзенский район 1300,0 3546,0
5. Карсунский район 2364,8 3730,0
6. Кузоватовский район 0,0 10410,0
7. Майнский район 0,0 3200,0
8. Мелекесский район 1600,0 0,0
9. Николаевский район 0,0 4818,0
10. Новомалыклинский район 0,0 6150,0
11. Новоспасский район 0,0 14271,0
12. Павловский район 706,0 13300,0
13. Радищевский район 4374,0 10552,0
14. Сенгилеевский район 0,0 23385,3
15. Старомайнский район 0,0 2500,0
16. Старокулаткинский район 1800,0 0,0
17. Сурский район 0,0 6849,0
18. Тереньгульский район 3754,0 2100,0
19. Ульяновский район 22802,2 2500,0
20. Чердаклинский район 0,0 3100,0
21. Цильнинский район 0,0 3500,0

Итого по районам 47708,0 145174,3
22. г. Димитровград 0,0 14825,7
23. г. Новоульяновск 10806,3 0,0
24. г. Ульяновск 51485,7 0,0

Итого по городам 62292,0 14825,7
Всего 110000,0 160000,0

	 Таблица 2.26
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области  
в целях софинансирования расходных обязательств, связанных  с бла-
гоустройством сельских территорий, на 2024 год  и на плановый период 
2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ п/п Наименование

муниципального образования
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 7816,96 3081,78 3081,78
1.1. Базарносызганское городское 

поселение
5999,76 2222,5 2222,5

1.2. Должниковское сельское по-
селение

802,2 671,48 671,48

1.3. Лапшаурское сельское поселение 0,0 103,6 103,6
1.4. Сосновоборское сельское по-

селение
1015,0 84,2 84,2

2. Барышский район 20055,44 13424,68 13424,68
2.1. Жадовское городское  поселение 282,68 499,84 499,84
2.2. Живайкинское сельское поселение 980,0 1400,0 1400,0
2.3. Земляничненское сельское по-

селение
687,92 0,0 0,0

2.4. Измайловское городское по-
селение

1999,92 1999,92 1999,92

2.5. Ленинское городское поселение 2349,92 2349,92 2349,92
2.6. Малохомутерское сельское по-

селение
4305,0 2275,0 2275,0

2.7. Поливановское сельское по-
селение

8750,0 3850,0 3850,0

2.8. Старотимошкинское городское 
поселение

700,0 1050,0 1050,0

3. Вешкаймский район 5620,86 5969,1 5969,1
3.1. Бекетовское сельское поселение 262,2 700,0 700,0
3.2. Вешкаймское городское поселение 1999,9 1999,9 1999,9
3.3. Каргинское сельское поселение 210,0 189,2 189,2
3.4. Стемасское сельское поселение 1330,0 1190,0 1190,0
3.5. Чуфаровское городское поселение 1818,76 1890,0 1890,0
4. Инзенский район 8566,6 7395,6 7395,6
4.1. Валгусское сельское поселение 1036,8 3486,8 3486,8
4.2. Коржевское сельское поселение 1120,0 280,0 280,0
4.3. Глотовское сельское поселение 700,0 0,0 0,0
4.4. Оськинское сельское поселение 1820,0 2788,8 2788,8
4.5. Сюксюмское сельское поселение 69,88 0,0 0,0
4.6. Труслейское сельское поселение 560,0 0,0 0,0
4.7. Черемушкинское сельское по-

селение
3259,92 840,0 840,0

5. Карсунский район 14770,0 9800,0 9800,0
5.1. Большепоселковское сельское 

поселение
3920,0 0,0 0,0

5.2. Вальдиватское сельское поселение 2660,0 1960,0 1960,0
5.3. Горенское сельское поселение 350,0 0,0 0,0
5.4. Карсунское городское поселение 1960,0 3920,0 3920,0
5.5. Новопогореловское сельское 

поселение
1960,0 0,0 0,0

5.6. Урено-Карлинское сельское по-
селение

1960,0 3920,0 3920,0

5.7. Языковское городское поселение 1960,0 0,0 0,0
6. Кузоватовский район 5166,0 6790,0 6790,0



8 Документы

6.1. Безводовское сельское поселение 770,0 1155,0 1155,0
6.2. Еделевское сельское поселение 840,0 1750,0 1750,0
6.3. Коромысловское сельское по-

селение
560,0 700,0 700,0

6.4. Кузоватовское городское по-
селение

1785,0 1960,0 1960,0

6.5. Лесоматюнинское сельское по-
селение

350,0 350,0 350,0

6.6. Спешневское сельское поселение 861,0 875,0 875,0
7. Майнский район 7483,0 6071,92 6071,92
7.1. Анненковское сельское поселение 980,0 0,0 0,0
7.2. Выровское сельское поселение 1946,0 0,0 0,0
7.3. Гимовское сельское поселение 357,0 0,0 0,0
7.4. Игнатовское городское поселение 1400,0 2622,0 2622,0
7.5. Майнское городское поселение 0,0 2049,92 2049,92
7.6. Старомаклаушинское сельское 

поселение
1400,0 1400,0 1400,0

7.7. Тагайское сельское поселение 1400,0 0,0 0,0
8. Мелекесский район 10147,87 11717,68 11717,68
8.1. Лебяжинское сельское поселение 1540,0 0,0 0,0
8.2. Мулловское городское поселение 2438,8 0,0 0,0
8.3. Николочеремшанское сельское 

поселение
1750,0 1968,0 1968,0

8.4. Новоселкинское сельское по-
селение

1999,92 7999,68 7999,68

8.5. Рязановское сельское  поселение 1750,0 1750,0 1750,0
8.6. Старосахчинское сельское по-

селение
389,15 0,0 0,0

8.7. Тиинское сельское поселение 280,0 0,0 0,0
9. Николаевский район 1995,0 1968,0 1968,0
9.1. Николаевское городское по-

селение
1995,0 1968,0 1968,0

10. Новомалыклинский район 7925,84 17645,6 17645,6
10.1. Высококолковское сельское 

поселение
1999,92 1750,0 1750,0

10.2. Новомалыклинское сельское 
поселение

0,0 5999,76 5999,76

10.3. Новочеремшанское сельское 
поселение

1999,92 3999,84 3999,84

10.4. Среднесантимирское сельское 
поселение

1963,0 3936,0 3936,0

10.5. Среднеякушкинское сельское 
поселение

1963,0 1960,0 1960,0

11. Новоспасский район 6308,0945 15386,0695 15386,0695
11.1. Коптевское сельское поселение 2308,2945 4430,6695 4430,6695
11.2. Красносельское сельское по-

селение
0,0 1995,0 1995,0

11.3. Новоспасское городское поселение 0,0 1120,0 1120,0
11.4. Садовское сельское поселение 0,0 2100,0 2100,0
11.5. Троицкосунгурское сельское 

поселение
0,0 1120,4 1120,4

11.6. Фабричновыселковское сельское 
поселение

3999,8 4620,0 4620,0

12. Павловский район 4728,75 3682,64 3682,64
12.1. Баклушинское сельское поселение 420,0 426,0 426,0
12.2. Павловское городское поселение 627,2 745,84 745,84
12.3. Пичеурское сельское поселение 611,8 1400,0 1400,0
12.4. Холстовское сельское поселение 1750,0 630,0 630,0
12.5. Шаховское сельское поселение 749,91 130,8 130,8
12.6. Шмалакское сельское  поселение 569,84 350,0 350,0
13. Радищевский район 4110,5035 17061,724 17061,724
13.1. Дмитриевское сельское поселение 1200,6035 2678,0 2678,0
13.2. Калиновское сельское поселение 910,0 558,204 558,204
13.3. Октябрьское сельское поселение 0,0 1826,0 1826,0
13.4. Ореховское сельское поселение 1999,9 1999,92 1999,92
13.5. Радищевское городское поселение 0,0 9999,6 9999,6
14. Сенгилеевский район 3500,0 4902,0 4902,0
14.1. Елаурское сельское поселение 0,0 984,0 984,0
14.2. Красногуляевское городское 

поселение
1540,0 700,0 700,0

14.3. Новослободское сельское по-
селение

0,0 700,0 700,0

14.4. Силикатненское городское по-
селение

1960,0 1968,0 1968,0

14.5. Тушнинское сельское поселение 0,0 550,0 550,0
15. Старокулаткинский район 3220,44 4361,44 4361,44
15.1. Старокулаткинское городское 

поселение
3220,44 4361,44 4361,44

16. Старомайнский район 2699,92 6308,14 6308,14
16.1. Жедяевское сельское поселение 0,0 732,22 732,22
16.2. Кандалинское сельское поселение 0,0 700,0 700,0
16.3. Краснореченское сельское по-

селение
0,0 776,0 776,0

16.4. Матвеевское сельское поселение 0,0 700,0 700,0
16.5. Прибрежненское сельское по-

селение
700,0 700,0 700,0

16.6. Старомайнское городское по-
селение

1999,92 1999,92 1999,92

16.7. Урайкинское сельское поселение 0,0 700,0 700,0
17. Сурский район 2800,0 7770,0 7770,0
17.1. Астрадамовское сельское по-

селение
0,0 700,0 700,0

17.2. Лавинское сельское поселение 1400,0 1400,0 1400,0
17.3. Никитинское сельское поселение 1400,0 1400,0 1400,0
17.4. Сарское сельское поселение 0,0 140,0 140,0
17.5. Сурское городское поселение 0,0 1960,0 1960,0
17.6. Хмелевское сельское поселение 0,0 420,0 420,0
17.7. Чеботаевское сельское поселение 0,0 1750,0 1750,0
18. Тереньгульский район 4012,42 20679,92 20679,92
18.1. Белогорское сельское поселение 0,0 5290,24 5290,24
18.2. Красноборское сельское поселение 0,0 2983,92 2983,92
18.3. Михайловское сельское поселение 0,0 2810,0 2810,0
18.4. Подкуровское сельское поселение 1999,92 578,0 578,0
18.5. Тереньгульское городское по-

селение
2012,5 8777,36 8777,36

18.6. Ясашноташлинское сельское 
поселение

0,0 240,4 240,4

19. Ульяновский район 2839,92 13051,2385 13051,2385
19.1. Большеключищенское сельское 

поселение
840,0 2117,728 2117,728

19.2. Зеленорощинское сельское по-
селение

0,0 280,6705 280,6705

19.3. Ишеевское городское  поселение 1999,92 2044,92 2044,92
19.4. Тетюшское сельское поселение 0,0 352,0 352,0
19.5. Тимирязевское сельское поселение 0,0 352,0 352,0
19.6. Ундоровское сельское поселение 0,0 7903,92 7903,92
20. Цильнинский район 5439,416 11843,568 11843,568
20.1. Алгашинское сельское поселение 1972,064 2077,064 2077,064
20.2. Анненковское сельское поселение 1553,0 2045,6 2045,6
20.3. Большенагаткинское сельское 

поселение
1914,352 1931,352 1931,352

20.4. Мокробугурнинское сельское 
поселение

0,0 1912,6 1912,6

20.5. Тимерсянское сельское поселение 0,0 1945,6 1945,6
20.6. Цильнинское городское поселение 0,0 1931,352 1931,352
21. Чердаклинский район 777,266 5025,72 5025,72
21.1. Белоярское сельское поселение 777,266 534,0 534,0
21.2. Бряндинское сельское поселение 0,0 525,72 525,72
21.3. Калмаюрское сельское поселение 0,0 880,0 880,0

21.4. Мирновское сельское поселение 0,0 3086,0 3086,0
Итого по районам  и поселениям 129984,3 193936,82 193936,82

22. г. Новоульяновск 1400,0 257,58 257,58
Итого по городам 1400,0 257,58 257,58
Всего 131384,3 194194,4 194194,4

	
Таблица 2.27

Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской об-
ласти бюджетам городских поселений Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с реализаци-
ей проектов создания комфортной городской среды в малых городах  
и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды, на 2024 год

тыс. руб.
№ 
п/п 

Наименование  
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Карсунский район 47397,00
1.1. Языковское городское поселение 47397,00
2. Сенгилеевский район 32279,00
2.1. Сенгилеевское городское поселение 32279,00

Итого 79676,0

	 Таблица 2.28
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в це-
лях софинансирования расходных обязательств, связанных с улучшени-
ем жилищных условий граждан, проживающих на сельских территори-
ях, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Карсунский район 1078,4 1300,0 1300,0

Итого 1078,4 1300,0 1300,0

Таблица 2.29
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в це-
лях софинансирования расходных обязательств, связанных  со строи-
тельством жилых помещений на сельских территориях, предоставляе-
мых гражданам по договору найма жилого помещения, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб. 
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Новоспасский район 1798,8 23200,0 23200,0

Итого 1798,8 23200,0 23200,0

	 Таблица 2.30
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в це-
лях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализа-
цией мероприятий по комплексному развитию сельских территорий, на 
2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Кузоватовский район 5724,639
2. Мелекесский район 113177,424
3. Новомалыклинский район 8722,1638

Итого 127624,2268

	 Таблица 2.31
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных с подго-
товкой проектов межевания земельных участков, и на проведение када-
стровых работ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 0,0 10390,59524 10390,59524
2. Кузоватовский район 20000,0 25000,0 25000,0
3. Павловский район 11762,5 0,0 0,0

Итого 31762,5 35390,59524 35390,59524

	 Таблица 2.32
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области  в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных  со сно-
сом аварийных расселённых многоквартирных домов, расположенных 
на территориях муниципальных образований Ульяновской области, на 
2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Барышский район 0,0 0,0 3000,0
1.1. Барышское городское поселение 0,0 0,0 3000,0
2. Вешкаймский район 1500,0 0,0 0,0
2.1. Чуфаровское городское по-

селение
1500,0 0,0 0,0

3. Инзенский район 3000,0 5000,0 3000,0
3.1. Инзенское городское поселение 3000,0 5000,0 3000,0
4. Новомалыклинский район 3000,0 0,00 0,0
4.1. Новочеремшанское сельское 

поселение
3000,0 0,00 0,0

5. Сенгилеевский район 5000,0 10000,0 4000,0
5.1. Сенгилеевское городское по-

селение
5000,0 10000,0 4000,0

6. Ульяновский район 3500,0 5000,0 0,0
6.1. Ишеевское городское поселение 3500,0 5000,0 0,0

Итого по районам 16000,0 20000,0 10000,0
7. г. Димитровград 8000,0 10000,0 10000,0
8. г. Ульяновск 6000,0 10000,0 10000,0

Итого по городам 14000,0 20000,0 20000,0
Всего 30000,0 40000,0 30000,0

	 Таблица 2.33
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области  
в целях софинансирования расходных обязательств, связанных  с обе-
спечением мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Барышский район 50228,12 116335,476 53026,582
1.1. Барышское городское по-

селение
50228,12 116335,476 53026,582

2. Вешкаймский район 0,0 6521,11 16250,0
2.1. Вешкаймское городское по-

селение
0,0 6521,11 0,0

2.2. Чуфаровское городское по-
селение

0,0 0,0 16250,0

3. Инзенский район 48650,00 62338,575 32342,225
3.1. Инзенское городское поселение 48650,0 62338,575 32342,225
4. Карсунский район 13970,0 55778,29 35770,38925
4.1. Карсунское городское по-

селение
0,0 10003,95 18901,64666

4.2. Языковское городское по-
селение

13970,00 45774,34 16868,74259

5. Новомалыклинский район 0,0 28621,11 73377,17275
5.1. Новочеремшанское сельское 

поселение
0,0 28621,11 73377,17275

6. Ульяновский район 54600,0 0,0 31375,047
7. Чердаклинский район 0,0 0,0 7843,884

Итого по районам 167448,12 269594,561 249985,3
8. г. Димитровград 40820,00 67166,04 0,0
9. г. Новоульяновск 23376,80026 57511,61974 0,0
10. г. Ульяновск 25429,82 49445,75926 0,0

Итого по городам 89626,62026 174123,419 0,0
Всего 257074,74026 443717,98 249985,3

	 Таблица 2.34
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обязательств, возникающих при предостав-
лении субсидий юридическим лицам, осуществляющим строительство 
и реконструкцию искусственных дорожных сооружений в рамках реа-
лизации национального проекта «Безопасные качественные дороги», в 
целях возмещения затрат, связанных с уплатой процентов  по кредитам, 
полученным в целях приобретения материалов, необходимых для осу-
ществления указанной дорожной деятельности,  на 2024 год и на плано-
вый период 2025 года

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. г. Ульяновск 80000,0 80000,0

Итого 80000,0 80000,0

	 Таблица 2.35
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных с обу-
стройством объектов инженерной инфраструктуры и благоустройством 
площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную 
жилищную застройку, на 2024 год 

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование  муниципального об-
разования

Сумма

1 2 3
1. Новоспасский район 42645,3

Итого 42645,3

	 Таблица 2.36
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в це-
лях софинансирования расходных обязательств, направленных  на реа-
лизацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, 
на 2024 год и на плановый период 2025 года

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. Инзенский район 26416,75 26416,75
2. Цильнинский район 67812,5 67812,5

Итого 94229,25 94229,25

	 Таблица 2.37
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, возникающих в связи с ремонтом дворовых территорий мно-
гоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов и социальным объектам населён-
ных пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, 
реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе в связи 
с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с се-
тью автомобильных дорог общего пользования, на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ п/п Наименование

муниципального образования
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 18450,0 18450,0 18450,0
2. Барышский район 37061,0 24301,0 24301,0
3. Вешкаймский район 18450,0 18450,0 18450,0
4. Инзенский район 23759,0 23759,0 23759,0
5. Карсунский район 20511,0 20511,0 20511,0
6. Кузоватовский район 20000,0 20000,0 20000,0
7. Майнский район 31000,0 31000,0 31000,0
8. Мелекесский район 24900,0 24900,0 24900,0
9. Николаевский район 20000,0 20000,0 20000,0
10. Новомалыклинский район 20000,0 20000,0 20000,0
11. Новоспасский район 20000,0 20000,0 20000,0
12. Павловский район 18450,0 18450,0 18450,0
13. Радищевский район 18450,0 18450,0 18450,0
14. Сенгилеевский район 24300,0 24300,0 24300,0
15. Старокулаткинский район 20000,0 20000,0 20000,0
16. Старомайнский район 20148,0 20148,0 20148,0
17. Сурский район 54000,0 20000,0 20000,0
18. Тереньгульский район 20300,0 20300,0 20300,0
19. Ульяновский район 25500,0 25500,0 25500,0
20. Цильнинский район 22000,0 22000,0 22000,0
21. Чердаклинский район 39700,0 39700,0 39700,0

Итого по районам 516979,0 470219,0 470219,0
22. г. Димитровград 136195,0436 146000,0 146000,0
23. г. Новоульяновск 33781,0 33781,0 33781,0
24. г. Ульяновск 213044,9564 350000,0 350000,0

Итого по городам 383021,0 529781,0 529781,0
Всего 900000,0 1000000,0 1000000,0

	 Таблица 2.38
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования мероприятий в рамках реализации регионального про-
екта Ульяновской области «Дорожная сеть Ульяновской области»  в 
рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные 
дороги» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. г. Ульяновск 355000,0 355000,0 355000,0

Итого 355000,0 355000,0 355000,0



9
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

Таблица 2.39
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, связанных с организацией регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по му-
ниципальным маршрутам, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Барышский район 705,0 352,5 705,0
2. Вешкаймский район 660,0 330,0 660,0
3. Инзенский район 1410,0 705,0 1410,0
4. Карсунский район 3480,0 1740,0 3480,0
5. Кузоватовский район 1320,0 660,0 1320,0
6. Мелекесский район 460,0 230,0 460,0
7. Николаевский район 1410,0 705,0 1410,0
8. Новомалыклинский район 1035,0 517,5 1035,0
9. Новоспасский район 850,0 425,0 850,0
10. Павловский район 1130,0 565,0 1130,0
11. Радищевский район 850,0 425,0 850,0
12. Сенгилеевский район 940,0 470,0 940,0
13. Старокулаткинский район 380,0 190,0 380,0
14. Старомайнский район 2915,0 1457,5 2915,0
15. Сурский район 2120,0 1060,0 2120,0
16. Тереньгульский район 1035,0 517,5 1035,0
17. Ульяновский район 1225,0 612,5 1225,0

Итого по районам 21925,0 10962,5 21925,0
18. г. Димитровград 1655,0 827,5 1655,0
19. г. Новоульяновск 160,0 80,0 160,0
20. г. Ульяновск 5360,0 2680,0 5360,0

Итого по городам 7175,0 3587,5 7175,0
Всего 29100,0 14550,0 29100,0

	 Таблица 2.40
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях со-
финансирования расходных обязательств, направленных  на стимулиро-
вание программ развития жилищного строительства  субъектов Россий-
ской Федерации, на 2024 год и на плановый период 2025 года

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. г. Димитровград 136967,74 0,0
2. г. Ульяновск 478286,96 145481,42

Итого 615254,70 145481,42

	 Таблица 2.41
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях софинансирования расходных обязательств, 
связанных с реализацией национального проекта «Культура», на 2024 
год

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образо-
вания

Техническое 
оснащение му-
ниципальных 
музеев

Обеспечение  учреждений 
культуры специализирован-
ным автотранспортом для 
обслуживания населения,  в 
том числе сельского населения

2024 год 2024 год
1 2 3 4
1. Кузоватовский район 0,0 12118,4

Итого по районам 0,0 12118,4
2. г. Димитровград 4896,9 0,0
3. г. Ульяновск 0,0 0,0

Итого по городам 4896,9 0,0
Всего 4896,9 12118,4

	 Таблица 2.42
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  
Ульяновской области, предоставляемых в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих в связи с проектированием, 
строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом,  ремонтом 
и содержанием велосипедных дорожек и велосипедных парковок на тер-
ритории Ульяновской области, на 2024 год  и на плановый период 2025 и 
2026 годов

		  тыс. руб.
№
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Инзенский район 0,0 0,0 7000,0
2. Карсунский район 7000,0 0,0 0,0
3. Майнский район 6000,0 0,0 0,0
4. Мелекесский район 5000,0 0,0 5000,0
5. Новоспасский район 10000,0 15000,0 15000,0
6. Радищевский район 0,0 0,0 10000,0
7. Старокулаткинский район 0,0 7000,0 0,0
8. Тереньгульский район 6000,0 7000,0 0,0
9. Ульяновский район 10000,0 10000,0 0,0
10. Чердаклинский район 2000,0 0,0 5000,0

Итого по районам 46000,0 39000,0 42000,0
11. г. Димитровград 10000,0 15000,0 12000,0
12. г. Ульяновск 20130,2 30263,7 30470,0

Итого по городам 30130,2 45263,7 42470,0
Всего 76130,2 84263,7 84470,0

	 Таблица 2.43
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области, направлен-
ных  на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства, на 2024 год  и на 
плановый период 2025 года

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. г. Ульяновск 1538943,0 1284349,8

Итого 1538943,0 1284349,8

	 Таблица 2.44
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам городских округов Ульяновской области, направлен-
ных  на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусма-
тривающих автоматизацию процессов управления дорожным движени-
ем в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 
300 тысяч человек, на 2024 год и на плановый период 2025 года

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год

1 2 3 4
1. г. Ульяновск 55734,6 49061,0

Итого 55734,6 49061,0

	 Таблица 2.45
Распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обяза-
тельств, направленных на поддержку отрасли культуры,  на 2024 год и на 
плановый период 2025 года

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 
образования

Строи-
тельство, 
рекон-
струкция  и 
капиталь-
ный ремонт 
сельских 
домов куль-
туры

Модерниза-
ция муни-
ципальных 
детских школ 
искусств 
по видам 
искусств 
путём их 
реконструк-
ции  и (или) 
капитального 
ремонта

Приоб-
ретение му-
зыкальных 
инструмен-
тов, обору-
дования  и 
материалов  
для детских 
школ ис-
кусств

Комплектова-
ние книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований

2024 год 2024 год 2024 год 2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7

1. Базарносызган-
ский район

0,0 0,0 0,0 47,3 47,4

2. Барышский район 0,0 0,0 0,0 260,1 260,6
3. Вешкаймский 

район
0,0 0,0 0,0 112,7 112,9

4. Инзенский район 0,0 0,0 0,0 144,2 144,5
5. Карсунский 

район
30893,4 0,0 0,0 142,7 143,0

6. Кузоватовский 
район

0,0 0,0 0,0 123,5 123,8

7. Майнский район 15714,1 0,0 0,0 138,9 139,2
8. Мелекесский 

район
0,0 0,0 0,0 165,4 165,7

9. Николаевский 
район

0,0 0,0 0,0 151,3 151,6

10. Новомалыклин-
ский район

0,0 0,0 0,0 95,9 96,0

11. Новоспасский 
район

0,0 0,0 0,0 106,5 106,7

12. Павловский 
район

0,0 0,0 0,0 85,8 85,9

13. Радищевский 
район

0,0 0,0 0,0 100,4 100,6

14. Сенгилеевский 
район

0,0 0,0 0,0 69,8 70,0

15. Старокулаткин-
ский район

0,0 0,0 0,0 102,1 102,3

16. Старомайнский 
район

0,0 0,0 0,0 69,0 69,1

17. Сурский район 0,0 0,0 0,0 102,6 102,8
18. Тереньгульский 

район
0,0 0,0 0,0 128,6 128,9

19. Ульяновский 
район

0,0 0,0 3000,0 129,0 129,2

20. Цильнинский 
район

0,0 0,0 0,0 117,3 117,6

21. Чердаклинский 
район

0,0 0,0 3875,0 201,8 202,2

Итого по районам 46607,5 0,0 6875,0 2594,9 2600,0
22. г. Димитровград 0,0 0,0 3875,0 352,6 353,3
23. г. Новоульяновск 0,0 0,0 0,0 39,7 39,8
24. г. Ульяновск 0,0 18313,4 0,0 1201,4 1203,7

Итого по городам 0,0 18313,4 3875,0 1593,7 1596,8
Всего 46607,5 18313,4 10750,0 4188,6 4196,8

3. Субвенции местным бюджетам

Таблица 3.1
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях 
финансового обеспечения осуществления государственных полномочий 
по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обе-
спеченности бюджетам городских, сельских поселений  Ульяновской об-
ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 3625,4 3935,5 3935,5
2. Барышский район 17410,1 18898,9 18898,9
3. Вешкаймский район 7116,4 7725,0 7725,0
4. Инзенский район 12841,3 13939,4 13939,4
5. Карсунский район 9710,0 10540,4 10540,4
6. Кузоватовский район 8875,6 9634,6 9634,6
7. Майнский район 9817,1 10656,6 10656,6
8. Мелекесский район 14543,8 15787,5 15787,5
9. Николаевский район 10532,7 11433,4 11433,4
10. Новомалыклинский район 5829,4 6327,9 6327,9
11. Новоспасский район 9841,5 10683,1 10683,1
12. Павловский район 5769,8 6263,2 6263,2
13. Радищевский район 5552,8 6027,6 6027,6
14. Сенгилеевский район 9439,2 10246,4 10246,4
15. Старокулаткинский район 4792,2 5202,0 5202,0
16. Старомайнский район 7243,0 7862,4 7862,4
17. Сурский район 7195,6 7811,0 7811,0
18. Тереньгульский район 7623,8 8275,8 8275,8
19. Ульяновский район 17095,8 18557,7 18557,7
20. Цильнинский район 11242,4 12203,8 12203,8
21. Чердаклинский район 19215,2 20858,4 20858,4

Итого 205313,1 222870,6 222870,6

Таблица 3.2
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения переданных органам местного самоу-
правления государственных полномочий Ульяновской области  по опре-
делению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы  об отдельных административ-
ных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской обла-
сти об административных правонарушениях, на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№
п/п

Наименование  муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район  5,76 11,52 11,52
1.1. Базарносызганский район 2,88 5,76 5,76
1.2. Базарносызганское городское по-

селение
1,44 2,88 2,88

1.3. Должниковское сельское поселение 0,288 0,576 0,576
1.4. Лапшаурское сельское поселение 0,288 0,576 0,576
1.5. Папузинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
1.6. Сосновоборское сельское поселение 0,288 0,576 0,576
2. Барышский район 13,248 26,496 26,496
2.1. Барышский район 4,032 8,064 8,064
2.2. Барышское городское поселение 2,88 5,76 5,76
2.3. Жадовское городское поселение 0,576 1,152 1,152
2.4. Измайловское городское поселение 0,864 1,728 1,728
2.5. Ленинское городское поселение 0,864 1,728 1,728
2.6. Старотимошкинское городское по-

селение
1,44 2,88 2,88

2.7. Живайкинское сельское  поселение 0,576 1,152 1,152
2.8. Земляничненское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
2.9. Малохомутерское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
2.10. Поливановское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
3. Вешкаймский район 7,8 15,6 15,6
3.1. Вешкаймский район 3,48 6,96 6,96

3.2. Вешкаймское городское поселение 1,44 2,88 2,88
3.3. Чуфаровское городское  поселение 0,576 1,152 1,152
3.4. Бекетовское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
3.5. Ермоловское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
3.6. Каргинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
3.7. Стемасское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
4. Инзенский район 10,944 21,888 21,888
4.1. Инзенский район 3,744 7,488 7,488
4.2. Глотовское городское поселение 0,864 1,728 1,728
4.3. Инзенское городское поселение 2,88 5,76 5,76
4.4. Валгусское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
4.5. Коржевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
4.6. Оськинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
4.7. Сюксюмское сельское поселение 0,288 0,576 0,576
4.8. Труслейское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
4.9. Черемушкинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
5. Карсунский район 10,368 20,736 20,736
5.1. Карсунский район 3,456 6,912 6,912
5.2. Карсунское городское поселение 2,88 5,76 5,76
5.3. Языковское городское поселение 0,864 1,728 1,728
5.4. Большепоселковское сельское по-

селение
0,288 0,576 0,576

5.5. Вальдиватское сельское  поселение 0,576 1,152 1,152
5.6. Горенское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
5.7. Новопогореловское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

5.8. Сосновское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
5.9. Урено-Карлинское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

6. Кузоватовский район 7,776 15,552 15,552
6.1. Кузоватовский район 3,456 6,912 6,912
6.2. Кузоватовское городское поселение 0,576 1,152 1,152
6.3. Безводовское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
6.4. Еделевское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
6.5. Коромысловское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
6.6. Лесоматюнинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
6.7. Спешневское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
7. Майнский район 10,368 20,736 20,736
7.1. Майнский район 3,456 6,912 6,912
7.2. Игнатовское городское поселение 0,864 1,728 1,728
7.3. Майнское городское поселение 2,88 5,76 5,76
7.4. Анненковское сельское  поселение 0,576 1,152 1,152
7.5. Выровское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
7.6. Гимовское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
7.7. Старомаклаушинское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

7.8. Тагайское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
8. Мелекесский район 11,808 23,616 23,616
8.1. Мелекесский район 3,744 7,488 7,488
8.2. Мулловское городское поселение 1,44 2,88 2,88
8.3. Новомайнское городское поселение 1,44 2,88 2,88
8.4. Лебяжинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
8.5. Николочеремшанское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

8.6. Новоселкинское сельское поселение 1,44 2,88 2,88
8.7. Рязановское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
8.8. Старосахчинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
8.9. Тиинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
9. Николаевский район 10,08 20,16 20,16
9.1. Николаевский район 3,456 6,912 6,912
9.2. Николаевское городское поселение 1,44 2,88 2,88
9.3. Барановское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
9.4. Головинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
9.5. Дубровское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
9.6. Канадейское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
9.7. Никулинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
9.8. Поспеловское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
9.9. Славкинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
9.10. Сухотерешанское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
10. Новомалыклинский район 6,336 12,672 12,672
10.1. Новомалыклинский район 2,88 5,76 5,76
10.2. Высококолковское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

10.3. Новомалыклинское сельское по-
селение

0,864 1,728 1,728

10.4. Новочеремшанское сельское по-
селение

0,864 1,728 1,728

10.5. Среднесантимирское сельское по-
селение

0,576 1,152 1,152

10.6. Среднеякушкинское сельское по-
селение

0,576 1,152 1,152

11. Новоспасский район 9,504 19,008 19,008
11.1. Новоспасский район 3,456 6,912 6,912
11.2. Новоспасское городское поселение 2,88 5,76 5,76
11.3. Коптевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
11.4. Красносельское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
11.5. Садовское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
11.6. Троицкосунгурское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

11.7. Фабричновыселковское сельское 
поселение

0,576 1,152 1,152

12. Павловский район 7,488 14,976 14,976
12.1. Павловский район 2,88 5,76 5,76
12.2. Павловское городское поселение 1,44 2,88 2,88
12.3. Баклушинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
12.4. Пичеурское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
12.5. Холстовское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
12.6. Шаховское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
12.7. Шмалакское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
13. Радищевский район 6,336 12,672 12,672
13.1. Радищевский район 2,88 5,76 5,76
13.2. Радищевское городское  поселение 0,864 1,728 1,728

13.3. Дмитриевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
13.4. Калиновское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
13.5. Октябрьское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
13.6. Ореховское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
14. Сенгилеевский район 8,928 17,856 17,856
14.1. Сенгилеевский район 3,456 6,912 6,912
14.2. Красногуляевское городское по-

селение
0,864 1,728 1,728

14.3. Сенгилеевское городское поселение 1,44 2,88 2,88
14.4. Силикатненское городское поселение 0,864 1,728 1,728
14.5. Елаурское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
14.6. Новослободское сельское  поселение 0,576 1,152 1,152
14.7. Тушнинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
15. Старокулаткинский район 6,624 13,248 13,248
15.1. Старокулаткинский район 2,88 5,76 5,76
15.2. Старокулаткинское городское по-

селение
1,44 2,88 2,88

15.3. Зеленовское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
15.4. Мостякское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
15.5. Староатлашское сельское поселение 0,576 1,152 1,152



10 ДокументыДокументы

15.6. Терешанское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
16. Старомайнский район 8,064 16,128 16,128
16.1. Старомайнский район 2,88 5,76 5,76
16.2. Старомайнское городское поселение 1,44 2,88 2,88
16.3. Жедяевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
16.4. Кандалинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
16.5. Краснореченское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
16.6. Матвеевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
16.7. Прибрежненское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
16.8. Урайкинское сельское поселение 0,288 0,576 0,576
17. Сурский район 8,352 16,704 16,704
17.1. Сурский район 3,456 6,912 6,912
17.2. Сурское городское поселение 1,44 2,88 2,88
17.3. Астрадамовское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
17.4. Лавинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
17.5. Никитинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
17.6. Сарское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
17.7. Хмелевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
17.8. Чеботаевское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
18. Тереньгульский район 7,488 14,976 14,976
18.1. Тереньгульский район 2,880 5,76 5,76
18.2. Тереньгульское городское поселение 1,44 2,88 2,88
18.3. Белогорское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
18.4. Красноборское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
18.5. Михайловское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
18.6. Подкуровское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
18.7. Ясашноташлинское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

19. Ульяновский район 10,944 21,888 21,888
19.1. Ульяновский район 4,032 8,064 8,064
19.2. Ишеевское городское поселение 2,88 5,76 5,76
19.3. Большеключищенское сельское 

поселение
0,864 1,728 1,728

19.4. Зеленорощинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
19.5. Тетюшское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
19.6. Тимирязевское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
19.7. Ундоровское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
20. Цильнинский район 9,504 19,008 19,008
20.1. Цильнинский район 3,456 6,912 6,912
20.2. Цильнинское городское поселение 0,864 1,728 1,728
20.3. Алгашинское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
20.4. Анненковское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
20.5. Большенагаткинское сельское по-

селение
1,44 2,88 2,88

20.6. Елховоозерское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
20.7. Мокробугурнинское сельское по-

селение
0,576 1,152 1,152

20.8. Новоникулинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
20.9. Тимерсянское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
21. Чердаклинский район 13,824 27,648 27,648
21.1. Чердаклинский район 4,032 8,064 8,064
21.2. Чердаклинское городское поселение 2,88 5,76 5,76
21.3. Октябрьское сельское поселение 1,44 2,88 2,88
21.4. Белоярское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
21.5. Богдашкинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
21.6. Бряндинское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
21.7. Калмаюрское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
21.8. Красноярское сельское поселение 0,576 1,152 1,152
21.9. Крестовогородищенское сельское 

поселение
0,576 1,152 1,152

21.10. Мирновское сельское поселение 0,864 1,728 1,728
21.11. Озерское сельское поселение 0,576 1,152 1,152

Итого по районам 191,544 383,088 383,088
22. г. Димитровград 5,76 11,52 11,52
23. г. Новоульяновск 3,456 6,912 6,912
24. г. Ульяновск 23,04 46,08 46,08

Итого по городам 32,256 64,512 64,512
Всего 223,8 447,6 447,6

Таблица 3.3

Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-
ласти бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ульянов-
ской области в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области по организации и обеспечению деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних  и защите их прав в Ульянов-
ской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

					     тыс. руб.
№
п/п

Наименование  муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 978,7 978,7 978,7
2. Барышский район 1054,5 1054,5 1054,5
3. Вешкаймский район 978,7 978,7 978,7
4. Инзенский район 1054,5 1054,5 1054,5
5. Карсунский район 978,7 978,7 978,7
6. Кузоватовский район 978,7 978,7 978,7
7. Майнский район 978,7 978,7 978,7
8. Мелекесский район 1054,5 1054,5 1054,5
9. Николаевский район 978,7 978,7 978,7
10. Новомалыклинский район 978,7 978,7 978,7
11. Новоспасский район 1054,5 1054,5 1054,5
12. Павловский район 978,7 978,7 978,7
13. Радищевский район 978,7 978,7 978,7
14. Сенгилеевский район 978,7 978,7 978,7
15. Старокулаткинский район 978,7 978,7 978,7
16. Старомайнский район 978,7 978,7 978,7
17. Сурский район 978,7 978,7 978,7
18. Тереньгульский район 978,7 978,7 978,7
19. Ульяновский район 1054,5 1054,5 1054,5
20. Цильнинский район 978,7 978,7 978,7
21. Чердаклинский район 1817,4 1817,4 1817,4

Итого по районам 21770,4 21770,4 21770,4
22. г. Димитровград 2344,6 2344,6 2344,6
23. г. Новоульяновск 978,7 978,7 978,7
24. г. Ульяновск 9378,6 9378,6 9378,6

Итого по городам 12701,9 12701,9 12701,9
Всего 34472,3 34472,3 34472,3

Таблица 3.4
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ульянов-
ской области в целях финансового обеспечения осуществления полно-
мочий по составлению (изменению) списков кандидатов  в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции  в Российской Феде-
рации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.

№
п/п

Наименование  муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 1,854 1,676 1,676

2. Барышский район 5,621 5,082 5,086
3. Вешкаймский район 1,883 1,703 1,703
4. Инзенский район 3,781 3,419 3,419
5. Карсунский район 2,818 2,548 2,548
6. Кузоватовский район 1,898 1,716 1,716
7. Майнский район 1,927 1,742 1,742
8. Мелекесский район 5,606 5,069 5,069
9. Николаевский район 1,913 1,729 1,729
10. Новомалыклинский район 1,869 1,690 1,69
11. Новоспасский район 1,883 1,703 1,703
12. Павловский район 1,869 1,69 1,69
13. Радищевский район 2,774 2,508 2,508
14. Сенгилеевский район 1,913 1,729 1,729
15. Старокулаткинский район 2,759 2,495 2,495
16. Старомайнский район 1,869 1,69 1,69
17. Сурский район 2,774 2,508 2,508
18. Тереньгульский район 1,869 1,69 1,69
19. Ульяновский район 2,876 2,6 2,6
20. Цильнинский район 1,913 1,729 1,729
21. Чердаклинский район 3,781 3,419 3,419

Итого по районам 55,45 50,135 50,139
22. г. Димитровград 7,519 6,798 6,798
23. г. Новоульяновск 2,847 2,574 2,574
24. г. Ульяновск 41,084 37,193 37,189

Итого по городам 51,45 46,565 46,561
Всего 106,9 96,7 96,7

Таблица 3.5
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области  в 
целях финансового обеспечения переданных органам местного самоу-
правления государственных полномочий Ульяновской области  по про-
ведению на территории Ульяновской области публичных мероприятий 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.

№
п/п

Наименование  муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 8,2 8,2 8,2
2. Барышский район 8,2 8,2 8,2
3. Вешкаймский район 8,2 8,2 8,2
4. Инзенский район 8,2 8,2 8,2
5. Карсунский район 8,2 8,2 8,2
6. Кузоватовский район 8,2 8,2 8,2
7. Майнский район 8,2 8,2 8,2
8. Мелекесский район 8,2 8,2 8,2
8.1. Новомайнское городское поселение 8,2 8,2 8,2
9. Николаевский район 8,2 8,2 8,2
10. Новомалыклинский район 8,2 8,2 8,2
11. Новоспасский район 8,2 8,2 8,2
12. Павловский район 8,2 8,2 8,2
13. Радищевский район 8,2 8,2 8,2
14. Сенгилеевский район 8,2 8,2 8,2
15. Старокулаткинский район 8,2 8,2 8,2
16. Старомайнский район 8,2 8,2 8,2
17. Сурский район 8,2 8,2 8,2
18. Тереньгульский район 8,2 8,2 8,2
19. Ульяновский район 8,2 8,2 8,2
20. Цильнинский район 8,2 8,2 8,2
20.1. Большенагаткинское сельское по-

селение
8,2 8,2 8,2

21. Чердаклинский район 8,2 8,2 8,2
Итого по районам 172,2 172,2 172,2

22. г. Димитровград 8,2 8,2 8,2
23. г. Новоульяновск 8,2 8,2 8,2
24. г. Ульяновск 10,2 10,2 10,2

Итого по городам 26,6 26,6 26,6
Всего 198,8 198,8 198,8

Таблица 3.6
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных образований Ульяновской области  в 
целях финансового обеспечения переданных полномочий по осущест-
влению первичного воинского учёта на 2024 год  и на плановый период 
2025 и 2026 годов

тыс. руб.

№
п/п

Наименование  муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 812,88 823,97 823,97
1.1. Базарносызганское городское по-

селение
329,64 333,05 333,05

1.2. Должниковское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
1.3. Лапшаурское сельское  поселение 120,81 122,73 122,73
1.4. Папузинское сельское  поселение 120,81 122,73 122,73
1.5. Сосновоборское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
2. Барышский район 1384,14 1612,8 1612,8
2.1. Жадовское городское поселение 120,81 122,73 122,73
2.2. Измайловское городское поселение 120,81 333,05 333,05
2.3. Ленинское городское  поселение 329,64 333,05 333,05
2.4. Старотимошкинское городское 

поселение
329,64 333,05 333,05

2.5. Живайкинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
2.6. Земляничненское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

2.7. Малохомутерское сельское по-
селение

120,81 122,73 122,73

2.8. Поливановское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
3. Вешкаймский район 933,69 946,7 946,70
3.1. Вешкаймское городское поселение 329,64 333,05 333,05
3.2. Чуфаровское городское поселение 120,81 122,73 122,73
3.3. Бекетовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
3.4. Ермоловское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
3.5. Каргинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
3.6. Стемасское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
4. Инзенский район 1054,5 1069,43 1069,43
4.1. Глотовское городское поселение 120,81 122,73 122,73
4.2. Валгусское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
4.3. Коржевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
4.4. Оськинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
4.5. Сюксюмское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
4.6. Труслейское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
4.7. Черемушкинское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

5. Карсунский район 1715,78 1737,15 1737,15
5.1. Карсунское городское  поселение 661,28 667,72 667,72
5.2. Языковское городское  поселение 329,64 333,05 333,05
5.3. Большепоселковское сельское 

поселение
120,81 122,73 122,73

5.4. Вальдиватское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
5.5. Горенское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
5.6. Новопогореловское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

5.7. Сосновское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
5.8. Урено-Карлинское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

6. Кузоватовский район 1142,52 1367,34 1367,34
6.1. Кузоватовское городское поселение 329,64 333,05 333,05
6.2. Безводовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
6.3. Еделевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
6.4. Коромысловское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
6.5. Лесоматюнинское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

6.6. Спешневское сельское поселение 120,81 333,05 333,05
7. Майнский район 1142,52 1157,02 1157,02
7.1. Игнатовское городское поселение 329,64 333,05 333,05
7.2. Анненковское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
7.3. Выровское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
7.4. Гимовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
7.5. Старомаклаушинское сельское 

поселение
120,81 122,73 122,73

7.6. Тагайское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
8. Мелекесский район 2428,29 2454,08 2454,08
8.1. Мулловское городское поселение 329,64 333,05 333,05
8.2. Новомайнское городское поселение 329,64 333,05 333,05
8.3. Лебяжинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
8.4. Николочеремшанское сельское 

поселение
329,64 333,05 333,05

8.5. Новоселкинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
8.6. Рязановское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
8.7. Старосахчинское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

8.8. Тиинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
9. Николаевский район 2045,41 2280,54 2280,54
9.1. Николаевское городское поселение 661,27 667,74 667,74
9.2. Барановское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
9.3. Головинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
9.4. Дубровское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
9.5. Канадейское сельское поселение 120,81 333,05 333,05
9.6. Никулинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
9.7. Поспеловское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
9.8. Славкинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
9.9. Сухотерешанское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

10. Новомалыклинский район 1021,71 1034,29 1034,29
10.1. Высококолковское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

10.2. Новомалыклинское сельское по-
селение

329,64 333,05 333,05

10.3. Новочеремшанское сельское по-
селение

329,64 333,05 333,05

10.4. Среднесантимирское сельское 
поселение

120,81 122,73 122,73

10.5. Среднеякушкинское сельское по-
селение

120,81 122,73 122,73

11. Новоспасский район 812,88 823,97 823,97
11.1. Коптевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
11.2. Красносельское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
11.3. Садовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
11.4. Троицкосунгурское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

11.5. Фабричновыселковское сельское 
поселение

120,81 122,73 122,73

12. Павловский район 604,05 613,65 613,65
12.1. Баклушинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
12.2. Пичеурское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
12.3. Холстовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
12.4. Шаховское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
12.5. Шмалакское сельское  поселение 120,81 122,73 122,73
13. Радищевский район 812,88 823,97 823,97
13.1. Радищевское городское поселение 329,64 333,05 333,05
13.2. Дмитриевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
13.3. Калиновское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
13.4. Октябрьское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
13.5. Ореховское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
14. Сенгилеевский район 1769,01 1787,98 1787,98
14.1. Сенгилеевское городское поселение 329,64 333,05 333,05
14.2. Красногуляевское городское по-

селение
329,64 333,05 333,05

14.3. Силикатненское городское по-
селение

329,64 333,05 333,05

14.4. Елаурское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
14.5. Новослободское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
14.6. Тушнинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
15. Старокулаткинский район 812,88 823,97 823,97
15.1. Старокулаткинское городское 

поселение
329,64 333,05 333,05

15.2. Зеленовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
15.3. Мостякское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
15.4. Староатлашское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
15.5. Терешанское сельское  поселение 120,81 122,73 122,73
16. Старомайнский район 1263,33 1279,75 1279,75
16.1. Старомайнское городское поселение 329,64 333,05 333,05
16.2. Жедяевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
16.3. Кандалинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
16.4. Краснореченское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

16.5. Матвеевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
16.6. Прибрежненское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
16.7. Урайкинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
17. Сурский район 724,86 736,38 736,38
17.1. Астрадамовское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
17.2. Лавинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
17.3. Никитинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
17.4. Сарское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
17.5. Хмелевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
17.6. Чеботаевское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
18. Тереньгульский район 812,88 823,97 823,97
18.1. Белогорское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
18.2. Красноборское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
18.3. Михайловское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
18.4. Подкуровское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
18.5. Ясашноташлинское сельское по-

селение
120,81 122,73 122,73

19. Ульяновский район 2315,29 2358,11 2358,11
19.1. Ишеевское городское поселение 667,09 692,86 692,86
19.2. Большеключищенское сельское 

поселение
329,64 333,05 333,05

19.3. Зеленорощинское сельское по-
селение

329,64 333,05 333,05

19.4. Тетюшское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
19.5. Тимирязевское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
19.6. Ундоровское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
20. Цильнинский район 1472,16 1490,07 1490,07
20.1. Цильнинское городское поселение 329,64 333,05 333,05
20.2. Алгашинское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
20.3. Анненковское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
20.4. Елховоозерское сельское поселение 120,81 122,73 122,73



11
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

20.5. Мокробугурнинское сельское по-
селение

120,81 122,73 122,73

20.6. Новоникулинское сельское по-
селение

120,81 122,73 122,73

20.7. Тимерсянское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
21. Чердаклинский район 1935,43 1945,85 1945,85
21.1. Октябрьское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
21.2. Белоярское сельское поселение 133,63 122,73 122,73
21.3. Богдашкинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
21.4. Бряндинское сельское поселение 120,81 122,73 122,73
21.5. Калмаюрское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
21.6. Красноярское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
21.7. Крестовогородищенское сельское 

поселение
120,81 122,73 122,73

21.8. Мирновское сельское поселение 329,64 333,05 333,05
21.9. Озерское сельское поселение 120,81 122,73 122,73

Итого по районам 27017,09 27990,99 27990,99
22. г. Новоульяновск 996,71 1003,11 1003,11

Итого по городам 996,71 1003,11 1003,11
Всего 28013,8 28994,1 28994,1

Таблица 3.7
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения переданных 
органам местного самоуправления государственных полномочий Улья-
новской области, связанных с осуществлением опеки  и попечительства 
в отношении несовершеннолетних, на 2024 год  и на плановый период 
2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 843,3 840,0 840,0
2. Барышский район 1262,3 1260,0 1260,0
3. Вешкаймский район 843,3 840,0 840,0
4. Инзенский район 843,3 840,0 840,0
5. Карсунский район 843,3 840,0 840,0
6. Кузоватовский район 843,3 840,0 840,0
7. Майнский район 843,3 840,0 840,0
8. Мелекесский район 1262,3 1260,0 1260,0
9. Николаевский район 843,3 840,0 840,0
10. Новомалыклинский район 843,3 840,0 840,0
11. Новоспасский район 843,3 840,0 840,0
12. Павловский район 843,3 840,0 840,0
13. Радищевский район 843,3 840,0 840,0
14. Сенгилеевский район 843,3 840,0 840,0
15. Старокулаткинский район 843,3 840,0 840,0
16. Старомайнский район 843,3 840,0 840,0
17. Сурский район 843,3 840,0 840,0
18. Тереньгульский район 843,3 840,0 840,0
19. Ульяновский район 1262,3 1260,0 1260,0
20. Цильнинский район 843,3 840,0 840,0
21. Чердаклинский район 1262,3 1260,0 1260,0

Итого по районам 19385,3 19320,0 19320,0
22. г. Димитровград 4770,7 4233,0 4233,0
23. г. Новоульяновск 843,3 840,0 840,0

Итого по городам 5614,0 5073,0 5073,0
  Всего 24999,3 24393,0 24393,0

Таблица 3.8

Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  
области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения переданных ор-
ганам местного самоуправления государственных полномочий Ульянов-
ской области, связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на со-
держание ребёнка опекуну (попечителю) и приёмной семье, а также по 
осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному 
родителю, на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 6515,0 6303,1 8437,0
2. Барышский район 37887,1 34262,3 44585,1
3. Вешкаймский район 24657,1 23803,2 32482,7
4. Инзенский район 11418,0 11503,8 16182,8
5. Карсунский район 18913,6 17836,6 24315,4
6. Кузоватовский район 24251,4 26697,6 42830,7
7. Майнский район 14812,8 12005,9 14508,8
8. Мелекесский район 42701,1 38910,9 51024,2
9. Николаевский район 59935,4 55348,3 72852,5
10. Новомалыклинский район 20376,3 21003,1 28432,7
11. Новоспасский район 19288,4 18517,9 27235,0
12. Павловский район 11367,0 7007,6 8571,7
13. Радищевский район 18083,9 18362,1 25930,6
14. Сенгилеевский район 20661,9 18828,0 24208,9
15. Старокулаткинский район 11625,3 10122,8 12039,3
16. Старомайнский район 25059,2 23541,3 31487,2
17. Сурский район 10906,7 11770,6 17837,0
18. Тереньгульский район 11019,7 10512,2 14093,6
19. Ульяновский район 30428,0 28249,4 37728,5
20. Цильнинский район 26692,9 24010,3 30182,8
21. Чердаклинский район 16495,7 15398,0 20054,5
  Итого по районам 463096,5 433995,0 585021,0
22. г. Димитровград 75179,5 68753,5 93673,9
23. г. Новоульяновск 9351,6 8594,0 11865,3
24. г. Ульяновск 178701,8 162857,5 203339,8

Итого по городам 263232,9 240205,0 308879,0
Всего 726329,4 674200,0 893900,0

Таблица 3.9
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения переданных 
органам местного самоуправления государственных полномочий Улья-
новской области, связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающимся в муниципальных образовательных учрежде-
ниях, на обеспечение проезда на городском, пригородном,  в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также про-
езда один раз в год к месту жительства и обратно  к месту учёбы, на 2024 
год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 131,1 166,7 166,7
2. Барышский район 747,1 705,4 705,4
3. Вешкаймский район 511,1 469,4 469,4
4. Инзенский район 294,9 243,2 243,2
5. Карсунский район 458,8 417,1 417,1
6. Кузоватовский район 524,3 482,6 482,6

7. Майнский район 327,6 285,9 285,9
8. Мелекесский район 1048,5 1006,8 1006,8
9. Николаевский район 851,9 810,2 810,2
10. Новомалыклинский район 498,1 456,4 456,4
11. Новоспасский район 354,0 312,3 312,3
12. Павловский район 229,3 187,6 187,6
13. Радищевский район 445,6 403,9 403,9
14. Сенгилеевский район 445,6 403,9 403,9
15. Старокулаткинский район 294,9 253,2 253,2
16. Старомайнский район 589,8 548,1 548,1
17. Сурский район 275,2 233,5 233,5
18. Тереньгульский район 262,1 220,4 220,4
19. Ульяновский район 524,3 482,6 482,6
20. Цильнинский район 694,6 652,0 652,0
21. Чердаклинский район 354,0 312,3 312,3
  Итого по районам 9862,8 9053,5 9053,5
22. г. Димитровград 2097,2 2055,5 2055,5
23. г. Новоульяновск 242,5 200,8 200,8
24. г. Ульяновск 5013,5 4904,0 4904,0

Итого по городам 7353,2 7160,3 7160,3
Всего 17216,0 16213,8 16213,8

Таблица 3.10
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения расходных обяза-
тельств, связанных с организацией мероприятий  при осуществлении 
деятельности по обращению с животными  без владельцев, на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципально-
го образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 19,0 5,9 14,8
2. Барышский район 199,0 51,2 129,1
3. Вешкаймский район 94,8 24,3 61,2
4. Инзенский район 208,5 53,9 135,8
5. Карсунский район 85,3 22,9 57,8
6. Кузоватовский район 113,7 28,8 72,5
7. Майнский район 113,7 28,8 72,5
8. Мелекесский район 274,8 71,8 181,1
9. Николаевский район 151,6 38,6 97,4
10. Новомалыклинский район 132,7 35,5 89,4
11. Новоспасский район 94,8 25,2 63,4
12. Павловский район 75,8 20,7 52,1
13. Радищевский район 85,3 22,9 57,8
14. Сенгилеевский район 94,8 25,6 64,6
15. Старокулаткинский район 37,9 10,4 26,1
16. Старомайнский район 75,8 21,1 53,2
17. Сурский район 28,5 7,2 18,2
18. Тереньгульский район 56,9 15,7 39,7
19. Ульяновский район 218,0 58,4 147,2
20. Цильнинский район 104,3 27,0 67,9
21. Чердаклинский район 199,0 51,6 130,2

Итого по районам 2464,2 647,5 1632,0
22. г. Димитровград 426,4 111,7 281,8
23. г. Новоульяновск 19,0 5,9 14,8
24. г. Ульяновск 2090,4 548,2 1384,7

Итого по городам 2535,8 665,8 1681,3
Всего 5000,0 1313,3 3313,3

Таблица 3.11
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях 
финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осу-
ществлением переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния» полномочий Российской Федерации  на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния,  на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципаль-
ного образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Вешкаймский район 624,66 624,66 624,66
2. Карсунский район 832,88 832,88 832,88
3. Кузоватовский район 832,88 832,88 832,88
4. Майнский район 832,88 832,88 832,88
5. Николаевский район 832,88 832,88 832,88
6. Новомалыклинский район 624,66 624,66 624,66
7. Новоспасский район 832,88 832,88 832,88
8. Павловский район 624,66 624,66 624,66
9. Радищевский район 624,66 624,66 624,66
10. Сенгилеевский район 832,88 832,88 832,88
11. Старокулаткинский район 624,66 624,66 624,66
12. Старомайнский район 624,66 624,66 624,66
13. Сурский район 624,66 624,66 624,66
14. Тереньгульский район 624,66 624,66 624,66
15. Цильнинский район 832,88 832,88 832,88

Итого 10827,44 10827,44 10827,44

	 Таблица 3.12
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения расходных обяза-
тельств, направленных на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий  Ульяновской области по 
хранению, комплектованию, учёту  и использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной собственности Ульяновской обла-
сти и находящихся на территориях муниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области, на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов 

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 112,6 117,1 121,8
2. Барышский район 476,8 495,9 515,6
3. Вешкаймский район 239,6 249,2 259,2
4. Инзенский район 384,5 399,9 415,8
5. Карсунский район 192,1 199,8 207,7
6. Кузоватовский район 296,9 308,7 321,1
7. Майнский район 261,9 272,4 283,3
8. Мелекесский район 276,6 287,7 299,1
9. Николаевский район 206,7 214,9 223,5
10. Новомалыклинский район 140,9 146,6 152,4
11. Новоспасский район 230,6 239,8 249,4
12. Павловский район 195,3 203,1 211,2
13. Радищевский район 215,5 224,1 233,1
14. Сенгилеевский район 156,9 163,2 169,7
15. Старокулаткинский район 209,4 217,8 226,5
16. Старомайнский район 200,6 208,6 216,9

17. Сурский район 354,7 368,9 383,7
18. Тереньгульский район 226,4 235,4 244,8
19. Ульяновский район 288,4 299,9 311,9
20. Цильнинский район 250,4 260,4 270,8
21. Чердаклинский район 306,8 319,1 331,8

Итого по районам 5223,6 5432,5 5649,3
22. г. Димитровград 218,9 227,7 236,7
23. г. Новоульяновск 19,5 20,3 21,1
24. г. Ульяновск 7,4 7,6 8,0

Итого по городам 245,8 255,6 265,8
Всего 5469,4 5688,1 5915,1

	 Таблица 3.13
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения расходных обяза-
тельств, направленных на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий  Ульяновской области по 
предоставлению мер социальной поддержки молодым специалистам, по-
ступившим на работу в муниципальные учреждения, осуществляющие в 
качестве основного (уставного) вида деятельности деятельность в сфере 
культуры или архивного дела, на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципально-
го образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Барышский район 46,0 98,0 166,0
2. Карсунский район 47,0 104,0 114,0
3. Кузоватовский район 72,0 22,0 54,0
4. Майнский район 117,0 72,0 0,0
5. Мелекесский район 80,0 9,0 0,0
6. Николаевский район 68,0 0,0 0,0
7. Павловский район 72,0 0,0 0,0
8. Радищевский район 16,0 48,0 100,0
9. Сенгилеевский район 85,9 181,8 297,7
10. Сурский район 16,0 32,0 52,0
11. Ульяновский район 32,0 52,0 72,0
12. Цильнинский район 22,4 0,0 0,0
13. Чердаклинский район 52,0 68,0 0,0

Итого по районам 726,3 686,8 855,7
14. г. Димитровград 47,0 8,0 0,0
15. г. Новоульяновск 12,0 7,0 0,0
16. г. Ульяновск 623,1 623,1 623,1

Итого по городам 682,1 638,1 623,1
Всего 1408,4 1324,9 1478,8

	 Таблица 3.14
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам городских округов Ульяновской области в целях  
финансового обеспечения расходных обязательств, направленных  на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государ-
ственных полномочий Ульяновской области по предоставлению мер со-
циальной поддержки молодым специалистам, поступившим  на работу 
в муниципальные учреждения, осуществляющие в качестве основного 
(уставного) вида деятельности деятельность в сфере физической куль-
туры и спорта, на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципального 
образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. г. Димитровград 132,0 132,0 132,0
2. г. Ульяновск 204,0 204,0 204,0

Итого 336,0 336,0 336,0

	 Таблица 3.15
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходного 
обязательства, связанного с установлением нормативов потребления на-
селением твёрдого топлива, на 2024 год и на плановый период  2025 и 
2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование муниципально-
го образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 9,0 9,0 9,0
2. Барышский район 9,0 9,0 9,0
3. Вешкаймский район 9,0 9,0 9,0
4. Инзенский район 9,0 9,0 9,0
5. Карсунский район 9,0 9,0 9,0
6. Кузоватовский район 9,0 9,0 9,0
7. Майнский район 9,0 9,0 9,0
8. Мелекесский район 9,0 9,0 9,0
9. Николаевский район 9,0 9,0 9,0
10. Новомалыклинский район 9,0 9,0 9,0
11. Новоспасский район 9,0 9,0 9,0
12. Павловский район 9,0 9,0 9,0
13. Радищевский район 9,0 9,0 9,0
14. Сенгилеевский район 9,0 9,0 9,0
15. Старокулаткинский район 9,0 9,0 9,0
16. Старомайнский район 9,0 9,0 9,0
17. Сурский район 9,0 9,0 9,0
18. Тереньгульский район 9,0 9,0 9,0
19. Ульяновский район 9,0 9,0 9,0
20. Цильнинский район 9,0 9,0 9,0
21. Чердаклинский район 9,0 9,0 9,0

Итого по районам 189,0 189,0 189,0
22. г. Димитровград 15,0 15,0 15,0
23. г. Новоульяновск 9,0 9,0 9,0
24. г. Ульяновск 21,0 21,0 21,0

Итого по городам 45,0 45,0 45,0
Всего 234,0 234,0 234,0

	 Таблица 3.16
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ульянов-
ской области в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области по предоставлению мер социальной поддержки молодым спе-
циалистам, поступившим на работу в муниципальные учреждения му-
ниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в 
качестве основного (уставного) вида деятельности образовательную 
деятельность, на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1. Базарносызганский район 165,2 323,7 44,7
2. Барышский район 463,7 914,6 254,0
3. Вешкаймский район 182,7 353,9 56,8
4. Инзенский район 204,9 402,0 77,9
5. Карсунский район 507,4 700,3 164,6
6. Кузоватовский район 219,0 555,8 113,3
7. Майнский район 490,0 952,7 206,0
8. Мелекесский район 255,3 406,0 83,4
9. Николаевский район 887,5 1662,3 140,7
10. Новомалыклинский район 195,5 436,2 161,8
11. Новоспасский район 882,7 1929,6 445,2
12. Павловский район 127,6 187,0 46,8
13. Радищевский район 146,4 251,3 44,7



12 Документы

14. Сенгилеевский район 277,5 476,4 119,1
15. Старокулаткинский район 117,7 242,3 53,5
16. Старомайнский район 228,2 415,6 71,8
17. Сурский район 595,7 1 022,2 355,2
18. Тереньгульский район 256,4 520,6 45,2
19. Ульяновский район 975,3 1541,7 206,6
20. Цильнинский район 212,0 327,7 110,1
21. Чердаклинский район 1109,9 1736,6 397,0

Итого по районам 8500,6 15358,5 3198,4
22. г. Димитровград 2553,5 5104,4 1453,2
23. г. Новоульяновск 100,7 295,5 111,1
24. г. Ульяновск 11034,6 18944,3 4736,1

Итого по городам 13688,8 24344,2 6300,4
Всего 22189,4 39702,7 9498,8

	 Таблица 3.17
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 9350,2 9985,6 10804,2
2. Барышский район 104699,6 112676,8 122945,5
3. Вешкаймский район 36336,3 38782,0 41932,9
4. Инзенский район 82899,3 89292,2 97526,1
5. Карсунский район 58596,4 63019,3 68711,2
6. Кузоватовский район 26199,5 28012,8 30346,9
7. Майнский район 61821,2 66530,3 72592,9
8. Мелекесский район 119840,6 129014,2 140833,3
9. Николаевский район 25085,7 26908,8 29256,4
10. Новомалыклинский район 25880,3 27495,8 29576,5
11. Новоспасский район 133456,8 143956,9 157485,0
12. Павловский район 40903,4 44025,1 48047,0
13. Радищевский район 23044,6 24775,5 27005,6
14. Сенгилеевский район 31989,6 34221,5 37097,0
15. Старокулаткинский район 31158,5 33511,1 36542,2
16. Старомайнский район 34555,7 37123,2 40429,5
17. Сурский район 29511,8 31660,9 34429,1
18. Тереньгульский район 36357,2 39145,6 42738,1
19. Ульяновский район 64107,7 68796,3 74836,5
20. Цильнинский район 48270,0 51484,7 55626,2
21. Чердаклинский район 136823,3 147478,4 161206,2

Итого по районам 1160887,7 1247897,0 1359968,3
22. г. Димитровград 722509,2 773861,9 840001,9
23. г. Новоульяновск 46412,6 49934,4 54470,9
24. г. Ульяновск 2843809,0 3073389,9 3369072,1

Итого по городам 3612730,8 3897186,2 4263544,9
Всего 4773618,5 5145083,2 5623513,2

	 Таблица 3.18
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения переданных 
органам местного самоуправления государственных полномочий Улья-
новской области по осуществлению ежемесячной доплаты  за наличие 
учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работ-
никам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим 
учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобра-
зовательных организациях штатные должности, предусмотренные ква-
лификационными справочниками  или профессиональными стандарта-
ми, на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Инзенский район 23,5 23,5 23,5
2. Сурский район 23,5 23,5 23,5
3. Ульяновский район 23,5 23,5 23,5
4. Чердаклинский район 70,7 70,7 70,7

Итого по районам 141,2 141,2 141,2
5. г. Димитровград 141,3 141,3 141,3
6. г. Ульяновск 369,0 369,0 369,0

Итого по городам 510,3 510,3 510,3
Всего 651,5 651,5 651,5

	 Таблица 3.19
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской об-

ласти бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ульянов-
ской области в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области по предоставлению бесплатно специальных учебников и учеб-
ных пособий, иной учебной литературы, а также  услуг сурдоперевод-
чиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с огра-
ниченными возможностями здоровья образования  в муниципальных 
образовательных организациях на 2024 год  и на плановый период 2025 
и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 93,1 177,7 78,8
2. Барышский район 311,8 548,4 228,6
3. Вешкаймский район 178,6 345,3 151,4
4. Инзенский район 184,6 381,4 176,7
5. Карсунский район 392,1 730,4 357,9
6. Кузоватовский район 454,8 862,8 376,8
7. Майнский район 315,2 698,9 309,7
8. Мелекесский район 176,7 346,1 164,9
9. Николаевский район 203,1 378,9 162,2
10. Новомалыклинский район 211,3 403,0 178,6
11. Новоспасский район 213,7 411,5 168,8
12. Павловский район 51,0 74,8 35,2
13. Радищевский район 88,0 177,2 76,9
14. Сенгилеевский район 408,5 705,5 451,9
15. Старокулаткинский район 67,1 114,9 45,0
16. Старомайнский район 188,5 359,5 160,5
17. Сурский район 228,9 401,0 189,5
18. Тереньгульский район 133,5 263,0 122,1
19. Ульяновский район 307,1 547,5 227,9
20. Цильнинский район 158,0 289,8 117,0
21. Чердаклинский район 534,4 924,1 409,6

Итого по районам 4900,0 9141,7 4190,0
22. г. Димитровград 1506,1 2872,0 1278,0
23. г. Новоульяновск 171,8 306,8 131,7
24. г. Ульяновск 4407,9 9191,3 4400,3

Итого по городам 6085,8 12370,1 5810,0
Всего 10985,8 21511,8 10000,0

Таблица 3.20
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления 
государственных полномочий по выплате родителям или иным законным 
представителям обучающихся, получающих начальное общее, основное 
общее или среднее общее образование в форме семейного образования 
на территории Ульяновской области, компенсации затрат в связи с обе-
спечением получения такого образования на 2024 год  и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 12,3 12,1 11,9
2. Барышский район 151,7 305,4 279,3
3. Вешкаймский район 36,5 73,3 73,3
4. Инзенский район 12,4 25,4 25,2
5. Кузоватовский район 12,4 24,7 24,4
6. Мелекесский район 62,9 125,3 109,5
7. Николаевский район 6,4 12,7 0,0
8. Новомалыклинский район 37,2 74,1 73,3
9. Новоспасский район 24,8 50,1 49,6
10. Павловский район 81,2 165,6 166,2
11. Сенгилеевский район 36,5 73,3 72,5
12. Старомайнский район 81,7 76,6 101,9
13. Сурский район 7,3 14,5 14,3
14. Тереньгульский район 6,4 12,7 0,0
15. Ульяновский район 55,6 113,0 113,5
16. Цильнинский район 36,8 50,1 37,7
17. Чердаклинский район 24,8 49,4 50,6

Итого по районам 686,9 1258,3 1203,2
18. г. Димитровград 327,7 563,4 534,1
19. г. Новоульяновск 6,4 12,7 12,6
20. г. Ульяновск 4774,7 9756,9 9841,4

Итого по городам 5108,8 10333,0 10388,1
Всего 5795,7 11591,3 11591,3

	 Таблица 3.21
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов   
Ульяновской области в целях финансового обеспечения  осуществле-
ния государственных полномочий Ульяновской области, связанных с 
организацией и обеспечением получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже  чем один раз в 
три года дополнительного профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований област-
ного бюджета Ульяновской области, на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 114,4 108,5 53,9
2. Барышский район 555,4 513,8 276,9
3. Вешкаймский район 162,4 143,3 75,1
4. Инзенский район 312,0 303,6 166,5
5. Карсунский район 243,5 181,6 112,6
6. Кузоватовский район 166,9 105,7 65,2
7. Майнский район 185,3 96,5 59,8
8. Мелекесский район 321,7 315,7 166,1
9. Николаевский район 148,6 130,4 69,7
10. Новомалыклинский район 192,0 220,6 115,6
11. Новоспасский район 336,1 310,1 162,4
12. Павловский район 28,6 37,2 22,5
13. Радищевский район 143,3 201,2 83,0
14. Сенгилеевский район 265,1 264,3 141,4
15. Старокулаткинский район 53,4 54,5 29,5
16. Старомайнский район 197,4 175,7 114,5
17. Сурский район 105,1 80,5 36,1
18. Тереньгульский район 151,3 331,6 110,7
19. Ульяновский район 285,5 358,9 140,6
20. Цильнинский район 524,3 492,7 258,2
21. Чердаклинский район 666,5 498,0 195,4

Итого по районам 5158,8 4924,4 2455,7
22. г. Димитровград 1310,8 1410,1 758,8
23. г. Новоульяновск 67,0 52,6 24,0
24. г. Ульяновск 4902,7 5052,2 2635,6

Итого по городам 6280,5 6514,9 3418,4
Всего 11439,3 11439,3 5874,1

	 Таблица 3.22
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования, а также обеспечение дополнительного образования  в 
муниципальных общеобразовательных организациях  на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 60037,3 64017,5 67776,6
2. Барышский район 320183,3 341918,4 363034,6
3. Вешкаймский район 152226,4 162070,9 171437,8
4. Инзенский район 270618,5 289174,4 307267,4
5. Карсунский район 210428,9 224618,1 238479,0
6. Кузоватовский район 189979,7 202456,0 214439,5
7. Майнский район 179280,5 191788,3 203312,2
8. Мелекесский район 306975,4 327524,8 346818,8
9. Николаевский район 227596,2 242608,5 257275,4
10. Новомалыклинский район 126958,0 135280,8 142920,7
11. Новоспасский район 205651,1 219461,1 232323,8
12. Павловский район 105530,9 112336,7 118704,3
13. Радищевский район 115211,4 122901,9 130471,8
14. Сенгилеевский район 160798,2 171095,7 180995,4
15. Старокулаткинский район 83426,1 88746,1 93708,5
16. Старомайнский район 157926,9 168403,9 178579,9
17. Сурский район 117831,9 125673,9 132989,8
18. Тереньгульский район 138542,1 147894,8 156705,7
19. Ульяновский район 349264,6 373549,7 397529,1
20. Цильнинский район 230766,5 245165,1 258774,9
21. Чердаклинский район 370618,7 396161,4 419962,6

Итого по районам 4079852,6 4352848,0 4613507,8
22. г. Димитровград 742824,5 791194,8 836556,6
23. г. Новоульяновск 117005,9 125103,1 132521,1
24. г. Ульяновск 3508914,5 3767611,1 3975200,1

Итого по городам 4368744,9 4683909,0 4944277,8
Всего 8448597,5 9036757,0 9557785,6

Таблица 3.23
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области, связанных с осуществлением единовременных денежных вы-
плат педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением 
педагогических работников, работающих и проживающих в сельских на-
селённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Улья-
новской области), на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Барышский район 202,6 201,0 120,5
2. Инзенский район 147,4 180,9 100,5
3. Сенгилеевский район 36,9 40,2 20,1

Итого по районам 386,9 422,1 241,1
4. г. Димитровград 921,3 1346,7 844,2
5. г. Новоульяновск 92,1 100,5 90,5
6. г. Ульяновск 6540,9 7135,5 3567,8

Итого по городам 7554,3 8582,7 4502,5
Всего 7941,2 9004,8 4743,6

Таблица 3.24
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения осуществления пере-
данных органам местного самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению родителям (законным предста-
вителям) детей, посещающих муниципальные и частные образователь-
ные организации, реализующие образовательную программу дошколь-
ного образования, компенсации части  внесённой в соответствующие 
образовательные организации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 423,4 275,9 119,5
2. Барышский район 3864,9 1698,0 945,3
3. Вешкаймский район 1665,3 751,2 423,9
4. Инзенский район 3255,8 1542,9 909,2
5. Карсунский район 2983,4 1374,9 791,9
6. Кузоватовский район 1619,8 783,7 472,8
7. Майнский район 2106,3 935,2 511,2
8. Мелекесский район 3852,3 1810,5 1029,9
9. Николаевский район 2457,9 1148,0 654,8
10. Новомалыклинский район 1230,5 495,4 273,3
11. Новоспасский район 3587,9 1571,1 910,3
12. Павловский район 1051,5 444,0 243,2
13. Радищевский район 1195,8 548,4 300,8
14. Сенгилеевский район 2486,4 1113,2 635,0
15. Старокулаткинский район 796,8 399,1 231,1
16. Старомайнский район 1677,5 752,4 442,2
17. Сурский район 716,4 316,5 169,6
18. Тереньгульский район 1464,7 676,9 404,0
19. Ульяновский район 5932,5 2708,5 1630,0
20. Цильнинский район 2160,2 834,4 484,1
21. Чердаклинский район 4922,8 2296,3 1359,3

Итого по районам 49452,1 22476,5 12941,4
22. г. Димитровград 24293,8 11414,1 6479,7
23. г. Новоульяновск 2521,6 1093,3 586,0
24. г. Ульяновск 123732,5 54501,0 29992,9

Итого по городам 150547,9 67008,4 37058,6
Всего 200000,0 89484,9 50000,0

	 Таблица 3.25
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской 
области, связанных с осуществлением обучающимся  10-х (11-х) и 11-х 
(12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций еже-
месячных денежных выплат, на 2024 год  и на плановый период 2025 и 
2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 73,1 72,4 32,9
2. Барышский район 288,9 328,8 145,0
3. Вешкаймский район 92,9 108,5 52,7
4. Инзенский район 331,6 340,1 171,4
5. Карсунский район 86,3 86,8 42,9
6. Кузоватовский район 225,5 217,1 98,9
7. Майнский район 132,6 173,7 85,7
8. Мелекесский район 152,5 166,4 75,8
9. Николаевский район 92,9 129,4 84,2
10. Новомалыклинский район 66,4 72,4 23,1
11. Новоспасский район 172,4 209,8 105,5
12. Павловский район 123,1 130,2 59,3
13. Радищевский район 87,7 94,1 58,2
14. Сенгилеевский район 92,9 101,3 46,1
15. Старокулаткинский район 199,0 152,0 52,7
16. Старомайнский район 106,1 86,8 36,2
17. Сурский район 19,9 57,9 23,1
18. Тереньгульский район 86,3 94,1 39,5
19. Ульяновский район 179,1 238,8 121,9
20. Цильнинский район 132,6 130,2 65,9
21. Чердаклинский район 165,8 182,9 82,4

Итого по районам 2907,6 3173,7 1503,4
22. г. Димитровград 795,9 918,4 395,4
23. г. Новоульяновск 86,3 94,1 49,4
24. г. Ульяновск 3576,6 4271,6 2051,8

Итого по городам 4458,8 5284,1 2496,6
Всего 7366,4 8457,8 4000,0

	 Таблица 3.26
Распределение субвенций из областного бюджета Ульяновской  

области бюджетам муниципальных районов и городских округов  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения осуществления госу-
дарственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспе-
чению оздоровления детей и обеспечению отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, в том числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, и детей из многодетных семей, в лагерях, 
организованных образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное вре-
мя (с дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.

№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 1687,5 740,3 743,0
2. Барышский район 5246,2 2294,2 2281,0
3. Вешкаймский район 1714,0 1224,6 1229,2
4. Инзенский район 2951,0 1788,8 1795,5
5. Карсунский район 4470,6 1960,9 1968,3
6. Кузоватовский район 2574,5 1129,3 1126,5
7. Майнский район 3295,4 1445,5 1369,2
8. Мелекесский район 3627,6 1609,8 1624,2
9. Николаевский район 2335,9 1010,8 1007,4
10. Новомалыклинский район 1609,4 705,9 708,6
11. Новоспасский район 2213,4 970,8 974,4
12. Павловский район 1622,1 711,5 714,2
13. Радищевский район 1616,4 688,1 669,8
14. Сенгилеевский район 2264,2 962,9 930,4
15. Старокулаткинский район 1053,1 461,9 463,7
16. Старомайнский район 1896,0 831,6 834,7
17. Сурский район 1455,2 650,3 652,7
18. Тереньгульский район 1782,9 782,0 785,0
19. Ульяновский район 4820,4 2114,3 2122,3
20. Цильнинский район 3305,3 1420,3 1404,7
21. Чердаклинский район 3923,9 1721,1 1727,5

Итого по районам 55465,0 25224,9 25132,3
22. г. Димитровград 13457,4 5902,8 5924,9
23. г. Новоульяновск 2329,0 1021,6 1025,3
24. г. Ульяновск 40696,7 17850,7 17917,5

Итого по городам 56483,1 24775,1 24867,7
Всего 111948,1 50000,0 50000,0

4. Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам



13
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

Таблица 4.1
Распределение иных межбюджетных трансфертов из областно-

го бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов  
Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обя-
зательств, связанных с приобретением автомобилей для организации и 
осуществления мероприятий по работе с семьями, имеющими детей,  на 
2024 год

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Сумма

1 2 3
1. Базарносызганский район 600,0
2. Новомалыклинский район 600,0
3. Павловский район 600,0
4. Радищевский район 600,0
5. Старокулаткинский район 600,0
6. Сурский район 600,0

Итого 3600,0

	 Таблица 4.2
Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов  и 
городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспече-
ния проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 358,5 358,5 358,5
2. Барышский район 3703,7 3703,7 3703,7
3. Вешкаймский район 1314,3 1314,3 1314,3
4. Инзенский район 1314,3 1314,3 1314,3
5. Карсунский район 1553,2 1553,2 1553,2
6. Кузоватовский район 2150,6 2150,6 2150,6
7. Майнский район 1792,1 1792,1 1792,1
8. Мелекесский район 2867,4 2867,4 2867,4
9. Николаевский район 2389,5 2389,5 2389,5
10. Новомалыклинский район 1075,3 1075,3 1075,3
11. Новоспасский район 597,3 597,3 597,3
12. Павловский район 1433,7 1433,7 1433,7
13. Радищевский район 1194,8 1194,8 1194,8
14. Сенгилеевский район 1792,1 1792,1 1792,1
15. Старомайнский район 1911,6 1911,6 1911,6
16. Сурский район 1433,7 1433,7 1433,7
17. Тереньгульский район 1194,8 1194,8 1194,8
18. Ульяновский район 2031,1 2031,1 2031,1
19. Цильнинский район 1194,8 1194,8 1194,8
20. Чердаклинский район 2150,51153 2150,51153 2150,51153

Итого по районам 33453,31153 33453,31153 33453,31153
21. г. Димитровград 4420,6 4420,6 4420,6
22. г. Новоульяновск 597,3 597,3 597,3
23. г. Ульяновск 26643,1 26643,1 26643,1

Итого по городам 31661,0 31661,0 31661,0
Всего 65114,31153 65114,31153 65114,31153

	 Таблица 4.3
Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов  и 
городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспече-
ния предоставления ежемесячного денежного вознаграждения за класс-
ное руководство педагогическим работникам муниципальных общеоб-
разовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основно-
го общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		  тыс. руб.
№ 
п/п

Наименование
муниципального образования

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1. Базарносызганский район 4765,3 4765,3 4765,3
2. Барышский район 19842,5 19842,5 19842,5
3. Вешкаймский район 10077,5 10077,5 10077,5
4. Инзенский район 17420,8 17420,8 17420,8
5. Карсунский район 13983,5 13983,5 13983,5
6. Кузоватовский район 13983,5 13983,5 13983,5
7. Майнский район 13749,1 13749,1 13749,1
8. Мелекесский район 19295,6 19295,6 19295,6
9. Николаевский район 14061,6 14061,6 14061,6
10. Новомалыклинский район 8437,0 8437,0 8437,0
11. Новоспасский район 12343,0 12343,0 12343,0
12. Павловский район 7733,9 7733,9 7733,9
13. Радищевский район 7187,0 7187,0 7187,0
14. Сенгилеевский район 10233,7 10233,7 10233,7
15. Старокулаткинский район 5937,1 5937,1 5937,1
16. Старомайнский район 9999,4 9999,4 9999,4
17. Сурский район 10468,1 10468,1 10468,1
18. Тереньгульский район 9374,4 9374,4 9374,4
19. Ульяновский район 16561,4 16561,4 16561,4
20. Цильнинский район 19530,0 19530,0 19530,0
21. Чердаклинский район 20076,8 20076,8 20076,8

Итого по районам 265061,2 265061,2 265061,2
22. г. Димитровград 41325,5 41325,5 41325,5
23. г. Новоульяновск 6874,6 6874,6 6874,6
24. г. Ульяновск 197878 197878 197878

Итого по городам 246078,1 246078,1 246078,1
Всего 511139,3 511139,3 511139,3

Таблица 4.4
Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам городских поселений  Улья-
новской области в целях финансового обеспечения расходных обя-
зательств, связанных с реализацией проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях - победи-
телях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды, на 2024 год

тыс. руб.
№ 
п/п 

Наименование  муниципального 
образования

Сумма

1 2 3
1. Карсунский район 65803,60
1.1. Языковское городское поселение 65803,60
2. Сенгилеевский район 72384,00
2.1. Сенгилеевское городское поселение 72384,00

Итого 138187,6

Таблица 4.5
Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов Ульянов-
ской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, 
связанных  с реализацией мероприятий, направленных на развитие ин-
фраструктуры дорожного хозяйства, за счёт средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации на 2024 год

тыс. руб.
№ 
п/п 

Наименование  муниципального об-
разования

Сумма

1 2 3
1. г. Ульяновск 165767,3

Итого 165767,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к Закону Ульяновской области

«Об областном бюджете
Ульяновской области на 2024 год

и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Таблица 1
Программа

государственных внутренних заимствований 
Ульяновской области на 2024 год

					     тыс. руб.
Наименование  
показателя

Привлечение Погашение Погашение 
реструкту-
рированной 
задолжен-
ности

Предель-
ные сроки 
погаше-
ния

1 2 3 4 5

Государственные ценные 
бумаги Ульяновской 
области

3030000,0 4870000,0 0,0 27.12.2024

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

24573994,11034 20071858,40517 0,0 28.12.2024

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов бюджет-
ной системы Российской 
Федерации

8547390,69167 9992836,34167 464880,05 28.12.2024

в том числе бюджетные 
кредиты на пополнение  
остатков средств на еди-
ном счёте бюджета

7220266,69167 9461774,79167 0,0 28.12.2024

ИТОГО 36151384,80201 34934694,74684 464880,05 -

Таблица 2

Программа
государственных внутренних заимствований 

Ульяновской области на 2025 год
					     тыс. руб.

Наименование  
показателя

Привлечение Погашение Погашение 
реструктури-
рованной за-
долженности

Предель-
ные сроки 
погашения

1 2 3 4 5

Государственные 
ценные бумаги Улья-
новской области

5000000,0 3650000,0 0,0 26.12.2025

Кредиты кредит-
ных организаций в 
валюте Российской 
Федерации

23611043,63485 24573994,11034 0,0 31.12.2025

Бюджетные кредиты 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Феде-
рации

7623594,73333 12157974,70267 1268692,74903 31.12.2025

в том числе бюд-
жетные кредиты на 
пополнение остатков 
средств на едином 
счёте бюджета

7248196,73333 7248196,73333 0,0 31.12.2025

ИТОГО 36234638,36818 40381968,81301 1268692,74903 -

Таблица 3
Программа

государственных внутренних заимствований 
Ульяновской области на 2026 год

					     тыс. руб.
Наименование по-
казателя

Привлечение Погашение Погашение 
реструктури-
рованной за-
долженности

Предель-
ные сроки 
погаше-
ния

1 2 3 4 5

Государственные 
ценные бумаги Улья-
новской области

3000000,0 3900000,0 0,0 25.12.2026

Кредиты кредитных 
организаций  в валюте 
Российской Федерации

24096074,85936 23355063,93485 0,0 31.12.2026

Бюджетные кредиты 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

7075495,275 11985273,24434 1268692,74903 31.12.2026

в том числе бюджетные 
кредиты на пополнение 
остатков средств на 
едином счёте бюджета

7075495,275 7075495,275 0,0 31.12.2026

ИТОГО 34171570,13436 39240337,17919 1268692,74903 -

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.		  № 57/442-7
г. Ульяновск

О мотивированном представлении регионального отделения 
Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ульяновской области о досрочном 
прекращении полномочий члена территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования «Цильнинский район» 
с правом решающего голоса

На основании пункта 33 статьи 22, пунктов 62 и 111 статьи 29 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», части 91 статьи 5 Закона Ульяновской области от 2 ав-
густа 2006 года № 115-ЗО «О территориальных избирательных комиссиях 
Ульяновской области», рассмотрев представленные Советом регионально-
го отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ульяновской области 
решение от 2 декабря 2023 года №  22СРО «О досрочном прекращении 
полномочий члена территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и внесении предложения по кандидатуре нового члена 
комиссии», представления от 2 декабря 2023 года «О досрочном прекраще-
нии полномочий члена территориальной избирательной комиссии с пра-
вом решающего голоса» и «О внесении предложений по кандидатуре ново-
го члена территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса», Избирательная комиссия Ульяновской области постановляет:

1. Освободить от обязанностей члена территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования «Цильнинский район» с правом 
решающего голоса до истечения срока полномочий Брагина Александра 
Александровича.

2.  Назначить членом территориальной избирательной комиссии му-
ниципального образования «Цильнинский район» с правом решающего 
голоса Тарасова Виктора Алексеевича.

3. Внести в постановление Избирательной комиссии Ульяновской об-
ласти от 4 декабря 2020 года № 136/795-6 «О назначении составов и пред-
седателей территориальных избирательных комиссий Ульяновской обла-
сти состава 2020-2025 годов» изменение, изложив строку 2 приложения 
№ 21 к нему в следующей редакции:

«

2 Тарасов Виктор Алексеевич Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИО-
ТЫ - ЗА ПРАВДУ»

».
4.  Направить настоящее постановление в региональное отделение 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Ульяновской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель Избирательной комиссии
Ульяновской области Ю.И. Андриенко

Секретарь Избирательной комиссии
Ульяновской области О.И. Котова

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.		  № 57/447-7
г. Ульяновск

О внесении изменения в постановление Избирательной комиссии 
Ульяновской области от 4 декабря 2020 года № 136/795-6 

«О назначении составов и председателей территориальных 
избирательных комиссий Ульяновской области 

состава 2020-2025 годов»

В соответствии со статьями 22, 23 и 26, пунктом 11 статьи 29 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации», статьей 6 Закона Ульяновской области от 14 ноября 
2003 года № 058-ЗО «Об Избирательной комиссии Ульяновской области», 
статьей 5 Закона Ульяновской области от 2 августа 2006 года № 115-ЗО «О 
территориальных избирательных комиссиях Ульяновской области», рас-
смотрев поступившее предложение по кандидатуре члена территориаль-
ной избирательной комиссии муниципального образования «Майнский 
район» с правом решающего голоса, Избирательная комиссия Ульянов-
ской области постановляет:

1. Внести в постановление Избирательной комиссии Ульяновской об-
ласти от 4 декабря 2020 года № 136/795-6 «О назначении составов и пред-
седателей территориальных избирательных комиссий Ульяновской обла-
сти состава 2020-2025 годов» изменение, изложив строку 4 приложения 
№ 8 к нему в следующей редакции:

«

4 Романов
Алексей Павлович

Собрание избирателей по месту работы

».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Ульяновской области.
Председатель Избирательной комиссии
Ульяновской области Ю.И. Андриенко

Секретарь Избирательной комиссии
Ульяновской области О.И. Котова

Сообщение
о дополнительном зачислении в резерв составов 

участковых комиссий на территории Ульяновской области
Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Порядком 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения ново-
го члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Избиратель-
ная комиссия Ульяновской области объявляет прием предложений для 
дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий для 
территориальных избирательных комиссий Ульяновской области.

Прием документов осуществляется с 6 января 2024 года по 31 января 
2024 года в рабочие дни с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов, в вы-
ходные дни с 9.00 до 15.00 часов (кроме праздничных дней) по следующим 
адресам:

Наименование избирательной комиссии, 
для которой 

проводится сбор предложений

Адрес и телефон избирательной комиссии

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Базарносызганский район»

Советская ул., д. 74, 
р.п. Базарный Сызган,  

Ульяновская область, 433700 
тел: (84240) 2-20-05

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Барышский район»

Пионерская ул., д. 6,  
г. Барыш, Ульяновская область, 433750 

тел: (84253) 2-28-06
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Вешкаймский район»

Комсомольская ул., д. 14, 
р.п. Вешкайма, Ульяновская область, 

433100 
тел: (84243) 2-29-81

Территориальная избирательная комис-
сия муниципального образования «город 

Димитровград»

Хмельницкого ул., д. 93, 
г. Димитровград,  

Ульяновская область, 433508 
тел: (84235) 2-60-31

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Инзенский район»

Заводская ул., д. 2, 
г. Инза, Ульяновская область, 

433030 
тел: (84241) 2-55-35

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Карсунский район»

30-летия Победы пл., д. 6, 
р.п. Карсун, Ульяновская область, 

433210 
тел: (84246) 2-49-50

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Кузоватовский район»

50 лет Октября ул., д. 5, 
р.п. Кузоватово,  

Ульяновская область, 433760 
тел: (84237) 2-34-61

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Майнский район»

Советская ул., д. 3, р.п. Майна, 
Ульяновская область, 433130 

тел: (84244) 2-11-69
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Мелекесский район»

Хмельницкого ул., д. 93, 
г. Димитровград,  

Ульяновская область, 433508 
тел: (84235) 2-71-02

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Николаевский район»

Ленина пл., д. 1, р.п. Николаевка, 
Ульяновская область, 433810 

тел: (84247) 2-32-51
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Новомалыклинский район»

Кооперативная ул., д. 30,  
с. Новая Малыкла, 

Ульяновская область, 433560 
тел: (84232) 2-20-18

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Новоспасский район»

Мира ул., д. 25, р.п. Новоспасское, 
Ульяновская область, 433870 

тел: (84238) 2-14-35
Территориальная избирательная комис-
сия муниципального образования «город 

Новоульяновск»

Волжская ул., д. 12,  г. Новоульяновск, 
Ульяновская область, 433300 

тел: (84255) 7-52-36
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Павловский район»

Калинина ул., д. 24, р.п. Павловка, 
Ульяновская область, 433970 

тел: (84248) 2-12-35
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Радищевский район»

50 лет ВЛКСМ пл., д. 11, 
р.п. Радищево, Ульяновская область, 

433910 
тел: (84239) 2-16-74

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Сенгилеевский район»

1 Мая пл., д. 2, 
 г. Сенгилей, Ульяновская область, 433380 

тел: (84233) 2-19-04
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Старокулаткинский район»

Пионерская ул., д. 30,  
р.п. Старая Кулатка, 

Ульяновская область, 433940 
тел: (84249) 2-31-69

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Старомайнский район»

Ленина пл., д. 4,  
р.п. Старая Майна, 

Ульяновская область, 433460 
тел: (84230) 2-23-43

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Сурский район»

Советская ул., д. 60а,  
р.п. Сурское, Ульяновская область, 433240 

тел: (84242) 2-22-78
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Тереньгульский район»

Ленина пл., д. 2, р.п. Тереньга, 
Ульяновская область, 433360 

тел: (84234) 2-11-61
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Ульяновский район»

Новокомбинатовская ул., д. 9 
р.п. Ишеевка, Ульяновский район, 

Ульяновская область, 
433310 

тел: (84254) 2-08-18
Территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования 
«Цильнинский район»

Садовая ул., д. 4, с. Большое Нагаткино, 
Цильнинский район, 

Ульяновская область, 433610 
тел: (84245) 2-21-91

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального образования 

«Чердаклинский район»

Советская ул., д. 6, р.п. Чердаклы, 
Ульяновская область, 433400 

тел: (84231) 2-44-33
Территориальная избирательная 

комиссия Железнодорожного района 
муниципального образования «город 

Ульяновск»

Героев Свири ул., д. 11, 
г. Ульяновск, 432044 
тел: (8422) 73-73-62



14 Документы

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1 

ЗАВОЛЖСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УЛЬЯНОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 января 2024 г.		  № 75/177-4

г. Ульяновск

Об образовании избирательного участка в месте временного 
пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 10 
января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федера-
ции», постановлением Избирательной комиссии Ульяновской области от 
28 декабря 2023 года №  57/443-7 «О согласовании образования избира-
тельных участков в местах временного пребывания избирателей для про-
ведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Прези-
дента Российской Федерации» Территориальная  избирательная комиссия  
№ 1 Заволжского района муниципального образования «город Ульяновск»  
постановляет:

1.  Образовать на территории Заволжского района муниципального 
образования «город Ульяновск» для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации изби-
рательный участок в Государственном учреждении здравоохранения «Цен-
тральная городская клиническая больница г. Ульяновска» и определить:

количество избирателей - по состоянию на первый день голосования;
место нахождения участковой избирательной комиссии - Государ-

ственное учреждение здравоохранения «Центральная городская клиниче-
ская больница г. Ульяновска» (г. Ульяновск, ул. Оренбургская, д. 27);

помещение для голосования - холл конференц-зала. 
2. Установить, что срок, на который образован избирательный участок, 

указанный в пункте 1 настоящего постановления, истекает через 10 дней 
со дня официального опубликования результатов выборов Президента 
Российской Федерации, если в вышестоящую комиссию не поступили 
жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой избирательной 
комиссии данного избирательного участка, в результате которых были на-
рушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если 
по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжало-
вания итогов голосования на избирательном участке срок прекращается со 
дня, следующего за днем исполнения участковой избирательной комисси-
ей данного избирательного участка решения вышестоящей избирательной 
комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.

3.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Ульяновской области, в Администрацию муниципального образования 
«город Ульяновск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии Носыреву Н.Г.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии Н.Г. Носырева

		  Секретарь территориальной 
избирательной комиссии Н.Ю.Александрова

Территориальная избирательная 
комиссия № 1 Заволжского района 

муниципального образования 
«город Ульяновск»

Ленинского Комсомола пр-т, д. 28, 
г. Ульяновск, 432072 
тел: (8422) 73-54-16

Территориальная избирательная 
комиссия № 2 Заволжского района 

муниципального образования
 «город Ульяновск»

Ленинского Комсомола пр-т, д. 28, 
г. Ульяновск, 432072 
тел: (8422) 73-54-21

Территориальная избирательная 
комиссия № 1 Засвияжского района 

муниципального образования 
«город Ульяновск»

Автозаводская ул., д. 31/5, 
г. Ульяновск, 432008 
тел. (8422) 73-78-28

Территориальная избирательная 
комиссия № 2 Засвияжского района 

муниципального образования 
«город Ульяновск»

Автозаводская ул., д. 31/5, 
г. Ульяновск, 432008, 
тел. (8422) 73-78-27

Территориальная избирательная 
комиссия Ленинского района 
муниципального образования 

«город Ульяновск»

Кузнецова ул., д. 7, 
г. Ульяновск, 432017 
тел. (8422) 41-85-01

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в резерв 
составов участковых комиссий необходимо представить: 

1. Политическим партиям, их региональным отделениям, иным струк-
турным подразделениям:

1) решение полномочного (руководящего или иного) органа полити-
ческой партии либо регионального отделения, иного структурного подраз-
деления политической партии;

2) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, 
иное структурное подразделение политической партии, а в уставе полити-
ческой партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение 
органа политической партии, уполномоченного делегировать регионально-
му отделению, иному структурному подразделению политической партии 
полномочия по внесению соответствующих предложений, оформленное в 
соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Иным общественным объединениям:
1)  нотариально удостоверенную или заверенную уполномоченным 

на то органом общественного объединения копию действующего устава 
общественного объединения;

2) решение полномочного (руководящего или иного) органа обществен-
ного объединения, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо 
решение полномочного (руководящего или иного) органа регионального от-
деления, иного структурного подразделения общественного объединения, 
наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом 
принимать такое решение от имени общественного объединения;

3) если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, 
иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе 
общественного объединения вопрос о принятии подобного решения этим 
органом общественного объединения не урегулирован, - решение органа 
общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом 
общественного объединения делегировать полномочия по внесению пред-
ложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегиро-
вании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти 
полномочия, о внесении соответствующих предложений.

3.  Иным субъектам права внесения кандидатур в резерв составов 
участковых комиссий:

1) решение представительного органа муниципального образования;
2) решение собрания избирателей по месту жительства, работы, служ-

бы, учебы (примерная форма протокола собрания избирателей приведена 
в приложении № 3 к Порядку формирования резерва составов участковых 
комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва со-
ставов участковых комиссий, утвержденному постановлением ЦИК Рос-
сии от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6). 

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур в резерв составов 
участковых комиссий должны быть представлены:

1)  письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 
зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его пер-
сональных данных (приложение №  1 к Порядку формирования резерва 
составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 
комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденному по-
становлением ЦИК России от 5 декабря 2012 № 152/1137-6);

2) копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 
Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жи-
тельства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий;

3) копия документа лица, кандидатура которого предложена в резерв 
составов участковых комиссий (трудовой книжки либо справки с основ-
ного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы 
или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места 
работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде 
занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе не-
работающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наи-
менования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

Субъектам права внесения кандидатур в резерв составов участковых 
комиссий рекомендуется также представить копию документа, подтверж-
дающего сведения об образовании и (или) квалификации лица, предлагае-
мого в резерв составов участковых комиссий.

С формами документов можно ознакомиться на сайте Избирательной 
комиссии Ульяновской области (http://www.ulyanovsk.izbirkom.ru), а также 
в территориальных избирательных комиссиях по указанным выше адресам.

Кандидатуры, предлагаемые в резерв составов участковых комиссий, 
должны соответствовать требованиям, установленным пунктом 1 статьи 
29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации».

Избирательная комиссия Ульяновской области 
(8422) 44-10-91, 44-25-85

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1 

ЗАСВИЯЖСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УЛЬЯНОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 января 2024 г.		  № 93/182-4

г. Ульяновск

Об образовании избирательного участка в месте временного 
пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 10 ян-
варя 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 
постановлением Избирательной комиссии Ульяновской области от 28 де-
кабря 2023 года № 57/443-7 «О согласовании образования избирательных 
участков в местах временного пребывания избирателей для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента 
Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия № 1 
Засвияжского района муниципального образования «город Ульяновск»  
постановляет:

1.  Образовать на территории Засвияжского района муниципального 
образования «город Ульяновск» для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации из-
бирательный участок в Государственном учреждении здравоохранения 
«Центральная клиническая медико-санитарная часть имени заслуженного 
врача России  В.А. Егорова»  и определить:

количество избирателей - по состоянию на первый день голосования;
место нахождения участковой избирательной комиссии - Госу-

дарственное учреждение здравоохранения «Центральная клиническая 
медико-санитарная часть имени заслуженного врача России В.А. Егорова» 
(г. Ульяновск, ул. Лихачева, д. 12);

помещение для голосования - малый конференц-зал. 
2. Установить, что срок, на который образован избирательный участок, 

указанный в пункте 1 настоящего постановления, истекает через 10 дней  
со дня официального опубликования результатов выборов Президента 
Российской Федерации, если в вышестоящую комиссию не поступили 
жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой избирательной 
комиссии данного избирательного участка, в результате которых были на-
рушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если 
по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжало-
вания итогов голосования на избирательном участке срок прекращается со 
дня, следующего за днем исполнения участковой избирательной комисси-
ей данного избирательного участка решения вышестоящей избирательной 
комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.

3.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Ульяновской области, в Администрацию муниципального образования 
«город Ульяновск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 
председателя территориальной избирательной комиссии № 1 Засвияжско-
го района муниципального образования «город Ульяновск».

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии Е.А. Горбунова

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии Е.А. Кутная

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УЛЬЯНОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 января 2024 г.		  № 80/189-4

г. Ульяновск

Об образовании избирательного участка в месте временного пребы-
вания избирателей для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 10 ян-
варя 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 
постановлением Избирательной комиссии Ульяновской области  от 28 де-
кабря 2023 года № 57/443-7 «О согласовании образования избирательных 
участков в местах временного пребывания избирателей для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Рос-
сийской Федерации»  территориальная избирательная комиссия Желез-
нодорожного района муниципального образования «город Ульяновск» 
постановляет:

1.  Образовать на территории Железнодорожного района муници-
пального образования «город Ульяновск» для проведения голосования и 
подсчета голосов избирателей  на выборах  Президента Российской Феде-
рации избирательный участок в Государственном учреждении здравоохра-
нения «Ульяновская областная клиническая больница» и определить:

количество избирателей - по состоянию на первый день голосования;
место нахождения участковой избирательной комиссии - Государ-

ственное учреждение здравоохранения «Ульяновская областная клиниче-
ская больница» (г. Ульяновск, ул. Третьего Интернационала, д. 7);

помещение для голосования - конференц-зал. 
2. Установить, что срок, на который образован избирательный участок, 

указанный в пункте 1 настоящего постановления, истекает через 10 дней 
со дня официального опубликования результатов выборов Президента 
Российской Федерации, если в вышестоящую комиссию не поступили 
жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой избирательной 
комиссии данного избирательного участка, в результате которых были на-
рушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если 
по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжало-
вания итогов голосования на избирательном участке срок прекращается со 
дня, следующего за днем исполнения участковой избирательной комисси-
ей данного избирательного участка решения вышестоящей избирательной 
комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.

3.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Ульяновской области, в Администрацию муниципального образования 
«город Ульяновск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии Панову В.Е.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии В.Е. Панова

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии Ю.В. Позверова

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД УЛЬЯНОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 января 2024 г.		  № 43/193-1

г. Ульяновск

Об образовании избирательного участка в месте временного 
пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 
10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федера-
ции», постановлением Избирательной комиссии Ульяновской области от 28 
декабря 2023 года № 57/443-7 «О согласовании образования избирательных 
участков в местах временного пребывания избирателей для проведения го-
лосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Россий-
ской Федерации» территориальная избирательная комиссия Ленинского 
района муниципального образования «город Ульяновск»  постановляет:

1.  Образовать на территории Ленинского района муниципального 
образования «город Ульяновск» для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации из-
бирательный участок в Государственном учреждении здравоохранения 
«Ульяновский областной клинический центр специализированных видов 
медицинской помощи имени заслуженного врача России Е.М. Чучкалова» 
и определить:

количество избирателей - по состоянию на первый день голосования;
место нахождения участковой избирательной комиссии - Государ-

ственное учреждение здравоохранения «Ульяновский областной клини-
ческий центр специализированных видов медицинской помощи имени 
заслуженного врача России Е.М. Чучкалова» (ул. Рылеева, 30);

помещение для голосования - 2 этаж, актовый зал первого корпуса. 
2. Установить, что срок, на который образован избирательный участок, 

указанный в пункте 1 настоящего постановления, истекает через 10 дней 
со дня официального опубликования результатов выборов Президента 
Российской Федерации, если в вышестоящую комиссию не поступили 
жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой избирательной 
комиссии данного избирательного участка, в результате которых были на-
рушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если 

по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжало-
вания итогов голосования на избирательном участке срок прекращается со 
дня, следующего за днем исполнения участковой избирательной комисси-
ей данного избирательного участка решения вышестоящей избирательной 
комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.

3.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Ульяновской области, в администрацию муниципального образования 
«город Ульяновск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии Ленинского райо-
на муниципального образования «город Ульяновск» Крашенинникова А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии А.А. Крашенинников

		  Секретарь территориальной  
избирательной комиссии О.Ю. Черабаева

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 января 2024 г.		  № 67/ 315-4

р.п. Базарный Сызган

Об образовании избирательного участка в воинской части, 
расположенной в обособленной, удаленной от населенных пунктов 

местности, для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Федерального закона от 10 ян-
варя 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 
постановлением Избирательной комиссии Ульяновской области от 28 де-
кабря 2023 года № 57/443-7 «О согласовании образования избирательных 
участков в местах временного пребывания избирателей для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Рос-
сийской Федерации» территориальная  избирательная комиссия муници-
пального образования «Базарносызганский район» постановляет:

1.  Образовать на территории муниципального образования «Базар-
носызганский район» для проведения голосования и подсчета голосов из-
бирателей на выборах Президента Российской Федерации избирательный 
участок в воинской части, расположенной в обособленной, удаленной от 
населенных пунктов местности - Базарный Сызган -1, войсковая часть  
№ 58661-БД  и определить: 

количество избирателей - по состоянию на первый день голосования;
место нахождения участковой избирательной комиссии - Базарный  

Сызган-1,  войсковая часть № 58661-БД (Базарный Сызган -1, ул. Суха-
рева, д. 111);

помещение для голосования - Базарный Сызган -1, ул. Сухарева,  
д. 111, клуб войсковой части.  

2. Установить, что срок, на который образован избирательный участок, 
указанный в пункте 1 настоящего постановления, истекает через 10 дней 
со дня официального опубликования результатов выборов Президента 
Российской Федерации, если в вышестоящую комиссию не поступили 
жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой избирательной 
комиссии данного избирательного участка, в результате которых были на-
рушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов,  либо если 
по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжало-
вания итогов голосования на избирательном участке срок прекращается со 
дня, следующего за днем исполнения участковой избирательной комисси-
ей данного избирательного участка решения вышестоящей избирательной 
комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.

3.  Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Ульяновской области, в Администрацию муниципального образования 
«Базарносызганский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «Базарносызганский район» Л.В. Старостенко.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии Л.В. Старостенко

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии О.Ф. Есина

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДИМИТРОВГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 января 2024 г.		  № 101/507-4
г. Димитровград

Об образовании избирательного участка в месте временного 
пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета голо-

сов избирателей на выборах  Президента 
Российской Федерации 17 марта 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 
статьи 25 Федерального закона от 10 января 2003 года «О выборах Прези-
дента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия 
муниципального образования «город Димитровград» постановляет:

1. Образовать на территории муниципального образования «Город 
Димитровград» для организации голосования и подсчета голосов избира-
телей в день голосования на выборах Президента Российской Федерации  
17 марта 2024 года года избирательный участок в месте временного пребы-
вания избирателей - Федеральном государственном бюджетном учрежде-
нии «Федеральный научно-клинический центр медицинской радиологии 
и онкологии» Федерального медико-биологического агентства России 
(ФГБУ ФНКЦРиО ФМБА России) и определить:

- количество избирателей - по состоянию на первый день голосования;
- место нахождения помещения участковой избирательной комиссии 

и помещения для голосования:
№
п/п

Адрес из-
бирательного 
участка, место 
расположения 
помещения для 
голосования

Адрес, место 
расположения 
участковой 
избиратель-
ной комиссии

Границы избирательного участка

1 Многопро-
фильный 
стационар №1 
Клиническая 
больница №172 
филиал № 2 
конференц-зал, 
пр. Ленина, д.1

Многопро-
фильный 
стационар №1 
Клиническая 
больни-
ца №172 
филиал № 2 
конференц-
зал, 
пр. Ленина, 
д.1

ФГБУЗ КБ №172
ФМБА России:
пр. Ленина, 1
Хирургический корпус
Многопрофильный стационар № 1
(отделения: акушерское, кардиологии, терапии, 
неврологии, паллиативное)
пр. Ленина, 1-б
Подстанция скорой медицинской помощи.
Пульмонологическое отделение
ул. Курчатова, 5-в
Корпус № 2 (стационар)

ул. Ульяновская, 78
Психоневрологический диспансер (стационар)
ул. Парковая, 74
Противотуберкулезный диспансер (стационар)
Многопрофильный стационар № 2:
ул. Т. Потаповой, 226 
Детский стационар;
ул. Т. Потаповой,174
Наркологический диспансер

2. Установить, что срок, на который образован избирательный участок, 
указанный в пункте 1 настоящего постановления, истекает через 10 дней 
со дня официального опубликования результатов выборов Президента 
Российской Федерации, если в вышестоящую комиссию не поступили 
жалобы (заявления) на действия (бездействие) участковой избирательной 
комиссии данного избирательного участка, в результате которых были на-
рушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если 
по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжало-
вания итогов голосования на избирательном участке срок прекращается со 
дня, следующего за днем исполнения участковой избирательной комисси-
ей данного избирательного участка решения вышестоящей избирательной 
комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Ульяновской области, в Администрацию города Димитровграда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 
образования «город Димитровград» Новикову Л.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Ульяновской области.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии Л.В. Новикова

Секретарь территориальной  
избирательной комиссии О.А. Федулаева



15
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома (далее - МКД) Количество баллов, набранных по критериям: Сумма 
баллов

Вид работ<*>
продолжи-
тельность 
эксплуата-
ции МКД

степень 
физического 
износа обще-
го имуще-
ства в МКД

уровень под-
держки соб-
ственниками 
помещений 
решения о 
формирова-
нии фонда 
капитального 
ремонта МКД

на-
личие 
про-
ектной 
доку-
мента-
ции 
или 
смет-
ного 
рас-
чёта

наличие 
электронного 
паспорта МКД  
в региональной 
государственной 
информационной 
системе жилищно-
коммунального 
хозяйства                                         
и энергоэффектив-
ности Ульяновской 
области

уровень 
финансовой 
дисциплины 
собственников 
помещений

кол-
во 
лет 

кол-
во 
бал-
лов

% кол-
во 
бал-
лов

до
ля

 с
об

ст
ве

н-
 

ни
ко

в,
 п

ро
го

ло
-

со
ва

вш
их

 «
за

»,
 %

кол-
во 
бал-
лов

кол-во 
баллов

объём 
данных, 
внесённых              
в информа-
ционную 
систему,%

кол-во 
бал-
лов

% кол-во 
баллов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, включённых в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 сентября 2023 г.	 № 506-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 № 51-П

(Продолжение. Начало в № 80 (24.649) от 17 октября, в № 81 (24.650) от 20 октября, в № 82 (24.651) от 24 октября, в № 83 (24.652) от 27 октября, в № 84 (24.653) от 31 октября, в № 85 (24.654) от 3 ноября, в № 86 (24.655) от 10 ноября, 
в № 87 (24.656) от 14 ноября, в № 88 (24.657) от 17 ноября, в № 89 (24.658) от 21 ноября, в № 90 (24.659) от 24 ноября, в № 91 (24.660) от 28 ноября, в № 92 (24.661) от 1 декабря, в № 93 (24.662) от 5 декабря, в № 94 (24.663) от 8 декабря, 

в № 95 (24.664) от 12 декабря, в № 96 (24.665) от 15 декабря, в № 97 (24.666) от 19 декабря, в № 98 (24.667) от 22 декабря, в № 99 (24.668) от 26 декабря, в № 100 (24.669) от 29 декабря 2023 г.)

246 г. Ульяновск, ул. Тельмана, 3 48 80 0 0 0 0 0 9,18 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

247 г. Ульяновск, пр-т Нариманова, 63 47 80 0 0 0 0 0 9,46 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

248 г. Ульяновск, пр-т Нариманова, 71 47 80 0 0 0 0 0 9,46 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

249 Инзенский р-н, р.п. Глотовка, ул. Садовая, 32 45 80 0 0 0 0 0 81,91 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

250 г. Ульяновск, ул. Минаева, 2 44 80 0 0 0 0 0 12,89 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
251 г. Ульяновск, ул. Рабочая, 9 41 80 0 0 0 0 0 5,94 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
252 г. Ульяновск, ул. Солнечная, 4 39 80 0 0 0 0 0 6,4 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
253 г. Ульяновск, ул. Кузоватовская, 30 38 80 0 0 0 0 0 11,22 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

254 г. Ульяновск, ул. Рабочая, 7 37 80 0 0 0 0 0 12,06 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

255 г. Ульяновск, ул. Пушкарёва, 70 34 80 0 0 0 0 0 12,89 0 0 0 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

256 г. Димитровград, ул. Гвардейская, 42 20 40 20 10 0 0 0 98,61 25 83,39 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

257 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 114 20 40 18 10 0 0 0 94,71 25 69,12 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

258 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Новокомби-
натовская, 27

20 40 15 10 0 0 0 91,65 25 88,62 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

259 Чердаклинский р-н, р.п. Чердаклы, ул. Садовая, 
60

20 40 15 10 0 0 0 87,2 25 88,06 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

260 Базарносызганский р-н, р.п. Базарный Сызган, 
ул. Новосёлов, 2

19 40 15 10 0 0 0 94,16 25 70,08 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

261 г. Ульяновск, ул. Жигулёвская, 17 19 40 15 10 0 0 0 85,25 25 23,25 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

262 Ульяновский р-н, пос. Тимирязевский, 
ул. Институтская, 25

19 40 9 10 0 0 0 88,87 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

263 г. Ульяновск, ул. Ефремова, 153 19 40 9 10 0 0 0 92,49 25 69,66 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

264 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 13 19 40 5 10 0 0 0 89,15 25 89,94 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

265 г. Ульяновск, пер. Октябрьский, 6 19 40 3 10 0 0 0 94,43 25 89,28 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

266 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 73 18 40 0 0 0 0 0 96,66 25 94,37 15 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

267 г. Димитровград, пр-т Димитрова, 4Г 16 40 17 10 0 0 0 93,51 25 85,33 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

268 Новоспасский р-н, р.п. Новоспасское, 
пл. Макаренко, 49

16 40 17 10 0 0 0 88,31 25 83,82 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

269 Новоспасский р-н, р.п. Новоспасское, 
пл. Макаренко, 46

16 40 13 10 0 0 0 90,82 25 86,82 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

270 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 81, корп. 4 13 40 12 10 0 0 0 98,33 25 54,38 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

271 Новоспасский р-н, р.п. Новоспасское, 
пл. Макаренко, 48

12 40 16 10 0 0 0 91,37 25 87,62 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

272 г. Новоульяновск, ул. Комсомольская, 29 11 40 14 10 0 0 0 90,82 25 58,38 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

273 г. Ульяновск, ул. Крымова, 3 16 40 5 10 0 0 0 92,67 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы холодно-
го водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

274 г. Ульяновск, ул. Крымова, 5 15 40 5 10 0 0 0 91,86 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
275 г. Ульяновск, ул. Федерации, 126А 12 40 9 10 0 0 0 97,29 25 86,44 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
276 г. Ульяновск, б-р Фестивальный, 15 14 40 6 10 0 0 0 94,03 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

277 г. Ульяновск, пр-т Созидателей, 70 19 40 5 10 0 0 0 98 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

278 г. Ульяновск, пр-т Созидателей, 72 15 40 5 10 0 0 0 97,1 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

279 г. Ульяновск, пр-т Ульяновский, 13 18 40 5 10 0 0 0 97,01 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

280 г. Ульяновск, пр-т Ульяновский, 17 13 40 5 10 0 0 0 94,03 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

281 г. Ульяновск, ул. Репина, 39 20 40 8 10 0 0 0 97,34 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

282 г. Ульяновск, ул. Репина, 43 20 40 8 10 0 0 0 97,83 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

283 г. Ульяновск, ул. Репина, 45 14 40 10 10 0 0 0 98,37 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

284 г. Ульяновск, ул. Репина, 47 14 40 8 10 0 0 0 97,1 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

285 г. Ульяновск, ул. Репина, 49 12 40 12 10 0 0 0 96,74 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

286 г. Ульяновск, ул. Федерации, 94/2 14 40 18 10 0 0 0 86,97 25 90 5 80 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

287 г. Ульяновск, ул. Балтийская, 14 30 60 20 10 0 0 0 59,28 0 87,91 5 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

288 Старокулаткинский р-н, р.п. Старая Кулатка, 
ул. Больничная, 18

30 60 0 0 0 0 0 82,47 0 93,73 15 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы электроснаб-
жения, ремонт фасада 



16 Документы

289 г. Ульяновск, пр-т Ленинского Комсомола, 18 30 60 0 0 0 0 0 57,42 0 93,27 15 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

290 Вешкаймский р-н, р.п. Чуфарово, ул. Спор-
тивная, 3

29 60 19 10 0 0 0 35,16 0 89,97 5 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

291 Старокулаткинский р-н, р.п. Старая Кулатка, 
ул. Больничная, 27А

23 60 0 0 0 0 0 81,91 0 90,73 15 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы электроснаб-
жения, ремонт фасада

292 г. Димитровград, ул. Восточная, 40 20 40 15,2 10 0 0 0 100 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

293 г. Ульяновск, ул. Пожарского, 19 19 40 20 10 0 0 0 89,98 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

294 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 100 18 40 14,4 10 0 0 0 91,09 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

295 г. Ульяновск, ул. Крымова, 59 18 40 14,4 10 0 0 0 90,82 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

296 г. Ульяновск, ул. Крымова, 63/2 18 40 13,6 10 0 0 0 91,93 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

297 г. Ульяновск, ул. Александра Невского, 2А 17 40 20 10 0 0 0 86,36 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

298 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 64 17 40 8 10 0 0 0 97,5 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

299 г. Ульяновск, ул. Бакинская, 34 17 40 5 10 0 0 0 96,1 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

300 г. Ульяновск, ул. Станкостроителей, 22 16 40 10 10 0 0 0 93,6 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

301 г. Ульяновск, ул. Жигулёвская, 15 16 40 5 10 0 0 0 97,22 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

302 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 81, корп. 2 16 40 5 10 0 0 0 97,68 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

303 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 13 13 40 7 10 0 0 0 98,5 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

304 г. Ульяновск, б-р Киевский, 15 15 40 10 10 0 0 0 91,01 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

305 г. Ульяновск, б-р Киевский, 17 16 40 8 10 0 0 0 89,51 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

306 г. Ульяновск, б-р Киевский, 19 16 40 10 10 0 0 0 90,01 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

307 г. Ульяновск, б-р Пензенский, 3 19 40 0 10 0 0 0 98,25 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

308 г. Ульяновск, пр-т Генерала Тюленева, 4 18 40 0 10 0 0 0 98,5 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

309 г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, 58 19 40 0 10 0 0 0 98 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

310 г. Ульяновск, ул. Карбышева, 27 13 40 10 10 0 0 0 96 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

311 г. Ульяновск, ул. Корюкина, 17 11 40 10 10 0 0 0 97,75 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

312 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 61 15 40 10 10 0 0 0 97,75 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

313 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 84/1 15 40 0 10 0 0 0 90,76 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

314 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 86 18 40 0 10 0 0 0 91,26 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

315 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 86А 18 40 0 10 0 0 0 92,26 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

316 г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, 15 12 40 7 10 0 0 0 98,75 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

317 г. Ульяновск, ул. Радищева, 31 15 40 10 10 0 0 0 97,5 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

318 г. Ульяновск, ул. Репина, 55 12 40 0 10 0 0 0 98 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

319 г. Ульяновск, ул. Рылеева, 3 14 40 8 10 0 0 0 98,75 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

320 г. Ульяновск, ул. Богдана Хмельницкого, 2А 15 40 15 10 0 0 0 91,93 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

321 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 81, корп. 3 15 40 5 10 0 0 0 97,68 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

322 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 81, корп. 1 14 40 5 10 0 0 0 97,96 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

323 г. Ульяновск, ул. Самарская, 5 11 40 11 10 0 0 0 96,94 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

324 г. Ульяновск, ул. Самарская, 15 11 40 11 10 0 0 0 97,77 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

325 г. Ульяновск, ул. Промышленная, 66 11 40 10 10 0 0 0 98,33 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

326 г. Ульяновск, ул. Минина, 11, корп. 2 11 40 10 10 0 0 0 92,21 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

327 г. Ульяновск, ул. Крымова, 61А 11 40 8 10 0 0 0 91,93 25 0 0 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

328 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Луначарского, 8 0 0 0 0 0 0 0 90,26 25 100 50 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

329 Барышский р-н, г. Барыш, пер. Пушкина, 10А 0 0 0 0 0 0 0 88,59 25 100 50 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

330 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Кирпичная, 35 0 0 0 0 0 0 0 91,09 25 99,18 50 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

331 Барышский р-н, г. Барыш, микрорайон Цен-
тральный, 12

0 10 1 10 0 0 0 64,49 5 99 50 75 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

332 Чердаклинский р-н, р.п. Чердаклы, ул. Пио-
нерская, 128

20 40 0 0 0 0 0 93,32 25 82,85 5 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

333 г. Димитровград, ул. Сенная, 36 6 10 6 10 0 0 0 0 0 98,8 50 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
334 г. Ульяновск, ул. Радищева, 3, корп. 1 12 40 32 30 0 0 0 31,82 0 0 0 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

335 г. Ульяновск, ул. Державина, 9А 9 10 21 30 0 0 0 97,77 25 46,13 5 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

336 г. Ульяновск, ул. Орлова, 41 9 10 8 10 0 0 0 63,54 0 100 50 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

337 г. Ульяновск, ул. Средний Венец, 25 4 10 3 10 0 0 0 58,81 0 100 50 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

338 г. Ульяновск, ул. Автозаводская, 28 3 10 10 10 0 0 0 10,96 0 97 50 70 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

339 г. Димитровград, ул. Менделеева, 5 2 10 5 10 0 0 0 1,58 0 102,93 50 70 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения

340 Сенгилеевский р-н, р.п. Красный Гуляй, 
ул. Московская, 65

28 60 0 0 0 0 0 45,45 0 86,22 5 65 ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инже-
нерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения

341 г. Ульяновск, с. Карлинское, ул. Центральная 
Усадьба, 30

27 60 0 0 0 0 0 50,74 0 85,59 5 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

342 Сенгилеевский р-н, р.п. Красный Гуляй, 
ул. Московская, 67

22 60 0 0 0 0 0 52,41 0 85,88 5 65 ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инже-
нерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения

343 г. Ульяновск, пр-т Врача Сурова, 27 20 40 0 0 0 0 0 91,28 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
344 г. Ульяновск, пр-т Врача Сурова, 24 20 40 0 0 0 0 0 91,28 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
345 г. Ульяновск, б-р Пензенский, 11 19 40 0 0 0 0 0 85,71 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

346 г. Ульяновск, пр-т Академика Филатова, 2 18 40 0 0 0 0 0 89,61 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
347 г. Ульяновск, пр-т Академика Филатова, 19 18 40 0 0 0 0 0 90,72 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
348 г. Ульяновск, ул. Докучаева, 24/176 18 40 0 0 0 0 0 96,94 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

349 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 85 17 40 0 0 0 0 0 88,5 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

350 г. Ульяновск, пос. Пригородный, пер. Садовый, 1 17 40 0 0 0 0 0 88,31 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 
351 г. Ульяновск, ул. Пугачёва, 1А 16 40 0 0 0 0 0 88,78 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада



17
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

352 г. Ульяновск, ул. 40-летия Победы, 19 16 40 0 0 0 0 0 88,22 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

353 г. Ульяновск, пр-т Гая, 61 14 40 0 0 0 0 0 95,27 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

354 г. Ульяновск, ул. Бакинская, 36 14 40 0 0 0 0 0 96,38 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

355 г. Ульяновск, ул. Орлова, 27А 14 40 0 0 0 0 0 90,26 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

356 г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, 3, корп. 2 14 40 0 0 0 0 0 87,66 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

357 г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, 3, корп. 1 14 40 0 0 0 0 0 89,05 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

358 г. Ульяновск, ул. Димитрова, 3 13 40 0 0 0 0 0 94,99 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

359 г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, 64 13 40 0 0 0 0 0 95,18 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

360 г. Ульяновск, ул. Минина, 15/33 12 40 0 0 0 0 0 94,43 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

361 г. Ульяновск, ул. Державина, 16 11 40 0 0 0 0 0 93,88 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

362 г. Ульяновск, ул. Железнодорожная, 45 11 40 0 0 0 0 0 97,5 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

363 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 25, корп. 1 6 10 0 0 81,33 30 0 90,82 25 0 0 65 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

364 г. Ульяновск, ул. Кольцевая, 5 23 60 0 0 0 0 0 57,61 0 0 0 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

365 г. Ульяновск, ул. Заречная, 31 21 60 0 0 0 0 0 11,41 0 0 0 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

366 г. Димитровград, ул. Братская, 23 10 10 11 10 0 0 0 99,44 25 94,28 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

367 г. Димитровград, ул. Свирская, 33А 8 10 11 10 0 0 0 98,33 25 94,56 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

368 г. Ульяновск, ул. Робеспьера, 114 8 10 7 10 0 0 0 98,61 25 90,79 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

369 г. Ульяновск, ул. Федерации, 59 7 10 0 0 0 0 0 15,12 0 100 50 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

370 г. Ульяновск, ул. Островского, 20 6 10 0 0 0 0 0 14,01 0 100 50 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

371 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 142 6 10 0 0 0 0 0 5,1 0 100 50 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

372 г. Димитровград, пр-т Автостроителей, 21А 5 10 5 10 0 0 0 97,22 25 93,64 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

373 г. Димитровград, ул. Алтайская, 57А 5 10 3 10 0 0 0 95,83 25 92,64 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

374 г. Ульяновск, пер. Буинский, 3 5 10 0 0 0 0 0 14,01 0 100 50 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

375 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Пирогова, 11 4 10 5 10 0 0 0 94,99 25 91,01 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

376 г. Ульяновск, пер. Буинский, 1 4 10 0 0 0 0 0 14,56 0 95,91 50 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

377 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Пирогова, 11/1 3 10 3 10 0 0 0 94,99 25 94,85 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

378 г. Димитровград, ул. Славского, 18А 3 10 1 10 0 0 0 95,83 25 94,45 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

379 Цильнинский р-н, с. Большое Нагаткино, 
ул. Автомобилистов, 8

3 10 1 10 0 0 0 92,49 25 90,54 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

380 г. Димитровград, ул. Алтайская, 39 3 10 5 10 0 0 0 100 25 92,34 15 60 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
горячего водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабже-
ния, ремонт инженерной системы газоснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

381 Барышский р-н, г. Барыш, микрорайон Цен-
тральный, 3, стр. 2

2 10 10 10 0 0 0 91,28 25 93,51 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

382 г. Димитровград, ул. Победы, 15 2 10 4 10 0 0 0 98,05 25 90,95 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

383 Тереньгульский р-н, р.п. Тереньга, ул. Кома-
рова, 19

2 10 1 10 0 0 0 96,94 25 92,43 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения,ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, 
ремонт фасада

384 г. Ульяновск, б-р Киевский, 13 2 10 0 0 0 0 0 66,51 0 100 50 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

385 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Строителей, 12 0 0 30 30 0 0 0 92,76 25 86,28 5 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт фасада

386 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Фабричная, 3А 2 10 0 10 0 0 0 86,7 25 92 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения,ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт фасада

387 Барышский р-н, г. Барыш, микрорайон Цен-
тральный, 11

1 10 0 10 0 0 0 86,97 25 92 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

388 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Кирова, 11/2а 2 10 2 10 0 0 0 85,24 25 92,49 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

389 Инзенский р-н, г. Инза, ул. 7-й микрорайон, 
39А

3 10 2 10 0 0 0 91,3 25 91,65 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

390 Инзенский р-н, г. Инза, ул. 7-й микрорайон, 
39Б

2 10 2 10 0 0 0 85,76 25 92,49 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

391 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Николаева, 99 2 10 2 10 0 0 0 85,24 25 93,03 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

392 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Николаева, 66 2 10 2 10 0 0 0 85,68 25 96,01 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

393 г. Ульяновск, ул. Александра Невского, 2Б, 
корп. 4

5 10 5 10 0 0 0 89,68 25 92 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

394 г. Ульяновск, ул. Александра Невского, 2Б, 
корп. 5

4 10 5 10 0 0 0 89,95 25 91 15 60 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

395 г. Ульяновск, ул. Хрустальная, 15 0 0 28 30 0 0 0 97,77 25 0 0 55 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

396 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 27 12 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

397 г. Ульяновск, пер. Рылеева, 2Б 13 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

398 г. Ульяновск, ул. Буинская, 42, корп. 1 17 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

399 г. Ульяновск, ул. Буинская, 70А 14 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

400 г. Ульяновск, ул. Корюкина, 18 13 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

401 г. Ульяновск, ул. Корюкина, 24 12 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

402 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 116 14 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

403 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 152А, 
корп. 5

12 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

404 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 3 18 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

405 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 90 16 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

406 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 99 17 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

407 г. Ульяновск, ул. Радищева, 30 16 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

408 г. Ульяновск, ул. Свободы, 23 11 40 0 10 0 0 0 0,5 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада



18 Документы

409 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 63 14 40 5 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
горячего водоснабжения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

410 г. Ульяновск, ул. Радищева, 5 13 40 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

411 г. Ульяновск, ул. Красногвардейская, 25 13 40 5 10 0 0 0 0 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

412 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 28/3 13 40 15 10 0 0 0 62,15 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

413 г. Ульяновск, ул. Ульяны Громовой, 1 13 40 10 10 0 0 0 75,51 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

414 г. Димитровград, ул. Братская, 43А 3 10 5 10 0 0 0 89,26 25 86,93 5 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
горячего водоснабжения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

415 Вешкаймский р-н, р.п. Вешкайма, ул. Комсо-
мольская, 7

5 10 5 10 0 0 0 87,2 25 85,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы электроснаб-
жения, ремонт фасада

416 Новоспасский р-н, р.п. Новосспаское, 
ул. Сельхозтехники, 2Б

5 10 7 10 0 0 0 90 25 90 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы электроснаб-
жения, ремонт фасада, ремонт системы теплоснабжения, ремонт встроенно-пристроенных помещений

417 г. Димитровград, ул. Мостовая, 20 1 10 5 10 0 0 0 86,76 25 40,45 5 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
горячего водоснабжения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

418 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 1 1 10 1 10 0 0 0 92,4 25 10,8 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

419 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 1А 1 10 1 10 0 0 0 92,13 25 5,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

420 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 1Б 1 10 1 10 0 0 0 91,86 25 8 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

421 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 2 1 10 1 10 0 0 0 96,74 25 56,3 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

422 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 3 1 10 1 10 0 0 0 92,4 25 10,1 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

423 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 5 1 10 1 10 0 0 0 96,74 25 12,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

424 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 6 1 10 1 10 0 0 0 89,14 25 8,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

425 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 7 1 10 1 10 0 0 0 96,74 25 2,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

426 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 8 1 10 1 10 0 0 0 98,1 25 10,3 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

427 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 8, 
корп. 1

1 10 1 10 0 0 0 98,1 25 41,7 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

428 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 8, 
корп. 2

1 10 1 10 0 0 0 98,1 25 57 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

429 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 9 1 10 1 10 0 0 0 96,74 25 22,4 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

430 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 20 1 10 1 10 0 0 0 97,56 25 82 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

431 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 22 1 10 1 10 0 0 0 93,12 25 60 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

432 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 24 1 10 1 10 0 0 0 93,76 25 61 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

433 г. Ульяновск, б-р Киевский, 18 12 40 8 10 0 0 0 42,86 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

434 г. Ульяновск, ул. Железнодорожная, 17А 12 40 5 10 0 0 0 69,29 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

435 г. Ульяновск, ул. Мира, 6 11 40 13 10 0 0 0 61,87 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

436 г. Ульяновск, 1 пер. Маяковского, 26/51 11 40 5 10 0 0 0 40,63 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, 
установка узлов управления и регулирования потребления горячего водоснабжения, установка узлов управления и 
регулирования потребления газа

437 г. Ульяновск, ул. Локомотивная, 72 10 10 9 10 0 0 0 99,17 25 71,07 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

438 г. Ульяновск, ул. Воробьёва, 99А 10 10 9 10 0 0 0 98,33 25 69,46 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

439 г. Ульяновск, ул. Водопроводная, 1 8 10 4 10 0 0 0 99,17 25 87,67 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

440 г. Ульяновск, ул. Киндяковых, 38 7 10 16,7 10 0 0 0 97,22 25 53,51 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

441 г. Ульяновск, ул. Варейкиса, 36 6 10 19,6 10 0 0 0 99,17 25 69,9 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

442 г. Ульяновск, ул. Варейкиса, 38 6 10 19,2 10 0 0 0 96,1 25 48,06 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

443 г. Ульяновск, ул. Водопроводная, 2 6 10 5 10 0 0 0 99,17 25 89,04 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

444 г. Димитровград, ул. Гвардейская, 49Б 6 10 5 10 0 0 0 98,05 25 88,89 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

445 г. Ульяновск, пр-т Ленинского Комсомола, 30 5 10 17 10 0 0 0 89,98 25 66,62 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

446 г. Димитровград, ул. Осипенко, 21 5 10 16 10 0 0 0 98,33 25 85,29 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

447 г. Димитровград, ул. Свирская, 33В 5 10 5 10 0 0 0 98,05 25 89,22 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

448 г. Новоульяновск, ул. Мира, 17 5 10 0 0 0 0 0 90,26 25 91,59 15 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

449 г. Димитровград, ул. Победы, 9 4 10 5 10 0 0 0 98,05 25 88,95 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

450 г. Димитровград, ул. Баданова, 85А 4 10 2,4 10 0 0 0 94,71 25 89,44 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

451 Цильнинский р-н, с. Большое Нагаткино, ул. 
Северная, 11

4 10 2 10 0 0 0 94,99 25 85,26 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

452 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Кирова, 11/1Д 3 10 3 10 0 0 0 96,1 25 88,1 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

453 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 16, корп. 1 3 10 2 10 0 0 0 93,88 25 61,79 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

454 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Пирогова, 11/2 2 10 2 10 0 0 0 90,54 25 82,8 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

455 г. Димитровград, ул. Дрогобычская, 35 2 10 0 0 0 0 0 99,44 25 90,54 15 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

456 Новомалыклинский р-н, с. Новочеремшанск, 
ул. Парковая, 3

2 10 2 10 0 0 0 85,1 25 88 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

457 г. Димитровград, ул. Гвардейская, 49А 1 10 0 0 0 0 0 98,33 25 90,87 15 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

458 г. Димитровград, ул. Свирская, 4Д 1 10 0 0 0 0 0 97,22 25 90,81 15 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

459 г. Новоульяновск, ул. Ремесленная, 10 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

460 Майнский р-н, с. Уржумское, ул. Школьная, 30 0 0 0 0 0 0 0 13,45 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

461 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 54 1 10 11 10 0 0 0 86,88 25 36,5 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

462 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 65 1 10 1 10 0 0 0 91,49 25 50 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада



19
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

463 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 67 1 10 1 10 0 0 0 90,68 25 43 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

464 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 69 1 10 1 10 0 0 0 90,95 25 40,5 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

465 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 71 1 10 1 10 0 0 0 91,22 25 36,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

466 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 73 1 10 1 10 0 0 0 91,76 25 37,9 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

467 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 75 1 10 1 10 0 0 0 89,05 25 23 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

468 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 77 1 10 1 10 0 0 0 92,04 25 24,8 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

469 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 79 1 0 1 10 0 0 0 90,68 25 41 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

470 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 81 1 10 1 10 0 0 0 93,39 25 26,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

471 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 83 1 10 1 10 0 0 0 91,31 25 24,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

472 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 83А 1 10 1 10 0 0 0 91,31 25 21,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

473 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 83Б 1 10 1 10 0 0 0 91,31 25 26,5 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

474 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 83В 1 10 1 10 0 0 0 91,31 25 23,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

475 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 85А 1 10 1 10 0 0 0 92,4 25 21,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

476 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 87 1 10 1 10 0 0 0 92,4 25 26,8 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

477 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 89А 1 10 1 10 0 0 0 88,05 25 25,7 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

478 г. Ульяновск, ул. Камышинская, 89Б 1 10 1 10 0 0 0 90,77 25 26,7 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

479 г. Ульяновск, пр-т Ливанова, 9 1 10 1 10 0 0 0 88,05 25 0,7 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

480 г. Ульяновск, пр-т Ливанова, 11 1 10 1 10 0 0 0 85,52 25 2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

481 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 1 1 10 1 10 0 0 0 86,33 25 57,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

482 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 4 1 10 1 10 0 0 0 87,42 25 45,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

483 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 5 1 10 1 10 0 0 0 85,25 25 41,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

484 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 6 1 10 1 10 0 0 0 86,88 25 13,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

485 г. Ульяновск, пос. УКСМ, 5 1 10 1 10 0 0 0 91,86 25 73,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

486 г. Ульяновск, пос. УКСМ, 6 1 10 1 10 0 0 0 92,13 25 62 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

487 г. Ульяновск, ул. Хваткова, 2 1 10 1 10 0 0 0 93,94 25 8,4 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

488 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 10/1 1 10 1 10 0 0 0 92,94 25 68,5 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

489 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 12 1 10 1 10 0 0 0 29,14 25 68,5 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

490 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 14 1 10 1 10 0 0 0 92,13 25 83,7 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

491 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 18 1 10 1 10 0 0 0 92,13 25 79,4 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

492 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 20 1 10 1 10 0 0 0 92,13 25 78 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

493 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 26 1 10 1 10 0 0 0 96,74 25 63,2 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

494 г. Ульяновск, ул. Якурнова, 28 1 10 1 10 0 0 0 9,94 25 7,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

495 Барышский р-н, р.п. Жадовка, ул. Гагарина, 10 0 0 0 0 0 0 0 3,71 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
496 Майнский р-н, с. Тагай, ул. Крупской, 7 0 0 0 0 0 0 0 3,71 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
497 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Радищева, 80 0 0 0 0 0 0 0 0,56 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
498 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Степная, 57 0 0 0 0 0 0 0 0,56 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
499 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Механизаторов, 

39
0 0 0 0 0 0 0 0,56 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения

500 г. Димитровград, ул. Братская, 13 1 10 3 10 0 0 0 92,31 25 78 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

501 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Степная, 59 0 0 0 0 0 0 0 0,56 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
502 г. Димитровград, ул. Братская, 13А 1 10 3 10 0 0 0 92,31 25 12 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
503 Павловский р-н, р.п. Павловка, ул. Зелёная, 2 0 0 0 0 0 0 0 0,56 0 100 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
504 Барышский р-н, г. Барыш, пер. Советский, 4 0 0 0 0 0 0 0 7,61 0 99,88 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 
505 г. Новоульяновск, пер. Речной, 7 0 0 0 0 0 0 0 0,56 0 99,8 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

506 г. Новоульяновск, ул. Октябрьская, 3А 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 99,21 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

507 г. Новоульяновск, ул. Октябрьская, 4 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 98,8 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

508 Павловский р-н, р.п. Павловка, ул. Зелёная, 10 0 0 0 0 0 0 0 0,65 0 98,8 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

509 г. Новоульяновск, ул. Ульяновская, 31 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 97,61 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

510 г. Новоульяновск, ул. Советская, 1 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 96,72 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

511 г. Новоульяновск, ул. Ульяновская, 28 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 96,44 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

512 г. Новоульяновск, ул. Ремесленная, 7 0 0 0 0 0 0 0 24,58 0 95,82 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

513 Майнский р-н, с. Тагай, 4 пер. Центральный, 3 0 0 0 0 0 0 0 13,73 0 95,59 50 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

514 г. Ульяновск, ул. Почтовая, 29/1 13 40 10 10 0 0 0 37,38 0 0 0 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

515 Сурский р-н, р.п. Сурское, ул. Промышленная, 
41Г

1 10 1 10 0 0 0 85 25 85 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы электроснаб-
жения, ремонт фасада

516 г. Ульяновск, ул. Железнодорожная, 2В 5 10 5 10 0 0 0 98,37 25 90 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

517 г. Ульяновск, ул. Толбухина, 62А 8 10 6 10 0 0 0 91,31 25 82,33 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

518 г. Ульяновск, ул. Циолковского, 9 9 10 6 10 0 0 0 91,31 25 89,86 5 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

519 г. Ульяновск, пр-т Генерала Тюленева, 10 3 10 6 10 0 0 0 88 25 84,6 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики



20 Документы

520 г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, 48 3 10 6 10 0 0 0 88 25 75,3 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

521 г. Ульяновск, ул. Репина, 53 10 10 5 10 0 0 0 97,29 25 90 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

522 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 21, корп. 1 2 10 2 10 0 0 0 88,8 25 90 5 50 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

523 г. Ульяновск, ул. Автозаводская, 49 1 10 2 10 0 0 0 95 25 70,8 5 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования

524 Инзенский р-н, г. Инза, ул. 7-й микрорайон, 39м 3 10 5 10 0 0 0 86,4 25 93,6 15 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

525 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Николаева, 70 4 10 7 10 0 0 0 85,1 25 94,5 15 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

526 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Пионерская, 84Г 2 10 5 10 0 0 0 86,3 25 91,7 15 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

527 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Пионерская, 84В 2 10 5 10 0 0 0 86,7 25 90,5 15 50 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

528 г. Димитровград, ул. Славского, 18Б 3 10 5 10 0 0 0 60,9 0 57,26 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
горячего водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабже-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт или замена лифтового оборудования

529 г. Ульяновск, пер. Молочный, 12А 8 10 10 10 0 0 0 96,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

530 г. Ульяновск, ул. Кобозева, 18 10 10 20 10 0 0 0 89,98 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

531 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 83 10 10 10 10 0 0 0 95,55 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

532 г. Ульяновск, ул. Пожарского, 15 10 10 9 10 0 0 0 91,65 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

533 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 10/4 7 10 0 10 0 0 0 90,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

534 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 11 5 10 0 10 0 0 0 93,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

535 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 11, корп. 1 5 10 0 10 0 0 0 90,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

536 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 11, корп. 2 7 10 0 10 0 0 0 92,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

537 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 12 7 10 0 10 0 0 0 91,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

538 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 13 5 10 0 10 0 0 0 93,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

539 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 13, корп. 1 5 10 0 10 0 0 0 93,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

540 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 13, корп. 2 5 10 0 10 0 0 0 94,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

541 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 14 7 10 0 10 0 0 0 95 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

542 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 15 4 10 0 10 0 0 0 92,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

543 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 15, корп. 1 4 10 0 10 0 0 0 92,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

544 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 15, корп. 2 4 10 0 10 0 0 0 91,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

545 г. Ульяновск, б-р Киевский, 18А 6 10 8 10 0 0 0 88,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

546 г. Ульяновск, б-р Новосондецкий, 19 10 10 2 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

547 г. Ульяновск, б-р Новосондецкий, 19А 6 10 0 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

548 г. Ульяновск, 1-й пер. Маяковского, 5 5 10 3 10 0 0 0 98,26 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

549 г. Ульяновск, пр-т Ливанова, 13 5 10 1 10 0 0 0 96,75 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

550 г. Ульяновск, ул. Александра Невского, 2Б, 
корп. 1

7 10 0 10 0 0 0 91,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

551 г. Ульяновск, ул. Александра Невского, 2Б, 
корп. 2

6 10 0 10 0 0 0 90,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

552 г. Ульяновск, ул. Бебеля, 39 9 10 3 10 0 0 0 94,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

553 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 4 5 10 1 10 0 0 0 96,75 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

554 г. Ульяновск, ул. Игошина, 3 5 10 1 10 0 0 0 96,75 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

555 г. Ульяновск, ул. Ипподромная, 13А 7 10 2 10 0 0 0 98,25 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

556 г. Ульяновск, ул. Ипподромная, 13а, корп. 1 5 10 13 10 0 0 0 99 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

557 г. Ульяновск, ул. Карбышева, 11 6 10 0 10 0 0 0 98,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

558 г. Ульяновск, ул. Карбышева, 3 5 10 0 10 0 0 0 98,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

559 г. Ульяновск, ул. Карбышева, 7 6 10 0 10 0 0 0 98,75 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

560 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 74 10 10 5 10 0 0 0 91,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

561 г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, 13 9 10 4 10 0 0 0 98,25 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

562 г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, 17 7 10 3 10 0 0 0 98,75 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

563 г. Ульяновск, ул. Орджоникидзе, 30/109 7 10 1 10 0 0 0 94,25 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

564 г. Ульяновск, ул. Панорамная, 75 6 10 4 10 0 0 0 95,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

565 г. Ульяновск, ул. Стасова, 19 6 10 2 10 0 0 0 97 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

566 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 70, корп. 2 9 10 16 10 0 0 0 92,49 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

567 г. Ульяновск, ул. Автозаводская, 46 9 10 9 10 0 0 0 88,87 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

568 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 81 9 10 8 10 0 0 0 95,55 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

569 г. Ульяновск, ул. Кузоватовская, 36А 9 10 8 10 0 0 0 97,77 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

570 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 12 9 10 5 10 0 0 0 95,55 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

571 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 22 9 10 5 10 0 0 0 93,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

572 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 26 9 10 5 10 0 0 0 95,45 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

573 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 18 9 10 5 10 0 0 0 94,62 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

574 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 16/26А 9 10 5 10 0 0 0 96,1 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

575 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 20 9 10 5 10 0 0 0 95,73 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

576 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 10 9 10 5 10 0 0 0 98,33 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

577 г. Ульяновск, б-р Цветной, 6 8 10 14 10 0 0 0 95,73 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

578 Инзенский р-н, г. Инза, ул. 7-й микрорайон, 25 8 10 10 10 0 0 0 93,04 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

579 г. Ульяновск, ул. Автозаводская, 42Б 8 10 7 10 0 0 0 91,09 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

580 г. Ульяновск, ул. Радищева, 30А 8 10 7 10 0 0 0 95,45 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

581 г. Ульяновск, ул. Скочилова, 7 8 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования



21
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

(Продолжение следует.)

582 г. Ульяновск, ул. Скочилова, 1 8 10 5 10 0 0 0 96,38 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

583 г. Ульяновск, ул. Скочилова, 5 8 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

584 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 79, корп. 2 8 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

585 г. Ульяновск, ул. Федерации, 61 8 10 5 10 0 0 0 96,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

586 г. Ульяновск, ул. Дмитрия Ульянова, 9 8 10 5 10 0 0 0 96,38 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

587 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 75 7 10 6 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

588 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 79 7 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

589 г. Ульяновск, ул. Скочилова, 9 7 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

590 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 79, корп. 1 7 10 5 10 0 0 0 98,33 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

591 г. Ульяновск, ул. Южная, 17 7 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

592 г. Ульяновск, ул. Кирова, 2, корп. 1 7 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

593 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 19Б 7 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

594 г. Ульяновск, ул. Промышленная, 91 7 10 5 10 0 0 0 99,17 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

595 г. Ульяновск, ул. Самарская, 27, корп. 1 7 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

596 г. Ульяновск, ул. Ефремова, 97 7 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

597 г. Ульяновск, ул. Островского, 60 6 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

598 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 79, корп. 3 6 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

599 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 79, корп. 4 6 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

600 г. Ульяновск, ул. Самарская, 27 6 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

601 г. Ульяновск, ул. Скочилова, 3 6 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

602 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 5 6 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

603 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 3 6 10 5 10 0 0 0 96,38 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

604 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 8 6 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

605 г. Ульяновск, пр-т Хо Ши Мина, 21Б 6 10 3 10 0 0 0 98,89 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

606 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 26 6 10 2 10 0 0 0 97,22 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

607 г. Ульяновск, ул. Александра Невского, 2б, 
корп. 3

2 10 9 10 0 0 0 96 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

608 г. Ульяновск, ул. Красноармейская, 4 5 10 9 10 0 0 0 97,77 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

609 г. Ульяновск, ул. Архитектора Шодэ, 6 5 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

610 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 7 5 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

611 г. Ульяновск, пр-т Хо Ши Мина, 32/3 5 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

612 г. Ульяновск, ул. Самарская, 25, корп. 1 5 10 5 10 0 0 0 98,61 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

613 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 1 5 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

614 г. Ульяновск, ул. Радищева, 156/40 5 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

615 г. Ульяновск, ул. Корунковой, 15 5 10 3 10 0 0 0 87,48 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

616 г. Ульяновск, ул. Ефремова, 137, корп. 2 5 10 3 10 0 0 0 98,33 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

617 г. Ульяновск, ул. Ефремова, 137, корп. 1 5 10 3 10 0 0 0 98,89 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

618 г. Ульяновск, ул. Кузоватовская, 40Б 5 10 2 10 0 0 0 98,89 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

619 г. Ульяновск, ул. Жиркевича, 5 4 10 5 10 0 0 0 98,05 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

620 г. Ульяновск, ул. Самарская, 27, корп. 2 4 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

621 г. Ульяновск, ул. Жиркевича, 3 4 10 5 10 0 0 0 97,5 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

622 г. Ульяновск, Московское шоссе, 19 4 10 5 10 0 0 0 96,94 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
горячего водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабже-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения

623 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 37 4 10 3 10 0 0 0 96,66 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

624 г. Димитровград, ул. Мостовая, 16А 2 10 5 10 0 0 0 87,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования

625 г. Димитровград, ул. Суворова, 24, корп.2 2 10 5 10 0 0 0 87,51 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования

626 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 4 2 10 2 10 0 0 0 98,89 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

627 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Парковая, 2/1 2 10 2 10 0 0 0 90,82 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

628 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 14 2 10 1 10 0 0 0 88,78 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

629 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 16 2 10 1 10 0 0 0 85,99 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

630 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Новокомби-
натовская, 4А

2 10 1 10 0 0 0 85,44 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

631 г. Димитровград, ул. Суворова, 24, корп. 1 1 10 5 10 0 0 0 85,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования

632 г. Димитровград, ул. Суворова, 24, корп. 3 1 10 5 10 0 0 0 89,01 25 0 0 45 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования



22 Документы

633 г. Димитровград, ул. Черемшанская, 83А 1 10 0 0 0 0 0 95,57 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

634 г. Димитровград, ул. Черемшанская, 102 1 10 0 0 0 0 0 97,19 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

635 г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, 60 14 40 0 0 0 0 0 6,96 0 0 0 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

636 г. Ульяновск, ул. Оренбургская, 60 14 40 0 0 0 0 0 15,03 0 0 0 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт системы дымоудаления и (или) противопожарной 
автоматики

637 г. Ульяновск, ул. Оренбургская, 46 11 40 0 0 0 0 0 12,8 0 0 0 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

638 г. Ульяновск, ул. Доватора, 3Б 9 10 0 0 0 0 0 91,37 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

639 г. Ульяновск, ул. Доватора, 2А 9 10 0 0 0 0 0 90,82 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

640 г. Димитровград, ул. Славского, 18В 2 10 0 0 0 0 0 95,27 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

641 Инзенский р-н, г. Инза, ул. 7-й микрорайон, 41 2 10 0 0 0 0 0 96,38 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

642 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 14, корп. 2 2 10 0 0 0 0 0 98,33 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, 
ремонт системы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

643 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Октябрь-
ская, 21

2 10 0 0 0 0 0 94,99 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

644 Инзенский р-н, г. Инза, ул. Парковая, 2 2 10 0 0 0 0 0 94,43 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

645 г. Димитровград, ул. Свирская, 4Б 1 10 0 0 0 0 0 98,05 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

646 г. Димитровград, ул. Осипенко, 1 1 10 0 0 0 0 0 93,94 25 0 5 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

647 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Молчанова, 12 1 10 0 10 0 0 0 79 5 0 15 40 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

648 г. Ульяновск, ул. Отрадная, 85А 10 10 0 0 0 0 0 92,49 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

649 г. Ульяновск, пр-т Авиастроителей, 4 9 10 0 0 0 0 0 88,5 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

650 г. Ульяновск, ул. Аблукова, 75А 8 10 0 0 0 0 0 99,44 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

651 г. Ульяновск, ул. Автозаводская, 42 8 10 0 0 0 0 0 91,28 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
652 г. Ульяновск, ул. Кольцевая, 8 7 10 0 0 0 0 0 98,05 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения,ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, 
ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт системы дымоудаления и (или) противопо-
жарной автоматики

653 г. Ульяновск, ул. Водопроводная, 7 7 10 0 0 0 0 0 98,61 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

654 г. Ульяновск, ул. Кролюницкого, 20 7 10 0 0 0 0 0 95,83 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

655 г. Ульяновск, ул. Радищева, 143, корп. 1 7 10 0 0 0 0 0 92,49 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

656 г. Ульяновск, ул. Радищева, 143, корп. 2 7 10 0 0 0 0 0 94,99 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

657 г. Ульяновск, ул. Радищева, 143, корп. 3 7 10 0 0 0 0 0 94,16 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

658 г. Ульяновск, пр-т Хо Ши Мина, 21А 6 10 0 0 0 0 0 98,89 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

659 г. Ульяновск, ул. Аблукова, 41, корп. 2 6 10 0 0 0 0 0 100 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

660 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 6 6 10 0 0 0 0 0 97,5 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, 
ремонт или замена лифтового оборудования

661 г. Ульяновск, ул. Варейкиса, 41 6 10 0 0 0 0 0 97,5 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

662 г. Ульяновск, ул. Аблукова, 41, корп. 1 6 10 0 0 0 0 0 88,22 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
663 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 60А 6 10 0 0 0 0 0 86,36 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

664 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 110, корп. 1 6 10 0 0 0 0 0 88,59 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

665 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 124, корп. 2 6 10 0 0 0 0 0 86,64 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

666 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 124, корп. 1 6 10 0 0 0 0 0 86,09 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

667 г. Ульяновск, ул. Островского, 56 5 10 0 0 0 0 0 94,71 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

668 г. Ульяновск, пр-т Академика Филатова, 16 5 10 0 0 0 0 0 90,17 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

669 г. Ульяновск, ул. Врача Михайлова, 38А 4 10 0 0 0 0 0 91,28 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт фасада, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения

670 г. Ульяновск, ул. Луначарского, 23В 4 10 0 0 0 0 0 93,04 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

671 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 15А 4 10 0 0 0 0 0 85,25 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

672 г. Ульяновск, ул. Промышленная, 95 4 10 0 0 0 0 0 90,26 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

673 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 18 3 10 0 0 0 0 0 85,44 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

674 г. Ульяновск, ул. Хрустальная, 44А 3 10 0 0 0 0 0 98,89 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

675 г. Ульяновск, ул. Рябикова, 134 3 10 0 0 0 0 0 98,89 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

676 Барышский р-н, г. Барыш, микрорайон Цен-
тральный, 3, стр. 1

3 10 0 0 0 0 0 96,94 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

677 г. Ульяновск, ул. Промышленная, 97 3 10 0 0 0 0 0 91,09 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

678 г. Ульяновск, ул. Промышленная, 93 3 10 0 0 0 0 0 90,26 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

679 г. Ульяновск, пр-т Хо Ши Мина, 32, корп. 1 2 10 0 0 0 0 0 96,94 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

680 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 12 2 10 0 0 0 0 0 87,11 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

681 г. Ульяновск, ул. Генерала Мельникова, 10 2 10 0 0 0 0 0 86,83 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

682 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 21, корп. 2 2 10 0 0 0 0 0 89,7 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования



23
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

683 г. Димитровград, ул. Менделеева, 7 2 10 5 10 0 0 0 1,58 0 0 15 35 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения

684 г. Ульяновск, ул. Промышленная, 99 1 10 0 0 0 0 0 89,7 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

685 г. Ульяновск, ул. Аблукова, 41Б 1 10 0 0 0 0 0 87,76 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

686 г. Ульяновск, ул. Стасова, 26А 1 10 0 0 0 0 0 96,29 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

687 г. Димитровград, ул. Алтайская, 39А 1 10 0 0 0 0 0 92,21 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

688 г. Ульяновск, ул. Хрустальная, 44Б 1 10 0 0 0 0 0 98,89 25 0 0 35 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

689 Вешкаймский р-н, с. Каргино, ул. Егоровка, 2 0 0 28 30 0 0 0 25,6 0 0 0 30 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада 

690 г. Ульяновск, ул. Гагарина, 16 2 10 1 10 0 0 0 52,69 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, 
ремонт системы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

691 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 24 2 10 1 10 0 0 0 47,12 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

692 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 6 8 10 2 10 0 0 0 0 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
693 г. Ульяновск, ул. Кирова, 6 1 10 1 10 0 0 0 0 5 0 0 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 

водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

694 г. Ульяновск, ул. Кирова, 6, стр. 1 1 10 1 10 0 0 0 0 5 0 0 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

695 г. Ульяновск, ул. Кирова, 6, стр. 2 1 10 1 10 0 0 0 0 5 0 0 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

696 г. Ульяновск, ул. Шигаева, 6А 4 10 2 10 0 0 0 0 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
697 г. Ульяновск, ул. Федерации, 63 3 10 5 10 0 0 0 0 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада
698 г. Димитровград, пр-т Ленина, 37А 1 10 0 0 0 0 0 67,96 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-

ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, 
ремонт системы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

699 г. Новоульяновск, с. Криуши, ул. Затон, 20А 2 10 2 10 0 0 0 0 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
700 г. Новоульяновск, с. Криуши, ул. Затон, 20Б 2 10 2 10 0 0 0 0 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы электроснабжения
701 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Октябрь-

ская, 23А
3 10 0 0 0 0 0 25,68 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения
702 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Ульянова, 3 3 10 0 0 0 0 0 0 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения
703 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Гимова, 35А 3 10 0 0 0 0 0 21,88 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт инженерной системы электроснабжения
704 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Новокомби-

натовская, 5А
3 10 0 0 0 0 0 22,17 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-

мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения
705 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Текстиль-

щиков, 51А
2 10 0 0 0 0 0 0 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-

мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения
706 Ульяновский р-н, р.п. Ишеевка, ул. Текстиль-

щиков, 51М
2 10 0 0 0 0 0 24,02 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-

мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения
707 Ульяновский р-н, с. Большие Ключищи, ул. 

Ленина, 6А
3 10 0 0 0 0 0 5,58 0 0 15 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-

мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения
708 г. Димитровград, ул. Менделеева, 15 3 10 5 10 0 0 0 3,58 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения
709 г. Димитровград, ул. Менделеева, 11 3 10 5 10 0 0 0 4,08 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения
710 г. Димитровград, ул. Менделеева, 9 3 10 5 10 0 0 0 2,08 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения
711 Ульяновскицй р-н, р.п. Ишеевка, ул. Гимова, 69 3 10 3 10 0 0 0 10 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-

мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения
712 г. Димитровград, ул. Менделеева, 3 2 10 5 10 0 0 0 1,58 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 

водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения
713 г. Димитровград, пр-т Ленина, 37В 2 10 5 10 0 0 0 16,07 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-

мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования

714 г. Димитровград, ул. Алтайская, 41 2 10 5 10 0 0 0 18,07 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения, 
ремонт или замена лифтового оборудования

715 г. Димитровград, ул. Менделеева, 21 2 10 5 10 0 0 0 1,58 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения

716 г. Димитровград, ул. Менделеева, 27 1 10 5 10 0 0 0 6,08 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения

717 г. Димитровград, ул. Менделеева, 23 1 10 5 10 0 0 0 2,08 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы газоснабжения

718 Барышский р-н, г. Барыш, пер. Садовый, 14 1 10 20 10 0 0 0 61 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы 
водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт инженерной системы теплоснабжения

719 Барышский р-н, г. Барыш, ул. Радищева, 86Б 1 10 20 10 0 0 0 35 0 0 5 25 ремонт крыши, ремонт фасада, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной систе-
мы водоотведения, ремонт инженерной системы электроснабжения

720 г. Ульяновск, пер. Пожарный, 8 6 10 5 10 0 0 0 41,28 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

721 г. Ульяновск, ул. Докучаева, 18 5 10 10 10 0 0 0 69,67 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

722 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 21 4 10 3 10 0 0 0 51,3 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования

723 г. Ульяновск, ул. Самарская, 25 6 10 5 10 0 0 0 6,96 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

724 г. Ульяновск, 2 пер. Мира, 28А 9 10 5 10 0 0 0 40,07 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы горячего 
водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведения, ремонт инженерной системы теплоснабжения, ремонт 
инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада, ремонт или замена лифтового оборудования, ремонт систе-
мы дымоудаления и (или) противопожарной автоматики

725 г. Ульяновск, 2-й пер. Брянский, 28 4 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

726 г. Ульяновск, 2-й пер. Декабристов, 60 5 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

727 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 22 6 10 0 10 0 0 0 19,57 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

728 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 24 6 10 0 10 0 0 0 19,57 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

729 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 26 6 10 0 10 0 0 0 19,57 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

730 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 28 6 10 0 10 0 0 0 19,57 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

731 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 9 6 10 0 10 0 0 0 84,01 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

732 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 9, корп. 1 5 10 0 10 0 0 0 18,57 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

733 г. Ульяновск, б-р Архитекторов, 9, корп. 2 5 10 0 10 0 0 0 18,07 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

734 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 10 4 10 0 10 0 0 0 12,32 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

735 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 12 5 10 0 10 0 0 0 12,32 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

736 г. Ульяновск, б-р Ильюшина, 8 5 10 0 10 0 0 0 12,32 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

737 г. Ульяновск, пер. Буинский, 14 5 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

738 г. Ульяновск, пер. Буинский, 5 10 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

739 г. Ульяновск, пер. Красноармейский, 10 6 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

740 г. Ульяновск, пер. Рылеева, 4 9 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

741 г. Ульяновск, пер. Рылеева, 6 8 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

742 г. Ульяновск, пр-т Врача Сурова, 37 6 10 0 10 0 0 0 82,26 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

743 г. Ульяновск, пр-т Ливанова, 26 2 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

744 г. Ульяновск, пр-т Ливанова, 28 2 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

745 г. Ульяновск, пр-т Авиастроителей, 40 4 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

746 г. Ульяновск, ул. Аблукова, 41, корп. 3 9 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 20 ремонт крыши, ремонт инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт инженерной системы водоотведе-
ния, ремонт инженерной системы электроснабжения, ремонт фасада

(Продолжение следует.)



24 Документы

2307. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 52, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2308. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 6, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2309. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 6, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2310. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 7, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2311. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2312. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2313. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2314. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2315. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 15 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2316. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2317. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2318. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 21 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2319. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 28 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2320. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 33 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2321. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 4, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2322. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 4, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2323. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 45 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2324. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2325. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Степана Разина, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2326. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 10, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2327. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 10, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2328. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 10, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2329. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2330. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 7, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2331. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 7, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2332. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Транспортная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2333. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная,  д. 13, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2334. Майнский район р.п. Игнатовка строительство  газораспределительной сети ул. Школьная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь

Майнский район р.п. Игнатовка строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2335. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная,  д. 9, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2336. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная,  д. 9, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2337. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная,  д. 9, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2338. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная,  д. 9, кв. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2339. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2340. Майнский район р.п. Игнатовка строительство газопровода-ввода ул. Заводская, д. 32, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2341. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Коммунистическая, д. 34 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2342. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Кооперативная, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2343. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Кооперативная, д. 28 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2344. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Кооперативная, д. 6, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2345. Майнский район р.п. Игнатовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ленина, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2346. Майнский район р.п. Игнатовка строительство газопровода-ввода ул. Матросова, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль
2347. Майнский район р.п. Игнатовка строительство газопровода-ввода ул. Спортивная, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 ноябрь
2348. Майнский район д. Анкудиновка строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2349. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 10 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2350. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 13а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2351. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2352. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2353. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 33 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2354. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 37 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2355. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 42 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2356. Майнский район д. Анкудиновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 50 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2357. Майнский район д. Анкудиновка строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 60 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2358. Майнский район с. Сосновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Кузнечная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 февраль
2359. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Заовражная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Заовражная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
2360. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Заовражная, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Заовражная, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
2361. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Заовражная,  д. 9, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Заовражная,  д. 9, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
2362. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Курмыш, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Курмыш, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
2363. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Нижняя, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Нижняя, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
2364. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Новая Линия, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

Майнский район с. Сосновка установка пункта  редуцирования газа ул. Новая Линия, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Новая Линия, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

2365. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Школьная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
Майнский район с. Сосновка установка пункта  редуцирования газа ул. Школьная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

2366. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Школьная, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
Майнский район с. Сосновка установка пункта  редуцирования газа ул. Школьная, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

2367. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Нижняя, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август
Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Нижняя, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 август

2368. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Верхняя, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
Майнский район с. Сосновка установка пункта  редуцирования газа ул. Верхняя, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Верхняя, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь

2369. Майнский район с. Сосновка строительство  газораспределительной сети ул. Курмыш, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
Майнский район с. Сосновка установка пункта  редуцирования газа ул. Курмыш, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
Майнский район с. Сосновка строительство газопровода-ввода ул. Курмыш, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь

2370. Майнский район с. Сосновка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) пер. Келейный, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2371. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 119 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2372. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 110 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2373. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2374. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2375. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская,  д. 2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2376. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2377. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2378. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская,  д. 66, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2379. Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. Лесная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2380. Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. Озёрская, д. 131 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2381. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. 4-я Линия, д. 15 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль

Майнский район с. Белое Озеро установка пункта  редуцирования газа ул. 4-я Линия, д. 15 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль
Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. 4-я Линия, д. 15 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль

2382. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
Майнский район с. Белое Озеро установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь

2383. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
Майнский район с. Белое Озеро установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
У К А З

13 ноября 2023 г. 	 № 111
г. Ульяновск

О внесении изменений в региональную программу  газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных  и иных организаций в Ульяновской области на 2021-2030 годы

2. Приложение № 22 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 22

к Программе

Пообъектный план-график догазификации Ульяновской области
№
п/п

Муниципальное образование Наименование населённого 
пункта

Мероприятия, необходимые для создания технической
возможности подключения домовладений

Адрес домовладения, для которого реали-
зуются мероприятия, необходимые для 
создания технической возможности его 
подключения (улица, номер домовладения)

Наименование
газораспределительной организации

Срок
догазификации
год месяц

1 2 3 4 5 6 7 8

(Продолжение. Начало в № 92 (24.661) от 1 декабря, в № 93 (24.662) от 5 декабря, в № 94 (24.663) от 8 декабря, в № 95 (24.664) от 12 декабря, в № 96 (24.665) от 15 декабря, в № 97 (24.666) от 19 декабря, в № 98 (24.667) от 22 декабря, в № 99 (24.668) от 26 декабря, 
в № 100 (24.669) от 29 декабря 2023 г.)



25
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

2384. Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода 73:07:071402:397 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
2385. Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. Лесная, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2386. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. 3-я Линия, д. 35 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь

Майнский район с. Белое Озеро установка пункта  редуцирования газа ул. 3-я Линия, д. 35 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. 3-я Линия, д. 35 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь

2387. Майнский район с. Белое Озеро врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Озёрская, д. 80 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2388. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. 2-я Линия, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 апрель

Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. 2-я Линия, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 апрель
2389. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. 2-я Линия, д. 51 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль

Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. 2-я Линия, д. 51 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль
2390. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. 2-я Линия, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль

Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. 2-я Линия, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль
2391. Майнский район с. Белое Озеро строительство  газораспределительной сети ул. 2-я Линия, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль

Майнский район с. Белое Озеро строительство газопровода-ввода ул. 2-я Линия, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль
2392. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Колхозная, д. 1, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2393. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Колхозная, д. 1, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2394. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2395. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 37, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2396. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 37, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2397. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 44 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2398. Майнский район с. Поповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 50 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2399. Майнский район с. Поповка строительство газопровода-ввода ул. Нагорная, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2400. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2401. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 19 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2402. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2403. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 23 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2404. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2405. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 3, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2406. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 3, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2407. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2408. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 7, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2409. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Братановка, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2410. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2411. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 10, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2412. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 11, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2413. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 12, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2414. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 14, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2415. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 15, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2416. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 15, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2417. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 16, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2418. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 16, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2419. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 17, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2420. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2421. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 19, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2422. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 3, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2423. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 3, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2424. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Каменная, д. 8, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2425. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2426. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2427. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 1, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2428. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 14, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2429. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 14, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2430. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 15, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2431. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 15, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2432. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 17, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2433. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 18, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2434. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 7, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2435. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2436. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2437. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 3, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2438. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 4, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2439. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 7, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2440. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Свободы, д. 1, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2441. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Свободы, д. 3, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2442. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Свободы, д. 3, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2443. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 17, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2444. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2445. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2446. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 2, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2447. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 20, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2448. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 20, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2449. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 22, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2450. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 4, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2451. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 5, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2452. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 5, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2453. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 16, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2454. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 16, кв. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2455. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 4, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2456. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 4, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2457. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 4, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2458. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мира, д. 4, кв. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2459. Майнский район пос. Родниковые Пруды врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2460. Майнский район с. Загоскино строительство газопровода-ввода пер. Речной, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2461. Майнский район с. Загоскино врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ленина, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2462. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 ноябрь
2463. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 9, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2464. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 9, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2465. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 13, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2466. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 1, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2467. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 3, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2468. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 5, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2469. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 7, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2470. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 7, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2471. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 6, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2472. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 1, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь

2473. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 1, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь

2474. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 1, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2475. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 3, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2476. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 3, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь

2477. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 7, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2478. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2479. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 6, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2480. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 10, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2481. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 10, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2482. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 10, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2483. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 10, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2484. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 5, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь

2485. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 7, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2486. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 4, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2487. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 6, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2488. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 6, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2489. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 13, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2490. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь

2491. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 6, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2492. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 6, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2493. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 6, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь



26 Документы

2494. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 8, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2495. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 8, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2496. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Луговая, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2497. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Луговая, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2498. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Луговая, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2499. Майнский район пос. Безлесный врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Дачная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2500. Майнский район ст. Выры строительство газопровода-ввода ул. Железнодорожная, д. 41, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2501. Майнский район ст. Выры строительство газопровода-ввода ул. Железнодорожная, д. 45, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2502. Майнский район ст. Выры строительство газопровода-ввода ул. Железнодорожная, д. 66 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2503. Майнский район ст. Выры строительство  газораспределительной сети ул. Железнодорожная, д. 39 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль

Майнский район ст. Выры строительство газопровода-ввода ул. Железнодорожная, д. 39 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль
2504. Майнский район с. Полбино врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2505. Майнский район с. Полбино строительство  газораспределительной сети ул. Луговая, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 февраль

Майнский район с. Полбино строительство газопровода-ввода ул. Луговая, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 февраль
2506. Майнский район с. Полбино строительство  газораспределительной сети ул. Луговая, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль

Майнский район с. Полбино строительство газопровода-ввода ул. Луговая, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 июль
2507. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2508. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2509. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Выровская, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2510. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Почтовая, д. 21 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2511. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Почтовая, д. 28 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2512. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2513. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 2, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2514. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2515. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 39, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2516. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2517. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 11, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2518. Майнский район с. Абрамовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 8, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2519. Майнский район с. Абрамовка строительство газопровода-ввода пер. Заречный, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2520. Майнский район с. Вязовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Гая, д. 9, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2521. Майнский район с. Вязовка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 66 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2522. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2523. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 10 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2524. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Зелёная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Зелёная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2525. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Зелёная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Зелёная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2526. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Зелёная, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Зелёная, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2527. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Путилова, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Путилова, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2528. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Зелёная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Зелёная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2529. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Путилова, д. 43 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Путилова, д. 43 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2530. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Зелёная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2531. Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство  газораспределительной сети ул. Путилова, 73:07:060602:20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь

Майнский район с. Репьевка- Космынка строительство газопровода-ввода ул. Путилова, 73:07:060602:20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2532. Майнский район с. Степное Матюнино врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 10, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2533. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 100 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 100 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 100 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 100 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2534. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 52 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 52 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 52 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 52 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2535. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 82 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 82 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 82 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 82 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2536. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 83 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 83 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 83 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 83 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2537. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 4а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 4а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 4а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 4а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2538. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 72 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 72 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 72 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 72 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2539. Майнский район с. Степное Матюнино строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 76 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино установка пункта  редуцирования газа ул. Центральная, д. 76 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 76 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

2540. Майнский район с. Степное Матюнино врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Молодёжная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2541. Майнский район с. Степное Матюнино строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 68 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 август
2542. Майнский район с. Степное Матюнино врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2543. Майнский район д. Сухаревка строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март

Майнский район д. Сухаревка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март

2544. Майнский район д. Сухаревка строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март

2545. Майнский район д. Сухаревка строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 34 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 34 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 34 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март

2546. Майнский район д. Сухаревка строительство  газораспределительной сети ул. Центральная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Центральная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март
Майнский район д. Сухаревка строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 март

2547. Майнский район д. Сухаревка строительство  газораспределительной сети ул. Колхозная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
Майнский район д. Сухаревка строительство газопровода-ввода ул. Колхозная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь

2548. Майнский район с. Карлинское врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Коромысловка, д. 15 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2549. Майнский район с. Карлинское врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Сельская, д. 20, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2550. Майнский район с. Карлинское строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2551. Майнский район д. Кадышевка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2552. Майнский район с. Сиуч врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Морылева, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2553. Майнский район с. Сиуч врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 декабрь
2554. Мелекесский район с. Аллагулово строительство газопровода-ввода ул. Молодёжная, д. 84 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2555. Мелекесский район с. Вишенка строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Вишенка установка пункта  редуцирования газа ул. Заречная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Вишенка строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2556. Мелекесский район с. Вишенка строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Вишенка установка пункта  редуцирования газа ул. Заречная, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Вишенка строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2557. Мелекесский район с. Вишенка строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Вишенка установка пункта  редуцирования газа ул. Заречная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Вишенка строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2558. Мелекесский район с. Вишенка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2559. Мелекесский район пос. Черная Речка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 24 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2560. Мелекесский район пос. Черная Речка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 1, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2561. Мелекесский район пос. Черная Речка строительство газопровода-ввода ул. Полевая, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район пос. Черная Речка строительство  газораспределительной сети ул. Полевая, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2562. Мелекесский район пос. Черная Речка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 1а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2563. Мелекесский район пос. Черная Речка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 январь
2564. Мелекесский район пос. Черная Речка строительство газопровода-ввода ул. Лесная, д. 28в ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь



27
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

2565. Мелекесский район пос. Новоселки врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Садовая, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2566. Мелекесский район пос. Новоселки строительство газопровода-ввода ул. Приозёрная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район пос. Новоселки строительство  газораспределительной сети ул. Приозёрная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2567. Мелекесский район пос. Новоселки строительство газопровода-ввода ул. Приозёрная, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район пос. Новоселки строительство  газораспределительной сети ул. Приозёрная, д. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2568. Мелекесский район пос. Новоселки строительство газопровода-ввода ул. Лесная, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район пос. Новоселки прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Лесная, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район пос. Новоселки строительство  газораспределительной сети ул. Лесная, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2569. Мелекесский район пос. Новоселки строительство газопровода-ввода ул. Лесная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район пос. Новоселки прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Лесная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район пос. Новоселки строительство  газораспределительной сети ул. Лесная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2570. Мелекесский район пос. Новоселки врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Лесная, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2571. Мелекесский район пос. Новоселки врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2572. Мелекесский район пос. Новоселки строительство  газораспределительной сети ул. Николаева, д. 79 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь

Мелекесский район пос. Новоселки установка пункта  редуцирования газа ул. Николаева, д. 79 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
Мелекесский район пос. Новоселки строительство газопровода-ввода ул. Николаева, д. 79 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь

2573. Мелекесский район пос. Новоселки врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Набережная, д. 50 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 август
2574. Мелекесский район пос. Новоселки строительство газопровода-ввода ул. Приозёрная, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 январь
2575. Мелекесский район с. Лебяжье врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мостовая, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2576. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Берёзовая, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2577. Мелекесский район с. Лебяжье врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 59 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2578. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Забайкальная, д. 19 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2579. Мелекесский район с. Лебяжье строительство  газораспределительной сети ул. Школьная, д. 106 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль

Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 106 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2580. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Кооперативная, д. 104 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь

Мелекесский район с. Лебяжье строительство  газораспределительной сети ул. Кооперативная, д. 104 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2581. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Кооперативная, д. 98 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь

Мелекесский район с. Лебяжье строительство  газораспределительной сети ул. Кооперативная, д. 98 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2582. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Кооперативная, д. 102 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь

Мелекесский район с. Лебяжье строительство  газораспределительной сети ул. Кооперативная, д. 102 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 сентябрь
2583. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Забайкальная, д. 19а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2584. Мелекесский район с. Лебяжье строительство  газораспределительной сети ул. Школьная, д. 114 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 114 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2585. Мелекесский район с. Лебяжье врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Кооперативная,  д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2586. Мелекесский район с. Лебяжье врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 85 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2587. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Кооперативная,  д. 90 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2588. Мелекесский район с. Лебяжье строительство газопровода-ввода ул. Школьная, д. 110 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2589. Мелекесский район с. Степная Васильевка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Труда, д. 34 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2590. Мелекесский район с. Степная Васильевка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2591. Мелекесский район с. Степная Васильевка строительство газопровода-ввода ул. Озёрная, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2592. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Первомайская, д. 15, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2593. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Совхозная, д. 34 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 март
2594. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мусоровой, д. 31а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2595. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пушкина, д. 23б ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2596. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2597. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 25 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2598. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2599. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2600. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 27а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 27а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 27а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 27а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2601. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 59 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 59 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 59 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 59 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2602. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2603. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 56 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2604. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Мусоровой, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2605. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 10а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 10а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 10а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 10а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2606. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2607. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2608. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 16 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2609. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 19 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 19 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 19 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 19 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2610. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2611. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2612. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2613. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 41 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2614. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2615. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2616. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь



28 Документы

2617. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Первомайская, д. 6а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2618. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2619. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2620. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2621. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2622. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Красноармейская, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2623. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 47 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 47 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 47 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 47 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2624. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2625. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2626. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Первомайская,  д. 47 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2627. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Полевая, д. 58 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2628. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2629. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Сосновка, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Сосновка, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2630. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство  газораспределительной сети ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Мулловка установка пункта  редуцирования газа ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка прокол (ГНБ и бестраншейный способ прокладки) ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2631. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Партизанская,  д. 120 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 февраль
2632. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Почтовая, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 май
2633. Мелекесский район р.п. Мулловка строительство газопровода-ввода ул. Мичурина, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2634. Мелекесский район р.п. Мулловка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Водная, д. 37 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 октябрь
2635. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Дачная, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Дачная, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2636. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Дачная, д. 10 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Дачная, д. 10 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2637. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Пугачева, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Пугачева, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2638. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Дачная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Дачная, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2639. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Дачная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Дачная, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2640. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Дачная, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Дачная, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2641. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Нагорная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Нагорная, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2642. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Нагорная, д. 24 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Нагорная, д. 24 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2643. Мелекесский район с. Рязаново строительство газопровода-ввода ул. Дачная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Рязаново строительство  газораспределительной сети ул. Дачная, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2644. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 22 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2021 декабрь
2645. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 15 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 январь
2646. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 январь
2647. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 17 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 февраль
2648. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 февраль
2649. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 февраль
2650. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 март
2651. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 март
2652. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 8 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2653. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Кооперативная, д. 66 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2654. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 18 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2655. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ленина, д. 78 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2656. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская, д. 33 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2657. Мелекесский район с. Тиинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Новая, д. 2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2658. Мелекесский район с. Тиинск строительство газопровода-ввода ул. Новая, д. 2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2659. Мелекесский район с. Тиинск строительство газопровода-ввода ул. Ленина, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь

Мелекесский район с. Тиинск строительство  газораспределительной сети ул. Ленина, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2660. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ульянова, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
2661. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 26 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2662. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 69 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2663. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Чехова, д. 106 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Чувашский Сускан установка пункта  редуцирования газа ул. Чехова, д. 106 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Чехова, д. 106 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2664. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Ульянова, д. 178 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Ульянова, д. 178 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2665. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Чехова, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан установка пункта  редуцирования газа ул. Чехова, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Чехова, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2666. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Полевая, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Полевая, д. 6 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2667. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ульянова, д. 29 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2668. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Чехова, д. 105 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Чувашский Сускан установка пункта  редуцирования газа ул. Чехова, д. 105 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Чехова, д. 105 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2669. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Чехова, д. 98 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан установка пункта  редуцирования газа ул. Чехова, д. 98 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Чехова, д. 98 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2670. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Полевая, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Полевая, д. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2671. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Полевая, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Полевая, д. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2672. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ульянова, д. 80 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 январь
2673. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ульянова, д. 49 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 апрель
2674. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ульянова, д. 51 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2675. Мелекесский район с. Чувашский Сускан врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Школьная, д. 20 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 сентябрь

2676. Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство газопровода-ввода ул. Чехова, д. 78 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 май
Мелекесский район с. Чувашский Сускан установка пункта  редуцирования газа ул. Чехова, д. 78 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 май
Мелекесский район с. Чувашский Сускан строительство  газораспределительной сети ул. Чехова, д. 78 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2024 май

2677. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. 30 лет Победы, д. 23г ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 январь
2678. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Комсомольская, д. 54 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 март

2679. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. 30 лет Победы, д. 71а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель

2680. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Калинина, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель

2681. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Тепличная, д. 15/1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Тепличная, д. 15/1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 апрель

2682. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май

2683. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Комсомольская, д. 68 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2684. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь

Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 4 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2685. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь

Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2686. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь

Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь



29
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671)  12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

(Продолжение следует.)

2687. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 23 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2688. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Берёзовая, д. 40а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2689. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Берёзовая, д. 14 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июнь
2690. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 79 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 79 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 79 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2691. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 120 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 120 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 120 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2692. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 114 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 114 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 114 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2693. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 112 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта редуцирования газа ул. Гагарина, д. 112 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 112 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2694. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 76 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 76 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 76 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2695. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 77 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 77 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 77 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2696. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 85 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 85 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 85 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2697. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 87 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 87 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 87 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2698. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 118 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 118 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 118 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2699. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Гагарина, д. 116 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна установка пункта  редуцирования газа ул. Гагарина, д. 116 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Гагарина, д. 116 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2700. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Новая, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Новая, д. 57 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2701. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Новая, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Новая, д. 53 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2702. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Новая, д. 61 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети ул. Новая, д. 61 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

2703. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Комсомольская,  д. 50 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2704. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство  газораспределительной сети Тольяттинское шоссе, д. 4/2, кв. 5 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2705. Мелекесский район р.п. Новая Майна врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) пер. Большой, д. 3а ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 май
2706. Мелекесский район р.п. Новая Майна строительство газопровода-ввода ул. Полевая, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июнь
2707. Мелекесский район с. Слобода-Выходцево строительство газопровода-ввода ул. Центральная, д. 47, кв. 3 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2708. Мелекесский район с. Слобода-Выходцево врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Полевая, д. 73 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2709. Мелекесский район с. Слобода-Выходцево строительство газопровода-ввода ул. Луговая, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Слобода-Выходцево строительство  газораспределительной сети ул. Луговая, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2710. Мелекесский район с. Слобода-Выходцево строительство газопровода-ввода ул. Луговая, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Слобода-Выходцево строительство  газораспределительной сети ул. Луговая, д. 2 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2711. Мелекесский район с. Слобода-Выходцево врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Центральная, д. 47, кв. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 май
2712. Мелекесский район с. Александровка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 67 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2713. Мелекесский район с. Александровка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Советская, д. 17б ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 май
2714. Мелекесский район с. Александровка строительство газопровода-ввода ул. Набережная, д. 49 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2715. Мелекесский район с. Александровка строительство газопровода-ввода ул. Ленина, д. 9 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 февраль
2716. Мелекесский район с. Александровка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Ленина, д. 63 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 май
2717. Мелекесский район с. Старая Сахча строительство газопровода-ввода ул. Пролетарская, д. 11 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2718. Мелекесский район с. Старая Сахча строительство газопровода-ввода ул. Пролетарская, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2719. Мелекесский район с. Старая Сахча строительство газопровода-ввода ул. 3 Интернационала, д. 23 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Старая Сахча строительство  газораспределительной сети ул. 3 Интернационала, д. 23 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2720. Мелекесский район с. Старая Сахча строительство газопровода-ввода ул. С. Ахметчина, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Старая Сахча строительство  газораспределительной сети ул. С. Ахметчина, д. 1 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2721. Мелекесский район с. Старая Сахча строительство газопровода-ввода ул. Кооперативная, д. 37 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2722. Мелекесский район с. Старая Сахча врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Пролетарская,  д. 12 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 июль
2723. Мелекесский район с. Аппаково строительство газопровода-ввода ул. Комсомольская, д. 60 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Аппаково строительство  газораспределительной сети ул. Комсомольская, д. 60 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2724. Мелекесский район с. Аппаково строительство газопровода-ввода ул. Комсомольская, д. 62 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Аппаково строительство  газораспределительной сети ул. Комсомольская, д. 62 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2725. Мелекесский район с. Аппаково строительство газопровода-ввода ул. Подгорная, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Аппаково строительство  газораспределительной сети ул. Подгорная, д. 32 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2726. Мелекесский район с. Аппаково строительство газопровода-ввода ул. Комсомольская, д. 68 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Аппаково строительство  газораспределительной сети ул. Комсомольская, д. 68 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2727. Мелекесский район с. Аппаково строительство газопровода-ввода ул. Комсомольская, д. 70 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Аппаково строительство  газораспределительной сети ул. Комсомольская, д. 70 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2728. Мелекесский район с. Филипповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Куйбышева, д. 13 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 февраль
2729. Мелекесский район с. Филипповка врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Луговая, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2730. Мелекесский район с. Ерыклинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Чапаева, д. 48 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 июль
2731. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Колхозная, д. 87 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 октябрь
2732. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Чапаева, д. 27 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2733. Мелекесский район с. Ерыклинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Колхозная, д. 86 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 ноябрь
2734. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 55 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2735. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Луговая, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2736. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода пер. Заречный, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети пер. Заречный, д. 7 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2737. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 101 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 101 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2738. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 28 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 28 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2739. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 31 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2740. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 42 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 42 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2741. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 43 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 43 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2742. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 50 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 50 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2743. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 52 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 52 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2744. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 54 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 54 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2745. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 58 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 58 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2746. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 64 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 64 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2747. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 77 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 77 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2748. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 91 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 91 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2749. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 95 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 95 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2750. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 99 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 99 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2751. Мелекесский район с. Ерыклинск строительство газопровода-ввода ул. Заречная, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь

Мелекесский район с. Ерыклинск строительство  газораспределительной сети ул. Заречная, д. 30 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2022 декабрь
2752. Мелекесский район с. Ерыклинск врезка на участке заявителя  (нулевая врезка) ул. Заречная, д. 60 ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» 2023 август



30 ДокументыИнформация
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ 

И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

22 ноября 2023 г.         			   № 275-пр
г. Ульяновск

Об утверждении Административного регламента предоставления государственной 
услуги по установлению публичного сервитута  для размещения инженерных 

сооружений регионального значения, устройства пересечений автомобильных 
дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами регионального  

или межмуниципального значения или для устройства примыканий автомобильных 
дорог к автомобильным дорогам регионального  или межмуниципального 

значения, размещения автомобильных дорог регионального 
или межмуниципального значения в туннелях, а также  

в целях реконструкции инженерных сооружений, 
переносимых в связи  с изъятием земельных участков, 

на которых они располагались,  для государственных нужд

В соответствии со статьями 23, 39.37-39.50 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, Законом Ульяновской области от 17.11.2003 № 059-ЗО «О регулировании земель-
ных отношений в Ульяновской области», Положением о Министерстве имущественных 
отношений и архитектуры Ульяновской области, утверждённым постановлением Прави-
тельства Ульяновской области от 27.01.2022 № 1/51-П «О Министерстве имуществен-
ных отношений и архитектуры Ульяновской области», приказываю:

1. Утвердить Административный регламент предоставления государственной услу-
ги по установлению публичного сервитута  для размещения инженерных сооружений 
регионального значения, устройства пересечений автомобильных дорог или железно-
дорожных путей  с автомобильными дорогами регионального или межмуниципального 
значения или для устройства примыканий автомобильных дорог  к автомобильным до-
рогам регионального или межмуниципального значения, размещения автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения в туннелях, а также в целях 
реконструкции инженерных сооружений, переносимых в связи с изъятием земельных 
участков,  на которых они располагались, для государственных нужд.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства строительства  и архитекту-
ры Ульяновской области от 04.10.2019 № 166-пр  «Об утверждении Административно-
го регламента предоставления государственной услуги по установлению публичного 
сервитута  для размещения инженерных сооружений регионального значения, устрой-
ства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей  с автомобиль-
ными дорогами регионального или межмуниципального значения или для устройства 
примыканий автомобильных дорог  к автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения, размещения автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения в туннелях, а также в целях реконструкции инженерных 
сооружений, переносимых в связи с изъятием земельных участков,  на которых они 
располагались, для государственных нужд».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его офици-
ального опубликования.

Министр имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области

М.В.Додин

УТВЕРЖДЁН
приказом Министерства 

имущественных отношений и архитектуры
Ульяновской области

от 22 ноября 2023 г. № 275-пр

ДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления государственной услуги по установлению публичного сервитута 
для размещения инженерных сооружений регионального значения, устройства 

пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными 
дорогами регионального или межмуниципального значения или для устройства 

примыканий автомобильных дорог к автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального значения, размещения автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального значения в туннелях, 
а также в целях реконструкции инженерных сооружений, переносимых в связи 

с изъятием земельных участков, 
на которых они располагались, для государственных нужд

1. Общие положения 
1.1. Предмет регулирования Административного регламента

Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставле-
ния Министерством имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области 
(далее - Министерство) государственной услуги по установлению публичного серви-
тута  для размещения инженерных сооружений регионального значения или их капи-
тального ремонта, а также реконструкции, капитального ремонта участков (частей) 
инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, устройства пересече-
ний автомобильных дорог или железнодорожных путей с автомобильными дорогами 
регионального  или межмуниципального значения или для устройства примыканий 
автомобильных дорог к автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного значения, размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципаль-
ного значения в туннелях,  а также в целях реконструкции инженерных сооружений, 
переносимых в связи с изъятием земельных участков, на которых они располагались, 
для государственных нужд (далее - Административный регламент, государственная 
услуга). 

1.2. Круг заявителей
Государственная услуга предоставляется: 
1. Организации, являющейся субъектом естественных монополий, - в случаях 

установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженер-
ных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, реконструкции, капи-
тального ремонта их участков (частей), а также для проведения инженерных изыска-
ний в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей 
размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, ре-
конструкции, реконструкции их участков (частей) (далее - заявитель); 

2. Организации, являющейся организацией связи, - для размещения линий  и 
сооружений связи, их неотъемлемых технологических частей, если указанные объек-
ты являются объектами регионального значения, либо переносятся в связи с изъятием 
земельных участков, на которых они ранее располагались, для государственных нужд, 
а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по 
планировке территории, предусматривающей размещение указанных линий и соору-
жений связи, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции (далее - 
также заявитель);

3. Организации, являющейся владельцем объекта транспортной инфраструктуры 
регионального значения, - в случае установления публичного сервитута для следую-
щих целей: 

- устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей  с 
автомобильными дорогами регионального или межмуниципального значения или для 
устройства примыканий автомобильных дорог к автомобильным дорогам регионально-
го или межмуниципального значения на земельных участках, находящихся  в государ-
ственной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;

- размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального зна-
чения в туннелях;

- реконструкция, капитальный ремонт участков (частей) инженерных сооруже-
ний, являющихся линейными объектами (далее - также заявитель);

4. Организации, предусмотренной пунктом 1 статьи 56.4 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации и подавшей ходатайство об изъятии земельного участка для госу-
дарственных нужд, - в случае установления сервитута в целях реконструкции инже-
нерного сооружения регионального значения, которое переносится в связи  с изъятием 
земельного участка, на котором оно располагалось, для государственных нужд (далее 
- также заявитель);

5. Организации, являющейся единым оператором газификации, региональным 
оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных 
объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей 
(далее - также заявитель);

6. Организации, осуществляющей реконструкцию или капитальный ремонт инже-
нерного сооружения, являющегося линейным объектом, реконструкцию, капитальный 
ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкци-
ей или капитальным ремонтом объектов капитального строительства  (далее - также 
заявитель);

7. Лицу, уполномоченному в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ульяновской области, за-
ключенными с органами государственной власти или органами местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ульяновской области договорами или соглашения-
ми осуществлять деятельность, для обеспечения которой допускается установление 
публичного сервитута (далее - также заявитель);

8. Уполномоченным представителям лиц, указанных в подпунктах 1-8 настоящего 
пункта Административного регламента (далее - также заявитель).
1.3. Требование предоставления заявителю государственной услуги в соответствии 
с вариантом предоставления государственной услуги, соответствующим признакам 

заявителя, определенным в результате анкетирования, проводимого 
исполнительным органом (далее - профилирование), а также результата 

предоставления государственной услуги, за получением 
которого обратился заявитель

Государственная услуга должна быть предоставлена заявителю в соответствии  с 
вариантом предоставления государственной услуги.

Вариант определяется в соответствии с таблицей 2 приложения к настоящему 
Административному регламенту, исходя из признаков заявителя, установленных  в 
таблице 1 приложения к настоящему Административному регламенту, а также  из ре-
зультата предоставления государственной услуги, за получением которого обратился 
заявитель.

Признаки заявителя определяются путем профилирования, которое осуществля-
ется по результатам получения ответов от заявителя на вопросы анкетирования в соот-
ветствии с приложением № 1 к настоящему Административному регламенту, каждый 
из которых соответствует одному варианту.

2. Стандарт предоставления государственной услуги
2.1. Наименование государственной услуги

«Установление публичного сервитута для размещения инженерных сооружений 
регионального значения, устройства пересечений автомобильных дорог или железно-
дорожных путей с автомобильными дорогами регионального или межмуниципального 
значения или для устройства примыканий автомобильных дорог  к автомобильным до-
рогам регионального или межмуниципального значения, размещения автомобильных 
дорог регионального или межмуниципального значения в туннелях,  а также в целях 
реконструкции инженерных сооружений, переносимых в связи с изъятием земельных 
участков, на которых они располагались, для государственных нужд».

2.2. Наименование исполнительного органа Ульяновской области, 
предоставляющего государственную услугу (далее - орган исполнительной власти) 

Государственная услуга предоставляется Министерством имущественных отно-
шений и архитектуры Ульяновской области.

Полномочия по предоставлению государственной услуги осуществляются при 
участии областного государственного казённого учреждения «Региональный земельно-
имущественный информационный центр» (далее - ОКГУ «Региональный земельно-
имущественный информационный центр»).

Должностным лицом, ответственным за предоставление государственной услуги, 
является директор департамента земельных отношений и реестра Министерства.

Государственная услуга предоставляется в областном государственном казённом 
учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской об-
ласти» (далее - ОГКУ «Правительство для граждан»), в соответствии с соглашением, 
заключенным между ОГКУ «Правительство для граждан» и Министерством.

2.3. Результат предоставления государственной услуги
2.3.1. Результатами предоставления государственной услуги в части установле-

ния публичного сервитута являются:
копия распоряжения об установлении публичного сервитута (далее - распоряже-

ние);
копия уведомления о принятии решения об отказе в установлении публичного сер-

витута (далее - уведомление об отказе);
уведомление о возврате ходатайства.
Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления государ-

ственной услуги не предусмотрено.
Информационная система, в которой фиксируется факт получения заявителем 

результата предоставления государственной услуги, отсутствует.
Результат предоставления государственной услуги:
направляется заявителю в форме электронного документа, подписанного усилен-

ной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица,  
в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)  
в случае, если ходатайство подано в электронной форме на Едином портале;

выдаётся заявителю на бумажном носителе при личном обращении  в Министер-
ство, ОГКУ «Правительство для граждан» либо направляется заявителю посредством 
почтового отправления в соответствии с выбранным заявителем способом получения 
результата предоставления услуги.

2.3.2. Результатами предоставления государственной услуги в части исправления 
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государ-
ственной услуги документах:

распоряжение с внесенными исправлениями допущенных опечаток и ошибок;
уведомление об отказе в исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок  в 

выданных в результате предоставления государственной услуги документах.
Результат предоставления государственной услуги выдаётся заявителю  на бу-

мажном носителе при личном обращении в Министерство, ОГКУ «Правительство для 
граждан» либо направляется заявителю посредством почтового отправления  в соот-
ветствии с выбранным заявителем способом получения результата предоставления 
услуги.

Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления государ-
ственной услуги не предусмотрено.

2.3.3. Результатами предоставления государственной услуги в части выдачи ду-
бликата результата предоставления государственной услуги:

дубликат распоряжения;
уведомление об отказе в выдаче дубликата распоряжения.
Результат предоставления услуги выдаётся заявителю на бумажном носителе  при 

личном обращении в Министерство, ОГКУ «Правительство для граждан»  либо на-
правляется заявителю посредством почтового отправления в соответствии  с выбран-
ным заявителем способом получения результата предоставления услуги.

Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления государ-
ственной услуги не предусмотрено.

2.4. Срок предоставления государственной услуги 
2.4.1. Максимальный срок, который исчисляется со дня регистрации запроса, 

документов и (или) информация, необходимых для предоставления государственной 
услуги предоставления государственной услуги в части установления публичного  
сервитута:

1) в Министерстве, в том числе в случае, если запрос и документы и (или) инфор-
мация, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы заявителем 
посредством почтового отправления в Министерство:

- не более 20 календарных дней со дня поступления в Министерство ходатайства 
об установлении публичного сервитута в целях:

устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с ав-
томобильными дорогами регионального или межмуниципального значения, или для 
устройства примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам ре-
гионального или межмуниципального значения на земельных участках, находящихся в 
государственной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;

капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений;
- не более 30 календарных дней (но не ранее чем 15 календарных дней со дня опу-

бликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сер-
витута) со дня поступления в Министерство ходатайства об установлении публичного 
сервитута в целях:

размещения инженерных сооружений регионального значения либо их переноса 
в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для го-
сударственных нужд;

размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального зна-
чения в туннелях;

реконструкции участков (частей) инженерных сооружений.
2) на Едином портале: 
- не более 20 календарных дней со дня поступления в Министерство ходатайства 

об установлении публичного сервитута в целях:
устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с 

автомобильными дорогами регионального или межмуниципального значения или для 
устройства примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам ре-
гионального или межмуниципального значения на земельных участках, находящихся в 
государственной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;

капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений;
- не более 30 календарных дней (но не ранее чем 15 календарных дней со дня опу-

бликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сер-
витута) со дня поступления в Министерство ходатайства об установлении публичного 
сервитута в целях:

размещения инженерных сооружений регионального значения либо их переноса 
в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для го-
сударственных нужд;

размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального зна-
чения в туннелях;

реконструкции участков (частей) инженерных сооружений.
3) в ОГКУ «Правительство для граждан» в случае, если запрос и документы и 

(или) информация, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы 
заявителем в ОГКУ «Правительство для граждан»:

 - не более 20 календарных дней со дня поступления в Министерство ходатайства 
об установлении публичного сервитута в целях:

устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с 
автомобильными дорогами регионального или межмуниципального значения или для 
устройства примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам ре-
гионального или межмуниципального значения на земельных участках, находящихся в 
государственной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;

капитального ремонта участков (частей) инженерных сооружений;
- не более 30 календарных дней (но не ранее чем 15 календарных дней со дня опу-

бликования сообщения о поступившем ходатайстве об установлении публичного сер-
витута) со дня поступления в Министерство ходатайства об установлении публичного 
сервитута в целях:

размещения инженерных сооружений регионального значения либо их переноса 
в связи с изъятием земельных участков, на которых они ранее располагались, для го-
сударственных нужд;

размещения автомобильных дорог регионального или межмуниципального зна-
чения в туннелях;

реконструкции участков (частей) инженерных сооружений.
При этом сроки передачи ходатайства и прилагаемых к нему документов, а также 

результата предоставления государственной услуги регулируются условиями соглаше-
ния о взаимодействии, заключенным между Министерством и ОГКУ «Правительство 
для граждан».

Результат предоставления государственной услуги направляется заявителю в те-
чение 5 рабочих дней со дня принятия Министерством решения.

2.4.2. В случае предоставления государственной услуги в части исправления до-
пущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государ-
ственной услуги документах срок предоставления государственной услуги составляет 
5 рабочих дней.

2.4.3. В случае предоставления государственной услуги в части выдачи дублика-
та результата предоставления государственной услуги срок составляет 5 рабочих дней.

2.5. Правовые основания для предоставления государственной услуги
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление госу-

дарственной услуги, (с указанием их реквизитов и источников официального опубли-
кования), а также информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования 
решений и действий (бездействия) Министерства, ОГКУ «Правительство для граж-
дан», организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг» (далее - организации, осуществляющие функции по предоставлению 
государственных услуг), размещены на официальном сайте Министерства, на офи-
циальном сайте  ОГКУ «Региональный земельно-имущественный информационный 
центр», на Едином портале.

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых 
для предоставления государственной услуги

2.6.1. Ходатайство о предоставления государственной услуги и документы, пред-
усмотренные настоящим пунктом, представляются заявителем одним из следующих 
способов:

непосредственно в Министерство;
посредством почтовой связи;
через ОГКУ «Правительство для граждан»;
через личный кабинет на Едином портале (в случае установления публичного 

сервитута).
2.6.2. Документы, необходимые в соответствии с законодательными или иными 

нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги в части 
установления публичного сервитута, которые заявитель должен представить самостоя-
тельно.

2.6.2.1. В случае установления публичного сервитута.
1. Ходатайство об установлении публичного сервитута (далее также - ходатай-

ство) (по форме, приведённой в приложении к Требованиям к форме ходатайства об 

установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости уста-
новления публичного сервитута, утверждённым приказом Росреестра от 19.04.2022  № 
П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публич-
ного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного 
сервитута» (далее - приказ Росреестра № П/0150).

В ходатайстве об установлении публичного сервитута должны быть указаны:
1) наименование и место нахождения заявителя, государственный регистраци-

онный номер записи о государственной регистрации юридического лица  в едином 
государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогопла-
тельщика;

2) цель установления публичного сервитута;
3) испрашиваемый срок публичного сервитута;
4) срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) 

расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным ис-
пользованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлени-
ем деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при 
возникновении таких обстоятельств). В указанный срок включается срок строитель-
ства, реконструкции, капитального или текущего ремонта инженерного сооружения;

5) обоснование необходимости установления публичного сервитута;
6) указание на право, на котором инженерное сооружение принадлежит заявите-

лю, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута для реконструк-
ции, капитального ремонта или эксплуатации указанного инженерного сооружения, 
реконструкции или капитального ремонта его участка (части);

7) сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в 
связи с изъятием земельного участка для государственных нужд, в случае, если заяви-
тель не является собственником указанного инженерного сооружения;

8) кадастровые номера (при их наличии) земельных участков, в отношении кото-
рых подано ходатайство об установлении публичного сервитута, адреса или иное опи-
сание местоположения таких земельных участков;

9) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.
1.1. Обоснование необходимости установления публичного сервитута должно  

содержать:
а) реквизиты решений органов государственной власти или органов местного 

самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательством о градострои-
тельной деятельности, об утверждении документа территориального планирования 
и об утверждении проекта планировки территории (если в соответствии с законода-
тельством о градостроительной деятельности для размещения объектов электросете-
вого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и 
сооружений связи, линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и не-
фтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических частей (далее - инженерные 
сооружения) требуется разработка документации по планировке территории) в целях 
размещения инженерных сооружений, являющихся объектами регионального значе-
ния, реконструкции участков (частей) инженерных сооружений, являющихся линей-
ными объектами. В случае если инженерные сооружения в соответствии с законода-
тельством о градостроительной деятельности не подлежат отображению в документах 
территориального планирования, то реквизиты решений об утверждении документа 
территориального планирования не указываются;

б) реквизиты решения уполномоченного органа об утверждении программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, город-
ского округа либо положения инвестиционных программ субъектов естественных 
монополий, организаций коммунального комплекса в целях размещения инженерных 
сооружений, необходимых для организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения 
населения и водоотведения, а также реквизиты решения уполномоченного органа об 
утверждении проекта планировки территории, предусматривающего размещение та-
ких инженерных сооружений (если в соответствии с законодательством о градострои-
тельной деятельности для размещения указанных инженерных сооружений требуется 
разработка документации по планировке территории). В случае если подано ходатай-
ство об установлении публичного сервитута в целях строительства или реконструкции 
инженерного сооружения в соответствии с инвестиционными программами субъектов 
естественных монополий, организаций коммунального комплекса, обоснование необ-
ходимости установления публичного сервитута должно содержать краткое описание 
инвестиционной программы, планируемые цели, задачи, этапы, сроки и результаты 
реализации инвестиционного проекта относительно инженерного сооружения, разме-
щение которого планируется осуществить, за исключением сведений, составляющих 
государственную тайну;

в) реквизиты решения уполномоченного органа об утверждении проекта плани-
ровки территории в целях устройства пересечений автомобильных дорог или желез-
нодорожных путей с железнодорожными путями общего пользования на земельных 
участках, находящихся в государственной собственности, в границах полос отвода 
железных дорог либо устройства пересечений автомобильных дорог или железнодо-
рожных путей с автомобильными дорогами или примыканий автомобильных дорог к 
другим автомобильным дорогам на земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;

г) реквизиты решений уполномоченных органов об утверждении документа терри-
ториального планирования и об утверждении проекта планировки территории в целях 
размещения автомобильных дорог и железнодорожных путей в туннелях. В случае если 
в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности для размещения 
указанных автомобильных дорог и железнодорожных путей не требуется подготовка до-
кументации по планировке территории, то реквизиты решений об утверждении проекта 
планировки не указываются;

е) реквизиты решения уполномоченного органа об изъятии земельного участка 
для государственных нужд в случае, если подается ходатайство об установлении пу-
бличного сервитута в целях реконструкции инженерных сооружений, которые пере-
носятся в связи с изъятием для государственных нужд земельного участка, на котором 
они расположены, за исключением случаев подачи указанного ходатайства одновре-
менно с ходатайством об изъятии земельного участка для государственных нужд;

ж) сведения о договоре о подключении (технологическом присоединении)  к 
электрическим сетям, тепловым сетям, водопроводным сетям, сетям водоснабжения  и 
(или) водоотведения, сетям газоснабжения, а именно о сторонах такого договора, сро-
ках технологического присоединения, перечне мероприятий (в том числе технических)  
по подключению (технологическому присоединению) объекта к инженерным сооруже-
ниям, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях разме-
щения инженерного сооружения, необходимого для подключения (технологического 
присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения, и размещение инженерного сооружения не предусмотрено документами 
территориального планирования, проектом планировки территории;

з) реквизиты правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на 
инженерное сооружение, размещение которого допускается на условиях публичного 
сервитута, в целях установления публичного сервитута в отношении существующего 
инженерного сооружения для его эксплуатации, реконструкции или капитального ре-
монта, а также реконструкции или капитального ремонта участков (частей) инженер-
ных сооружений, являющихся линейными объектами;

и) сведения о договоре, заключаемом владельцами инженерных коммуникаций с 
владельцем автомобильной дороги в случае, если подано ходатайство об установлении 
публичного сервитута в целях в целях прокладки, переноса, переустройства инженер-
ных коммуникаций, их эксплуатации на земельных участках в границах полос отвода 
автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог);

к) сведения о договоре, на основании которого осуществляются реконструкция, 
капитальный ремонт существующего линейного объекта, реконструкция или капи-
тальный ремонт его участка (части) в связи с планируемыми строительством, рекон-
струкцией или капитальным ремонтом объекта капитального строительства, в случае, 
если ходатайство об установлении публичного сервитута подано для указанных целей.

1.2. В случае если в соответствии с законодательством о градостроительной дея-
тельности в целях строительства и реконструкции объектов, сооружений, реконструк-
ции участков (частей) инженерных сооружений не требуется подготовка документа-
ции по планировке территории, а также в случае, если ходатайство об установлении 
публичного сервитута подано в целях капитального ремонта сооружений или участков 
(частей) инженерных сооружений обоснование необходимости установления публич-
ного сервитута должно содержать:

а) расчеты и доводы, касающиеся наиболее целесообразного способа установле-
ния публичного сервитута, в том числе с учетом необходимости обеспечения безопас-
ной эксплуатации инженерного сооружения, в целях размещения или капитального 
ремонта которого, реконструкции или капитального ремонта участков (частей) инже-
нерного сооружения, являющегося линейным объектом, подано ходатайство об уста-
новлении публичного сервитута, обеспечения безопасности населения, существующих 
зданий, сооружений, а также соблюдения требований, установленных пунктами 8 и 9 
статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации; 

б) обоснование невозможности размещения инженерного сооружения на земель-
ных участках общего пользования или в границах земель общего пользования, терри-
тории общего пользования, на землях и (или) земельном участке, находящихся в госу-
дарственной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам 
(а в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.39 Земельного кодекса Российской 
Федерации, также обоснование невозможности размещения инженерного сооружения 
на земельных участках, относящихся к имуществу общего пользования), таким обра-
зом, чтобы протяженность указанного инженерного сооружения не превышала в два и 
более раза протяженность такого инженерного сооружения в случае его размещения на 
земельных участках, принадлежащих гражданам и юридическим лицам.

1.3. В случае подачи ходатайства об установлении публичного сервитута для раз-
мещения сооружения, указанного в статье 3.6 Федерального закона от 25.10.2001  № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в обо-
сновании необходимости установления публичного сервитута указываются:

а) реквизиты правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на 
такое сооружение и земельный участок, на котором расположено такое сооружение, 
если ходатайство подается в целях переоформления права постоянного (бессрочного) 
пользования земельным участком, права аренды земельного участка на публичный 
сервитут;

б) реквизиты правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на 
такое сооружение, если ходатайство подается лицом, у которого отсутствуют права на 
земельный участок, на котором находится такое сооружение.

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя (паспорт или иной документ, 
его заменяющий).

3. Документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя (в случае, 
если документы подаются представителем заявителя).

4. Подготовленные в форме электронного документа сведения о границах терри-
тории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут, включающие гра-
фическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень коорди-
нат характерных точек этих границ в системе координат, установленной  для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости.

5. Соглашение, заключенное в письменной форме между заявителем и собствен-
ником линейного объекта или иного сооружения, расположенных на земельном участ-
ке и (или) землях, в отношении которых подано ходатайство об установлении публич-
ного сервитута, об условиях реконструкции, в том числе переноса или сноса указанных 
линейного объекта, сооружения в случае, если осуществление публичного сервитута 
повлечет необходимость реконструкции или сноса указанных линейного объекта, 
сооружения.



31
https://twitter.com/ul_MediaCenter

https://vk.com/ulpravdanews № 2 (24.671) 12 января 2024 г.     www.ulpravda.ru

6. Копии документов, подтверждающих право на инженерное сооружение, если по-
дано ходатайство об установлении публичного сервитута для реконструкции или экс-
плуатации указанного сооружения, при условии, что такое право не зарегистрировано.

7. Кадастровый план территории либо его фрагмент, на котором приводится 
изображение сравнительных вариантов размещения соответствующих инженерных 
сооружений (приводится в подтверждение обоснования необходимости установления 
публичного сервитута, указанного в пункте 2 подпункта 1.2 настоящего подпункта):

а) на земельных участках, предоставленных или принадлежащих гражданам и 
(или) юридическим лицам;

б) на земельных участках общего пользования или в границах земель общего 
пользования, территории общего пользования, на землях и (или) земельном участке, 
находящихся в государственной собственности и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам.

8. Расчёты, содержащиеся в проектной документации линейного объекта, обо-
сновывающие местоположение неотъемлемых технологических частей указанного 
линейного объекта (если границы публичного сервитута превышают размеры соответ-
ствующих охранных зон).

2.6.2.2. В случае предоставления государственной услуги в части исправления до-
пущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государ-
ственной услуги документах:

1) заявление об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок  в распоря-
жении в свободной форме, которое должно содержать: фамилию, имя, отчество (по-
следнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица 
либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а 
также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при 
наличии)  и почтовый адрес, информацию, обосновывающую необходимость исправ-
ления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления 
государственной услуги документах, указание способа информирования о готовности 
результата, способ получения результата (лично, почтовой связью).

2) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать  от 

имени заявителя (в случае обращения за получением услуги представителя заявителя).
4) документы, имеющие юридическую силу и содержащие правильные данные;
5) выданный Министерством документ, в котором содержатся допущенные опе-

чатки и (или) ошибки.
2.6.2.3. В случае предоставления государственной услуги по выдаче дубликата ре-

зультата предоставления государственной услуги.
1. Заявление о выдаче дубликата результата предоставления государственной 

услуги в свободной форме, которое должно содержать: фамилию, имя, отчество (по-
следнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица 
либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а 
также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при 
наличии)  и почтовый адрес, информацию, обосновывающую необходимость полу-
чения дубликата результата предоставления государственной услуги, реквизиты вы-
данного ранее результата предоставления государственной услуги, указание способа 
информирования  о готовности результата, способ получения результата (лично, по-
чтовой связью).

2. Документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя.
3. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя действовать  

от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги представителя заяви-
теля).

2.6.3. Документы, необходимые для предоставления государственной услуги в 
соответствии с нормативными правовыми актами и представляемые заявителями по 
собственной инициативе, отсутствуют.

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа 
в приёме документов, необходимых для предоставления государственной услуги

2.7.1. Основаниями для отказа в приёме документов, необходимых для предостав-
ления государственной услуги являются:

1) представление неполного комплекта документов;
2) представленные в электронной форме документы содержат повреждения, на-

личие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, 
содержащиеся в документах для предоставления услуги;

3) представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не за-
веренные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4) представленные заявителем документы утратили силу на момент обращения за 
получением услуги (документы, удостоверяющие личность, документы, подтверждаю-
щие полномочия представителя);

5) неполное заполнение обязательных полей в форме запроса о предоставлении 
услуги (недостоверное, неправильное);

6) подача ходатайства о предоставлении услуги и документов, необходимых для 
предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требова-
ний;

7) ходатайство подано в орган исполнительной власти, в полномочия которых не 
входит предоставление услуги;

8) ходатайство подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы 
заявителя.

9) заявитель не является лицом, предусмотренным статьей 39.40 Земельного ко-
декса Российской Федерации;

10) подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях, не преду-
смотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.

Основаниями для отказа в приёме ходатайства и документов, при подаче в ОГКУ 
«Правительство для граждан», являются:

1) представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой 
(документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации личность заявителя (представителя заявителя), документ, подтверждающий в 
соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия представителя 
заявителя (в случае обращения представителя заявителя));

2) не представлен документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации личность заявителя (представителя заявителя), документ, под-
тверждающий в соответствии с законодательством Российской Федерации полномо-
чия представителя заявителя (в случае обращения представителя заявителя).

2.7.2. Министерство в срок не более чем 5 рабочих дней со дня поступления хода-
тайства возвращает его без рассмотрения с указанием причины принятого решения при 
наличии следующих обстоятельств: 

1) ходатайство подано в орган исполнительной власти, не уполномоченный на 
установление публичного сервитута для целей, указанных в ходатайстве; 

2) заявитель не является лицом, предусмотренным пунктом 1.2 Административ-
ного регламента;

3) подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях, не преду-
смотренных статьёй 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации; 

4) к ходатайству об установлении публичного сервитута не приложены докумен-
ты, предусмотренные подпунктами 3-6 подпункта 2.6.2 пункта 2.6 Административного 
регламента; 

5) ходатайство об установлении публичного сервитута и приложенные к нему до-
кументы не соответствуют Требованиям к форме ходатайства об установлении публич-
ного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного 
сервитута, утверждённым приказом Росреестра № П/0150.

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 
государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги

2.8.1. Оснований для приостановления предоставления государственной услуги 
законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

2.8.2. Основания для отказа в предоставлении государственной услуги в части 
установления публичного сервитута: 

1) в ходатайстве отсутствуют сведения, предусмотренные статьей 39.41 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, или содержащееся в ходатайстве об установлении 
публичного сервитута обоснование необходимости установления публичного серви-
тута не соответствует требованиям, установленным в соответствии с пунктами 2 и 3 
статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) не соблюдены условия установления публичного сервитута, предусмотренные 
статьями 23 и 39.39 Земельного кодекса Российской Федерации;

3) осуществление деятельности, для обеспечения которой испрашивается пу-
бличный сервитут, запрещено в соответствии с требованиями федеральных законов, 
технических регламентов и (или) иных нормативных правовых актов на определенных 
землях, территориях, в определенных зонах, в границах которых предлагается устано-
вить публичный сервитут;

4) осуществление деятельности, для обеспечения которой испрашивается пу-
бличный сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения прав  на 
землю повлекут невозможность использования или существенное затруднение  в ис-
пользовании земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием в течение более чем трех 
месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строи-
тельства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного 
подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных 
нужд, или одного года в отношении иных земельных участков. Положения настоящего 
подпункта не применяются в отношении земельных участков, находящихся  в государ-
ственной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;

5) осуществление деятельности, для обеспечения которой подано ходатайство, 
повлечет необходимость реконструкции (переноса), сноса линейного объекта или 
иного сооружения, размещённых на земельном участке и (или) землях, указанных в 
ходатайстве, и не предоставлено соглашение в письменной форме между заявителем и 
собственником данных линейного объекта, сооружения об условиях таких реконструк-
ции (переноса), сноса;

6) границы публичного сервитута не соответствуют предусмотренной документа-
цией по планировке территории зоне размещения инженерного сооружения, автомо-
бильной дороги, железнодорожных путей в случае подачи ходатайства в целях:

- размещения инженерных сооружений регионального значения;
- устройства пересечений автомобильных дорог или железнодорожных путей с 

автомобильными дорогами регионального или межмуниципального значения или для 
устройства примыканий автомобильных дорог к другим автомобильным дорогам ре-
гионального или межмуниципального значения на земельных участках, находящихся в 
государственной собственности, в границах полосы отвода автомобильной дороги;

- размещение автомобильных дорог регионального или межмуниципального зна-
чения в туннелях, за исключением случая установления публичного сервитута в целях 
капитального ремонта инженерных сооружений, являющихся линейными объектами, а 
также в целях капитального ремонта участков (частей) таких инженерных сооружений;

7) установление публичного сервитута в границах, указанных в ходатайстве, препят-
ствует размещению иных объектов, предусмотренных утверждённым проектом планиров-
ки территории;

8) публичный сервитут испрашивается в целях реконструкции инженерного соо-
ружения, которое предполагалось перенести в связи с изъятием земельного участка для 
государственных нужд, и принято решение об отказе в удовлетворении ходатайства об 
изъятии такого земельного участка для государственных нужд.

2.8.3. В случае предоставления государственной услуги в части исправления до-
пущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государствен-
ной услуги документах основаниями для отказа в предоставлении государственной 
услуги являются:

1) несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Адми-
нистративного регламента;

2) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок в выданном в результате пре-
доставления государственной услуги документе.

2.8.4. В случае предоставления государственной услуги в части выдачи дубликата 
результата предоставления государственной услуги основанием для отказа  в предо-
ставлении государственной услуги является несоответствие заявителя кругу лиц, ука-
занных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента.

2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной 
услуги и способы её взимания

Государственная услуга предоставляется без взимания государственной пошлины 
или иной платы за предоставление государственной услуги.

2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса  
о предоставлении государственной услуги и при получении результата 

предоставления государственной услуги
Максимальный срок ожидания в очереди заявителем при подаче запроса  о предо-

ставлении государственной услуги, а также при получении результата предоставления 
государственной услуги составляет не более 15 минут.

2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении 
государственной услуги

Регистрация запроса заявителя о предоставлении государственной услуги, в том 
числе в электронной форме, осуществляется в течение одного рабочего дня со дня по-
ступления запроса в Министерство.

2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются 
государственные услуги

2.12.1. Помещения, предназначенные для ознакомления заявителей  с информа-
ционными материалами, оборудуются информационными стендами.

Оформление визуальной и текстовой информации о порядке предоставления 
государственной услуги соответствует оптимальному восприятию этой информации 
заявителями.

Для обслуживания лиц с ограниченными возможностями здоровья помещения 
оборудованы пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими 
беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок, столы размещаются  
в стороне от входа для беспрепятственного подъезда и разворота колясок. Обеспечива-
ется допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

2.12.2. Кабинеты приёма заявителей оборудованы информационными табличка-
ми (вывесками) с указанием:

номера кабинета;
фамилии, имени, отчества (при наличии) и должности специалиста, предостав-

ляющего государственную услугу;
графика работы.
2.12.3. Места ожидания в очереди на представление или получение документов 

оборудованы стульями, кресельными секциями, скамьями (банкетками), места  для 
заполнения запросов о предоставлении государственной услуги оборудованы столами 
(стойками), стульями, обеспечены канцелярскими принадлежностями, справочно-
информационным материалом, образцами заполнения документов, формами заявле-
ний. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и воз-
можностей для их размещения в здании.

2.13. Показатели доступности и качества государственных услуг
Показателями доступности и качества государственной услуги являются:
а) обеспечение беспрепятственного доступа заявителей к помещениям,  в которых 

предоставляется государственная услуга;
б) размещение информации о порядке предоставления государственной услуги на 

официальном сайте Министерства, ОГКУ «Региональный земельно-имущественный 
информационный центр», на Едином портале;

в) соблюдение порядка предоставления государственной услуги, в том числе в со-
ответствии с Вариантом её предоставления;

г) отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения и действия 
(бездействие), принятые и осуществлённые при предоставлении государственной 
услуги;

д) количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при получе-
нии государственной услуги - не более двух, общей продолжительностью - не более 
10 минут;

е) наличие возможности записи на приём в Министерство для подачи ходатайства 
о предоставлении государственной услуги (лично, по телефону);

ж) наличие возможности заявителя оценить качество предоставления государ-
ственной услуги (срок предоставления государственной услуги);

з) возможность получения государственной услуги в ОГКУ «Правительство для 
граждан» (в части подачи ходатайства о предоставлении государственной услуги и до-
кументов, получения результата предоставления государственной услуги);

и) возможность заявителя оценить качество предоставления государственной 
услуги (заполнение анкеты в ОГКУ «Правительство для граждан», специализирован-
ный сайт «Ваш контроль» (https://vashkontrol.ru/); 

к) наличие возможности записи в ОГКУ «Правительство для граждан» для по-
дачи ходатайства о предоставлении государственной услуги (лично, по телефону, через 
официальный сайт ОГКУ «Правительство для граждан»);

л) наличие возможности предоставления государственной услуги на Едином 
портале (в части подачи ходатайства и документов, получения сведений о ходе вы-
полнения запроса, получения заявителем результата предоставления государственной 
услуги, оценки качества предоставления государственной услуги в электронной форме,  
в случае, если услуга предоставлена в электронной форме).

2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 
государственных услуг в многофункциональных центрах и особенности 

предоставления государственных услуг в электронной форме
Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

государственной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрены.
При предоставлении государственной услуги информационные системы не ис-

пользуются.
3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения,  в том числе особенности выполнения 
административных процедур  в электронной форме, а также особенности 

выполнения административных процедур в многофункциональных центрах 
При обращении заявителя государственная услуга предоставляется в соответ-

ствии с вариантами, указанными в Таблице 2 приложения к настоящему Администра-
тивному регламенту.

Профилирование заявителя
Вариант определяется путём анкетирования заявителя, в процессе которого уста-

навливается результат предоставления государственной услуги, за предоставлением 
которого заявитель обратился, а также признаки заявителя. Вопросы, направленные 
на определение признаков заявителя, приведены в Таблице 1 приложения № 1 к на-
стоящему Административному регламенту.

Профилирование осуществляется сотрудником Министерства или работником 
ОГКУ «Правительство для граждан».

По результатам получения ответов от заявителя на вопросы анкетирования 
определяется полный перечень комбинаций значений признаков в соответствии с на-
стоящим Административным регламентом, каждая из которых соответствует одному 
варианту.

Описания вариантов, приведённые в настоящем разделе, размещаются Мини-
стерством в общедоступном для ознакомления месте.

Вариант 1
1. Максимальный срок предоставления варианта государственной услуги состав-

ляет 30 календарных дней со дня регистрации ходатайства в Министерстве.
2. В результате предоставления варианта государственной услуги: заявителю 

предоставляется копия распоряжения либо уведомления об отказе.
3. Министерство отказывает заявителю в предоставлении государственной услу-

ги при наличии следующих оснований: 
1) в ходатайстве отсутствуют сведения, предусмотренные статьей 39.41 Земельно-

го кодекса Российской Федерации, или содержащееся в ходатайстве об установлении 
публичного сервитута обоснование необходимости установления публичного серви-
тута не соответствует требованиям, установленным в соответствии с пунктами 2 и 3 
статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации;

2) не соблюдены условия установления публичного сервитута, предусмотренные 
статьями 23 и 39.39 Земельного кодекса Российской Федерации;

3) осуществление деятельности, для обеспечения которой испрашивается пу-
бличный сервитут, запрещено в соответствии с требованиями федеральных законов, 
технических регламентов и (или) иных нормативных правовых актов на определенных 
землях, территориях, в определенных зонах, в границах которых предлагается устано-
вить публичный сервитут;

4) осуществление деятельности, для обеспечения которой испрашивается пу-
бличный сервитут, а также вызванные указанной деятельностью ограничения прав  на 
землю повлекут невозможность использования или существенное затруднение  в ис-
пользовании земельного участка и (или) расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием в течение более чем трех 
месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строи-
тельства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного 
подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных 
нужд, или одного года в отношении иных земельных участков. Положения настоящего 
подпункта не применяются в отношении земельных участков, находящихся  в государ-
ственной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам;

5) осуществление деятельности, для обеспечения которой подано ходатайство, 
повлечет необходимость реконструкции (переноса), сноса линейного объекта или 
иного сооружения, размещённых на земельном участке и (или) землях, указанных в 
ходатайстве, и не предоставлено соглашение в письменной форме между заявителем и 
собственником данных линейного объекта, сооружения об условиях таких реконструк-
ции (переноса), сноса;

6) границы публичного сервитута не соответствуют предусмотренной документа-
цией по планировке территории зоне размещения инженерного сооружения, автомо-
бильной дороги, железнодорожных путей;

7) установление публичного сервитута в границах, указанных в ходатайстве, пре-
пятствует размещению иных объектов, предусмотренных утверждённым проектом 
планировки территории.

4. Перечень административных процедур, предусмотренных настоящим вариан-
том:

1) приём ходатайства и документов, и (или) информации, необходимых для пре-
доставления государственной услуги;

2) возврат ходатайства Министерством заявителю;
3) межведомственное информационное взаимодействие;
4) выявление Министерством правообладателей земельных участков в целях 

установления публичного сервитута;
5) принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) государ-

ственной услуги;
6) предоставление результата государственной услуги.

Приём ходатайства и документов, и (или) информации, 
необходимых для предоставления государственной услуги

1. Заявителю для получения государственной услуги необходимо представить в 

ОГКУ «Правительство для граждан», в Министерство ходатайство, а также документы, 
необходимые для предоставления государственной услуги, предусмотренные подпун-
ктом 2.6.2.1. пункта 2.6 настоящего Административного регламента.

В личном кабинете на Едином портале заявителем может быть подан соответ-
ствующий запрос о предоставлении государственной услуги путём заполнения инте-
рактивной формы и приложением электронных образов документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги.

2. В административной процедуре принимает участие ОГКУ «Правительство для 
граждан».

3. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для 
предоставления государственной услуги, которые заявитель должен представить само-
стоятельно:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) - 
паспорт гражданина Российской Федерации.

Требования, предъявляемые к документу при подаче:
в Министерстве: оригинал;
с использованием услуг почтовой связи: копия;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: оригинал;
на Едином портале: не требуется;
2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае 

обращения представителя заявителя):
доверенность, выданная в порядке, установленном Гражданским кодексом Рос-

сийской Федерации.
Требования, предъявляемые к документу при подаче:
в Министерстве: оригинал;
с использованием услуг почтовой связи: копия;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: оригинал;
на Едином портале - файл с расширением .XML, .PDF, .RAR, .ZIP, .SIG.
3) кадастровый план территории либо его фрагмент, на котором приводится изо-

бражение сравнительных вариантов размещения соответствующих инженерных соору-
жений.

Требования, предъявляемые к документу при подаче:
в Министерстве: оригинал;
с использованием услуг почтовой связи: оригинал;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: оригинал;
на Едином портале - файл с расширением .XML, .PDF, .RAR, .ZIP, .SIG.
4) подготовленные в форме электронного документа сведения о границах тер-

ритории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут, включающие 
графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень коор-
динат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости.

Требования, предъявляемые к документу при подаче:
в Министерстве: требования к графическому описанию местоположения границ 

публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ 
публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные све-
дения, утверждённые приказом Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении 
требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, 
точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, 
формату электронного документа, содержащего указанные сведения»(далее - приказ 
Росреестра № П/0004;

с использованием услуг почтовой связи: требования к графическому описанию 
местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат ха-
рактерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, со-
держащего указанные сведения, утверждённые приказом Росреестра № П/0004;

в ОГКУ «Правительство для граждан»: требования к графическому описанию 
местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат ха-
рактерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, со-
держащего указанные сведения, утверждённые приказом Росреестра № П/0004;

на Едином портале - загружается документ, оформленный в соответствии с тре-
бованиями к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, 
точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, 
формату электронного документа, содержащего указанные сведения, утверждённые 
приказом Росреестра № П/0004, файл с расширением .PDF, .JPG, .JPEG, .PNG, .BMP, 
.TIFF, .DOC, .DOCX, .ZIP, .RAR, .SIG.

5) Соглашение между заявителем и собственником линейного объекта или иного 
сооружения (в случае, если установление публичного сервитута повлечет реконструк-
цию или снос линейного объекта или иного сооружения).

Требования, предъявляемые к документу при подаче:
в Министерстве: оригинал;
с использованием услуг почтовой связи: копия;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: оригинал;
на Едином портале - файл с расширением .PDF, .JPG, .JPEG, .PNG, .BMP, .TIFF, 

.ZIP, .RAR, .SIG.
6) Договор между владельцами инженерных коммуникаций и владельцами авто-

мобильной дороги (в случае, если прокладка, перенос или переустройство инженерных 
коммуникаций, их эксплуатация осуществляется в границах полосы отвода автомо-
бильной дороги).

Требования, предъявляемые к документу при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Обоснование необходимости 

установления публичного сервитута».
с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
на Едином портале - файл с расширением .PDF, .JPG, .JPEG, .PNG, .BMP, .TIFF, 

.ZIP, .RAR, .SIG.
7) сведения о заявителе.
Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется раздел «Сведения о лице, представив-

шем ходатайство об установлении публичного сервитута»;
с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется раздел «Све-

дения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута»;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется раздел «Сведе-

ния о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута»; 
на Едином портале: заполняются поля интерактивной формы запроса «Полное 

наименование», «Сокращённое наименование», «Организационно-правовая форма», 
«ОГРН», «ИНН», «Электронная почта», «Юридический адрес», «Фактический адрес»  
в подразделе «Сведения о заявителе».

8) сведения о представителе заявителя:
Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется раздел «Сведения о представителе 

заявителя» поля «Фамилия», «Имя», «Отчество (при наличии)», «Адрес электронной 
почты (при наличии)», «Телефон», «Наименование и реквизиты документа, подтверж-
дающего полномочия представителя заявителя»;

с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется раздел «Сведе-
ния о представителе заявителя» поля «Фамилия», «Имя», «Отчество (при наличии)», 
«Адрес электронной почты (при наличии)», «Телефон», «Наименование и реквизиты 
документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя»;

в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется раздел «Сведе-
ния о представителе заявителя» поля «Фамилия», «Имя», «Отчество (при наличии)», 
«Адрес электронной почты (при наличии)», «Телефон», «Наименование и реквизиты 
документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя»; 

на Едином портале: заполняется (автоматически в случае авторизации в личном 
кабинете на Едином портале) раздел «Сведения о представителе заявителя» поля инте-
рактивной формы запроса поля «Фамилия», «Имя», «Отчество (при наличии)», «Дата 
рождения», «Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия 
представителя заявителя», «Контактный телефон представителя», «Электронная по-
чта представителя», «Адрес регистрации представителя», «Фактический адрес прожи-
вания представителя»;

9) сведения о цели установления публичного сервитута.
Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Прошу установить публич-

ный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях»;
с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Про-

шу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях»;

в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется строка «Про-
шу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) 
участка(ов) в целях»;

на Едином портале: выбирается поле «Устройство пересечений автодорог или ж/д 
путей» в интерактивной форме запроса в подразделе «Выбирите цель установления 
публичного сервитута».

10) сведения о реквизитах решения об утверждении документа территориального 
планирования (в случае, если сведения об инженерных сооружениях внесены в доку-
менты территориального планирования).

Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: не предоставляется;
с использованием услуг почтовой связи: не предоставляется;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: не предоставляется;
на Едином портале: заполняется раздел интерративной формы «Реквизиты ре-

шения об утверждения документа территориального планирования» поля «Номер», 
«Дата», «Орган, принявший решение».

11) сведения о реквизитах решения об утверждении проекта планировки терри-
тории (в случае, если сведения об инженерных сооружениях внесены в проект плани-
ровки территории).

Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: не предоставляется;
с использованием услуг почтовой связи: не предоставляется;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: не предоставляется;
на Едином портале: заполняется раздел интерративной формы «Реквизиты ре-

шения об утверждения документа территориального планирования» поля «Номер», 
«Дата», «Орган, принявший решение».

12) сведения о расчётах и доводах для установления публичного сервитута.
Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Обоснование необходимости 

установления публичного сервитута»;
с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
на Едином портале: заполняется раздел интерративной формы «Расчеты и доводы 

для установления публичного сервитута».
13) сведения о реквизитах решения об утверждении программы комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры (в случае, если программа комплекс-
ного развития системы коммунальных инфраструктур утверждена).



32 Документы

Газета за ре ги с т ри ро ва на 4 декабря 2014 года Уп рав ле ни ем Фе де раль ной служ бы по над-
зо ру в сфе ре связи, информационных технологий и массовых коммуникаций   по Ульяновской 
области.

ПИ № ТУ73-00395.
Рукописи не ре цен зи ру ют ся и не воз вра ща ют ся.
Подписной индекс: ПА439 «Ульяновская правда» (вт, пт)
За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет. Перепечат-

ка материалов «УП» допустима только с разрешения редакции. Газета отпечатана с готового 
оригинал-макета заказчика АО «Областная типография «Печатный двор». 432049, Ульянов-
ская область, г. Ульяновск, ул. Пушкарева, д. 27. Печать офсетная. Тираж 600 экз. Заказ № 4  
Порядковый номер выпуска 2 (24.671). Дата выхода в свет 12 января 2024 г. Свободная цена. 

По вопросам качества печати просьба 
обращаться по тел. 8 (927) 70-23-571.

Адрес редакции, адрес издателя:  432048,  Ульяновская область, 
г. Уль я новск, ул. Пушкинская, 11.
Тел. приемной 30-15-81.
Тел. рек лам но го отдела 41-44-88.  E-mail: btv7332@yandex.ru;
E-mail: ulpravda@mail.ru; www.ulpravda.ru

Учредители: - Правительство Ульяновской области 
(432017, г. Ульяновск, Соборная площадь, д. 1);
- Законодательное собрание Ульяновской области 
(432063, Ульяновская область, город Ульяновск,  улица Радищева, 1)
Издатель - ОГАУ ИД «Ульяновская правда»

Главный редактор - Арановская Ирина Михайловна
Редактор - Кузнецов Георгий Александрович

Информация

В ЗАО «Мордовский бекон» требуется на работу 
оператор производства. 

Заработная плата - от 49 000 рублей.
График работы сменный, доставка служебным 

транспортом.
Обращаться по телефону 89297457462.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Я, Гафурова Валентина Даниловна, сособственник в праве общей 

долевой собственности, сообщаю о созыве общего собрания участников 
долевой собственности на земельный участок, расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Ульяновская область, Цильнинский район, 
МО «Елховоозерское сельское поселение», с кадастровым номером 
73:20:020901:1071, которое состоится 24.02.2024 года в здании админи-
страции МО «Елховоозерское сельское поселение» по адресу: Ульянов-
ская область, Цильнинский район, село Елховое Озеро, улица Советская, 
дом 32 в 10.00.

Повестка дня:
1. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося 

в долевой собственности.
2. Прочее.
При себе иметь документ, удостоверяющий личность (паспорт или 

доверенность), и документы, подтверждающие право собственности на 
земельную долю. Начало регистрации - в 09.00. По всем вопросам обра-
щаться по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое 
Нагаткино, ул. Куйбышева, дом 10а.

Справки по телефону 89510960172.

Р
ек

ла
м

а

Объявление 
Уважаемые садоводы и члены правления СНТ «Междугородник» 

(ИНН 7328036931), уведомляю вас, что я намерена оспорить протокол 
общего собрания СНТ «Междугородник» от 22.12.2023 г. в судебном по-
рядке. Желающие присоединиться к иску - обращайтесь к Дубовой Н. А. 
Иск будет подан в Заволжский районный суд г. Ульяновска. Телефон для 
справок 8 951 097 77 55.

Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных 

участков является Ибрагимова Сания Джиганшеевна (Ульяновская обл., 
Павловский район, с. Татарский Шмалак, ул. Колхозная, д. 3, контактный 
тел. 89370324848).

Проект межевания земельных участков подготовлен кадастровым 
инженером Кононовой О. П. (квалификационный аттестат 73-12-151, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, - 19034 ,433970, Ульяновская область, Павловский 
район, р. п. Павловка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 47, адрес электронной почты: 
kononova1973@mail.ru, контактный тел. 89278167492) в отношении 
земельных участков, образованных путем выдела из земельного участ-
ка с кадастровым номером 73:12:011401:1, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ульяновская область, Павловский район, СПК 
«Путь вперед».

С проектом межевания земельных участков можно ознакомиться по 
адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, 
ул.50 лет ВЛКСМ, 47 в течение тридцати дней со дня опубликования из-
вещения ежедневно с 12 до 16 часов, кроме субботы и воскресенья.

Обоснованные возражения, предложения о доработке проек-
та межевания от заинтересованных лиц относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемых в счет долей земельных участ-
ков направлять в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения по адресам: 433970, Ульяновская область, Павловский район, 
р. п. Павловка, ул. 50 лет ВЛКСМ, 47 (кад. инжене-
ру Кононовой О. П.) и 432030, г. Ульяновск, ул. Юности, 
д. 5/96 (филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ульяновской области).

Извещение
Кадастровым инженером Дудочкиной Светланой Федоровной, 

433870, Ульяновская область, р. п. Новоспасское, ул. Горшенина, д. 
41а, novospasskoe_rosinv69@mail.ru, тел. +7 9278266163, квалифика-
ционный аттестат №73-14-232, являющейся членом Ассоциации СРО 
«Балтийское объединение кадастровых инженеров» уникальный рее-
стровый номер кадастрового инженера в реестре членов СРО КИ № 
2747.01.632501337519-КИ-005 от 21.12.2021 г., в отношении земель-
ного участка, входящего в состав землепользования с кадастровым 
№ 73:06:020701:1, категория земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, вид разрешенного использования - сельскохозяйственное 
производство, расположенного по адресу: Ульяновская область, Кузова-
товский р-н, в границах СПК «Кузоватовский», выполнены работы по 
подготовке проекта межевания земельных участков. 

Участки расположены в центральной, северной, северо-западной, 
северо-восточной, западной, восточной, южной, юго-западной и юго-
восточной части кадастрового квартала 73:06:020701. Местоположе-
ние установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, Кузоватов-
ский район, МО «Безводовское сельское поселение».

Заказчиком проекта межевания земельных участков является Чоба-
нян Артак Аветикович, действующий по доверенности от собственников 
земельных долей (РФ, Ульяновская область, Кузоватовский район, пос. 
Ерыклинский Участок, ул. Садовая, дом 1, кв.1).

С проектом межевания земельных участков можно ознакомиться по 
адресу: Ульяновская область, р. п. Новоспасское, ул. Горшенина, д. 41а, 
тел. +7 9278266163 или 89279873701 с понедельника по пятницу с 09.00 
до 17.00 в течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования данного 
извещения. Предложения по доработке проекта межевания земельных 
участков и возражения относительно местоположения границ и размера 
выделяемых земельных участков принимаются в письменной форме в 
течение 30 (тридцати) дней со дня опубликования данного извещения 
по адресу: 433870, Ульяновская область, р. п. Новоспасское, ул. Горше-
нина, д. 41а, novospasskoe_rosinv69@mail.ru, тел. +7 9278266163 или 
89279873701. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ земельных участков состоится по адресу: 433870, Ульянов-
ская область, р. п. Новоспасское, ул. Горшенина, д. 41а 12 февраля 2024 г. 
в 10.00. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. Р

ек
ла

м
а

Объявление о проведении конкурсного отбора 
заявок спортивных клубов

 Министерство физической культуры и спорта Ульяновской 
области проводит прием заявок на получение субсидий из областного 
бюджета Ульяновской области спортивным клубам, осуществляющим 
свою деятельность на территории Ульяновской области (далее - спор-
тивные клуб в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с 
подготовкой к участию и участием в спортивных соревнованиях по ко-
мандным игровым видам спорта на 2024 год в срок до 17.30 17.01.2024.

Порядок определения объема и предоставления субсидий из об-
ластного бюджета Ульяновской области спортивным клубам утвержден 
Постановлением правительства Ульяновской области от 03.07.2014. 
№ 207-П (далее - Правила).

Для получения субсидии спортивный клуб представляет в мини-
стерство:

1) заявку, составленную в произвольной письменной форме и под-
писанную руководителем спортивного клуба;

2) копии учредительных документов спортивного клуба, заверен-
ные руководителем спортивного клуба;

3) копию свидетельства о государственной регистрации спортивно-
го клуба, заверенную руководителем спортивного клуба;

4) копию свидетельства о постановке спортивного клуба на учет в 
налоговом органе, заверенную руководителем спортивного клуба;

5) копию штатного расписания спортивного клуба, заверенную ру-
ководителем спортивного клуба;

 справку о штатной численности и размере фонда оплаты труда ра-
ботников, обеспечиваемых за счет субсидий, по состоянию на дату, не-
посредственно предшествующую дате представления в министерство 
документов;

6) протокол собрания высшего органа управления спортивного 
клуба, содержащий сведения о принятых в процессе проведения дан-
ного собрания решениях об утверждении плана подготовки к участию в 
официальных спортивных соревнованиях по командным игровым видам 
спорта и об определении мест, которые планируется занять на этих со-
ревнованиях;

7) копии лицензии и (или) удостоверения общероссийской спор-
тивной федерации на игровой сезон или аттестационного свидетельства 
либо иных документов, подтверждающих участие спортивного клуба в 
официальных спортивных соревнованиях по командным игровым видам 
спорта, заверенные руководителем спортивного клуба;

8) смету затрат спортивного клуба, указанных в пункте 1.4 раздела 
1 Правил, утвержденную руководителем спортивного клуба, а в случае 
если к этим затратам относятся затраты в связи с погашением задол-
женности по выплате работникам заработной платы и (или) недоимки 
по уплате страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, 
иной кредиторской задолженности, в том числе связанной с погашением 
основного долга по кредитам и займам, также документы, подтверждаю-
щие возникновение указанной задолженности (недоимки);

9) регламент проведения соревнований по командным игровым ви-
дам спорта или его проект;

10) календарь игр соревнований по командным игровым видам 
спорта или его проект;

11) гарантийное обязательство спортивного клуба осуществлять 
финансовое обеспечение соответствующих затрат за счет средств из вне-
бюджетных источников в объеме, равном не менее 15 процентов объема 
предоставленных спортивному клубу субсидий;

12) смету затрат спортивного клуба на соответствующий финан-
совый год, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 
средств из внебюджетных источников;

13) справку налогового органа об исполнении спортивным клубом 
по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представ-
ления в министерство документов, обязанности по уплате налогов, сбо-
ров, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;

14) справку о соответствии спортивного клуба по состоянию на дату, 
непосредственно предшествующую дате представления в министерство 
документов, требованиям, установленным подпунктами 5 - 9 пункта 
2.3 Правил, подписанную руководителем спортивного клуба. 

Спортивный клуб, претендующий на получение субсидий, по со-
стоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления 
в министерство документов, должен соответствовать следующим требо-
ваниям:

1) спортивный клуб является юридическим лицом, зарегистриро-
ванным на территории Ульяновской области, обеспечивает подготовку 
спортсменов, выступающих за спортивный клуб, спортсменов - членов 
спортивных сборных команд Ульяновской области по командным игро-
вым видам спорта для участия в официальных всероссийских и между-
народных спортивных соревнованиях по командным игровым видам 
спорта;

2) в состав спортивного клуба ежегодно привлекается на условиях 
трудового договора не менее трех спортсменов, проживающих на терри-
тории Ульяновской области, в возрасте до 22 лет, являющихся воспитан-
никами спортивных школ или спортивных школ олимпийского резерва 
Ульяновской области;

3) у спортивного клуба должна отсутствовать неисполненная обя-
занность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о налогах и сборах;

4) у спортивного клуба должна отсутствовать просроченная за-
долженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области 
субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными норма-
тивными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 
Ульяновской областью;

5) спортивный клуб не должен находиться в процессе реоргани-
зации (за исключением реорганизации в форме присоединения к нему 
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не должна 
быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а дея-
тельность спортивного клуба не должна быть приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

6) спортивный клуб не должен получать средства областного бюд-
жета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1.1 
раздела 1 Правил;

7) спортивному клубу не должно быть назначено административное 
наказание за нарушение условий предоставления иных субсидий из об-
ластного бюджета Ульяновской области, если срок, в течение которого 
спортивный клуб считается подвергнутым такому наказанию, не истек.

(Продолжение следует.)

Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Обоснование необходимости 

установления публичного сервитута»;
с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
на Едином портале: заполняется раздел интерративной формы «Реквизиты реше-

ния об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры» поля «Номер», «Дата», «Орган, принявший решение».

14) сведения о реквизитах решения об утверждении инвестиционных программах 
субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса (в случае, 
если инвестиционные программы субъектов естественных монополий, организаций 
коммунального комплекса утверждена).

Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Обоснование необходимости 

установления публичного сервитута»;
с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется строка «Обо-

снование необходимости установления публичного сервитута»;
на Едином портале: заполняется раздел интерративной формы «Реквизиты реше-

ния об утверждении инвестиционной программы» поля «Номер», «Дата», «Орган, при-
нявший решение», «Краткое описание инвестиционной программы», «Планируемая 
цель инвестиционной программы», «Задача инвестиционной программы», «Этап инве-
стиционной программы», «Срок инвестиционной программы», «Результат реализации 
инвестиционной программы».

15) сведения о кадастровых номерах (при их наличии) земельных участков, в от-
ношении которых подано ходатайство об установлении публичного сервитута, адреса 
или иное описание местоположения таких земельных участков

Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Кадастровые номера земель-

ных участков (при их наличии), в отношении которых подано ходатайство об установ-
лении публичного сервитута, адреса или иное описание местоположения таких земель-
ных участков»;

с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Када-
стровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых подано 
ходатайство об установлении публичного сервитута, адреса или иное описание место-
положения таких земельных участков»;

в ОГКУ «Правительство для граждан»: в ходатайстве заполняется строка «Када-
стровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых подано 
ходатайство об установлении публичного сервитута, адреса или иное описание место-
положения таких земельных участков»;

на Едином портале: заполняются поля «Сведения о земельном участке» или 
«Сведения о земельном участке в составе земель государственной неразграниченной 
собственности» в интерактивной форме запроса в подразделе «Публичный сервитут 
устанавливается на земли (земельный участок) государственной неразграниченной 
собственности или на земельный участок?».

16) сведения о сроке, в течение которого использование земельного участка (его 
части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут (при возникновении таких обстоятельств).

Требования, предъявляемые к сведениям при подаче:
в Министерстве: в ходатайстве заполняется строка «Срок, в течение которого ис-

пользование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта 
недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии 
с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации не-
возможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких 
обстоятельств)»;

с использованием услуг почтовой связи: в ходатайстве заполняется строка «Срок, 
в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположен-
ного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием 
будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при 
возникновении таких обстоятельств)»;

СПИСКИ
невостребованных земельных паев на  10.01.2024 г.

Ульяновская область, Чердаклинский район
МО «Бряндинское сельское поселение»

СПК «Ильича» с. СтароеЕремкино
(кад. № 73:21:170101:3) площадь доли-13,4 га

1. Безрукова Ольга Семёновна, 1911 г.р.
2. Дьяконов Виктор Владимирович, 1959 г.р.
3. Доркина Пелагея Петровна, 1918 г.р.
4. Крончева Екатерина Григорьевна, 1912 г.р.
5. Куприянова  Анна  Васильевна, 1906 г.р.
6. Мышляева  Зоя  Васильевна, 1915 г.р.
7. Мышляев Яков Петрович, 1917 г.р.
8. Незванов Виктор Андреевич, 1955 г.р.
9. Новичкова Варвара Петровна,1928 г.р.
10. Осипов Алексей Федотович,1917 г.р.
11. Прыткова  Мария Ивановна, 1925 г.р.
12. Скурковина Валентина Николаевна, 1974 г.р.
13. Спиридонов Пимен Спиридонович, 1944 г.р.
14. Спиридонов  Алексей Пименович, 1958 г.р.
15. Спиридонова Зинаида Алексеевна, 1945 г.р.
16. Старостин  Михаил Алексеевич, 1947 г.р.
17. Тингаева Прасковья Васильевна,  1911 г.р.
18. Трифонова Наталья Георгиевна, 1912 г.р.


	1-2
	3-29
	30-32

